

W ubiegłym numerze ŻP pomyliliśmy przynależność partyjną kandydata na burmistrza Lubaczowa Jerzego Zajęca.

Treść sprostowania na str. 19.

OSTRÓW k. Przemyśla: Bandyci byli bezwzględni. Strzelali tak, aby zabić

# Masakra

W ubiegły czwartek (16 listopada) podczas napadu na terenie jednej z posesji w Ostrowie został zastrzelony 45-letni mężczyzna. Jego pracodawca otrzymał postrzał w głowę i w stanie krytycznym trafił do szpitala. Ciężko ranny został też drugi z pracowników. – To był najpoważniejszy i najbardziej krwawy napad, jaki zdarzył się na naszym terenie – mówią policjanci.

Kilka minut po 5 rano Antoni W. wychodzi z domu swojego pracodawcy. O tej porze jest jeszcze zupełnie ciemno. Zamyka w kojcu psa, który pilnuje posesji, potem podchodzi do bramy i ją otwiera. W tym czasie z domu wychodzą: właściciel Antoni B. i drugi z jego pracowników – Dariusz P. Dariusz wsiada do auta zaparkowanego kilkanaście metrów od domu, a Antoni B. otwie-

ra bagażnik i wkłada do niego torbę, w której jest około 300 tysięcy złotych. W tym momencie zza węgła budynku wyskakuje mężczyzna ubrany na ciemno, w kominiarce na głowie i kilka razy strzela do Antoniego B. Jeden z pocisków trafia w głowę, Antoni upada. Bandyta otwiera auto i zaczyna strzelać do Dariusza P., któremu mimo zaskoczenia udaje się wysiąść z auta. Mężczyzna zaczyna uciekać w kierunku

garażu. Bandyta strzela i trafia go w ramię. Wtedy pojawia się jeszcze jeden napastnik. Też jest uzbrojony. Strzela do Antoniego W., który właśnie nadbiega. Trafia w głowę.



Ślady zabezpieczone przez policję na wjeździe do posesji.

Czytaj str. 2

Zmieniamy spojrzenie na świat...

**Okno-Res**  
PODKARPACKA FABRYKA OKIEN

**ZWRACAMY PIENIĄDZE ZA STARE OKNA!**

Przemyśl – tel. (016) 678-94-40  
Przeworsk – tel. (016) 648-28-89  
Jarosław – tel. (016) 621-55-97  
Lubaczów – tel. (016) 632-40-81  
Rzeszów – tel. (017) 852-27-74

**FABRYKA OKIEN OKNOTERM**

CENTRALA: PRZEMYŚL, ul. Batorego 3  
tel. (0-16) 676 05 64  
PRZEMYŚL, ul. 3 Maja 52  
tel. (0-16) 679 09 95

FILIA: JAROSŁAW, RYNEK, ul. Wąska 1  
tel. (0-16) 621 03 63  
JAROSŁAW, Słowackiego 22, tel. 6210410

**PROMOCJA**  
Okna PCV  
5-komorowe  
w cenie  
3-komorowych  
ciepła szyba K=1,0

SYSTEMY PRZECIWOBLODZENIOWE

WENTYLACJA  
KURTyny POWIETRZNE

**NOWBUD**  
Przemyśl, ul. Grunwaldzka 2  
tel. 670-90-50  
0600 934 638

**VIDOK**

OKNA I DRZWI

**OKNA DRZWI**  
DREWNO-PCV-ALUMINIUM

Przy zakupie okien otrzymasz **za darmo**:

- "ciepłą szybę" U<1,0
- mikrowentylację
- blokadę błędnego położenia klamki
- stabilizator uchylu
- zaczepy antywyważeniowe

PRZEMYŚL, ul. Batorego 1, tel. (016) 676 02 27,  
(016) 676 02 28, PRZEMYŚL, ul. Franciszkańska 1,  
tel. (016) 678 68 55, JAROSŁAW, ul. Jana Pawła II 43,  
tel. (016) 621 00 15, PRZEWORSK, ul. Krakowska 7,  
tel. (016) 648 98 64, LUBACZÓW, ul. Grunwaldzka 1,  
tel. (016) 632 29 95, KAŃCZUGA, ul. Św. Barbary 5,  
tel. (016) 642 66 55  
www.vidok.com biuro@vidok.com

**Pożyczka Gotówkowa**

**UWAGA NISKA RATA!**

**5000 zł już od 131 zł**      **20 000 zł już od 500 zł**

Tylko teraz skorzystasz z promocyjnie obniżonych rat! Na przykład dla kwoty 20 000 zł rata już od 500 zł.

**Pożyczka Gotówkowa w CitiFinancial to najlepszy sposób, żeby pożyczyć pieniądze szybko, łatwo i na dobrych warunkach, nawet do 60 000 zł.**

Sprawdź w CitiFinancial:  
Przemyśl, ul. Kazimierza Wielkiego 10, tel. (016) 676 70 03

**citi financial**

© 2006 Bank Handlowy w Warszawie S.A. CitiFinancial and CitiFinancial and Arc Design are service marks of Citigroup Inc. used under licence. CitiFinancial, Bank Handlowy w Warszawie S.A., ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa.

## Burmistrz Miasta Jarosławia oraz Oddział w Rzeszowie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

zapraszają

zainteresowanych na spotkanie w dniu 6.12.2006 r. w godz. 9.00 – 14.00 do Urzędu Miasta Jarosławia, w sprawach związanych z przygotowaniem inwestycji „Obwodnica Jarosławia” (comiesięczne spotkania w godz. jw. odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca).

## OBWODNICA JAROSŁAWIA

Zaawansowanie wykupów gruntów, aktualne na dzień 14 listopada 2006 r. przedstawia się następująco:

- grunty nabyte od osób fizycznych na podstawie umów notarialnych – 25,00 ha,
- grunty Skarbu Państwa, na które złożone zostały wnioski do Wojewody Podkarpackiego o trwały zarząd – 2,88 ha,
- grunty Skarbu Państwa oraz grunty Gminne, na które inwestor posiada opracowane wnioski – 5,10 ha.

Łączna powierzchnia pozyskanych gruntów wynosi **32,98 ha**, co stanowi **52%** ogólnej powierzchni niezbędnej do przeprowadzenia inwestycji (63 ha).

W dniu 25.10.2006 r. Minister Środowiska uzgodnił pozytywnie realizację przedsięwzięcia. Wojewoda Podkarpacki wyda w najbliższym czasie decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji.

Burmistrz Miasta Jarosławia  
mgr inż. Janusz Dąbrowski

Zastępca Dyrektora  
Oddziału w Rzeszowie GDDKiA  
mgr inż. Wiesław Kaczor

## KRONIKA POLICYJNA

## Uwaga na torebki

20 listopada w Przemyślu w autobusie MZK linii 28 grasował kieszonkowiec. Na odcinku Słowackiego – Grunwaldzka jednej z pasażerek ukradł z torebki portfel, w którym było 140 zł i karty bankomatowe. Chwilę później pomiędzy Grunwaldzką a os. Kmiecie innej kobiecie też skradł z torebki portfel z zawartością ponad tysiąca złotych.

## Nie ma uli

20 listopada właściciel pasieki położonej w Łodzinie Górnej odkrył, że ktoś skradł mu dwa ule z zawartością, czyli pszczołami.

## Łatwy łup

20 listopada z niezamkniętego samochodu zaparkowanego przy ul. Jasińskiego w Przemyślu skradziono saszetkę, w której było 300 złotych i 350 euro. Poszkodowany jest obywatelem Ukrainy.

## Potrącenie na Mickiewicza

20 listopada na ul. Mickiewicza w Przemyślu motorowerzysta potrącił 77-letniego mężczyznę, który wszedł na jezdnię zza stojącego autobusu. Pieszy z obrażeniami głowy i łaski piersiowej trafił do szpitala.

## Lewe fajki

20 listopada policjanci z sekcji kryminalnej KPP w Jarosławiu ujawnili 2190 paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy, które znajdowały się na terenie jednej z posesji w Szówsku.

## Pożar w kotłowni

21 listopada w Radymnie w kotłowni jednego z budynków mieszkalnych wybuchł pożar składowanego tam drewna. Ogień strawił zapasy drewna, bojler i uszkodził elewację budynku. Prawdopodobną przyczyną było zaproszenie ognia.

OSTRÓW k. Przemyśla: Bandyci byli bezwzględni. Strzelali tak, aby zabić

# Masakra w Ostrowie

Cd. ze str. 1

**R**anny mężczyzna biegnie jeszcze kilka kroków, upada przy siatce i umiera. Bandyci zabierają torbę z pieniędzmi i znikają.

## Alarm

Ranny Dariusz P. resztkami świadomości sięga po telefon i zawiadamia policję o napadzie. Jest godzina 5.30. Dwaście minut później na miejscu są już policjanci, a oficer dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu powiadamia sąsiednie jednostki i zarządza blokadę dróg wyjazdowych z Przemyśla. Do Ostrowa przyjeżdżają też prokuratorzy, którzy będą nadzorować pracę policji. Funkcjonariusze odgradzają taśmą teren posesji i zaczynają zabezpieczać ślady.

– Na podstawie zebranych materiałów przypuszczamy, że sprawców było dwóch lub trzech – mówi prokurator Da-

mian Mirecki, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Przemyślu. Wcześniej rozplatali oni siatkę na tyłach posesji, tamteży weszli i tą samą drogą uciekli do auta zaparkowanego na bocznej drodze prowadzącej do drogi głównej. Prawdopodobnie używali broni krótkiej z tłumikami. Wszystko wskazuje na to, że napad był starannie zaplanowany.

## Celem były pieniądze, a nie Heniek

Nikt nie ma wątpliwości, że obiektem napadu był Antoni B., właściciel trzech kantorów w Przemyślu, jednego w Medyce, współwłaściciel pubu „Wirtualnego” i kilkunastu automatów do gier czynnych w kilku okolicznych lokalach. Większość ludzi znała go jako Henka, bo tak nazywali go koledzy, znajomi i ci, z którymi robił interesy. W Przemyślu znany był w szerokich kręgach i po tym, co się zdarzyło, ruszyła lawina komentarzy, plotek i fantastycznych przypuszczeń. Mnożono

zrabowaną kwotę albo szeptano o egzekucji wykonanej na nim przez jakąś tajemniczą mafię. Tymczasem wszystko wskazuje, że celem bandytów były tylko pieniądze, które zdobyli w wyjątkowo bezwzględny sposób.

## Zgubiło go przyzwyczajenie

Kilka lat temu, po serii napadów na kantory, przemyscy policjanci urządzili szkolenie dla właścicieli. Nie mamy informacji, czy Henek był na tym szkoleniu. W każdym razie postępował zupełnie odwrotnie, niż radzili policjanci. – Henek to wyjątkowo poukładany człowiek – mówi jego znajomy. – Co niedzielę regularnie chodził do kościoła. Nieprowadził rozrywkowego trybu życia. Każdy jego dzień był podobny do poprzedniego. Wcześniej wstawał, w południe miał w zwyczaju krótką drzemkę i wieczorem wczesnie chodził spać. Nieraz zdarzało się, że ktoś, kto przyjechał do niego późniejszą porą, mu-

siał długo stać przed zamkniętą bramą i czekać, nim gospodarz wstanie, zamknie psa i otwórzy bramę. Wszyscy, którzy go znali, doskonale wiedzieli, jaki jest jego rozkład dnia i jakie ma przyzwyczajenia.

– Nie wierzę, że chcieli go zabić. Im chodziło tylko o pieniądze – mówi inny znajomy Henka. Gdyby tym bandytom chodziło o niego, mogli to zrobić bez takiego rozgłosu, choćby w Zalesiu, na odludziu, gdzie Henek bywał codziennie, bo miał tam staw i trzymał konie.

## Trwa śledztwo

Śledztwo w tej sprawie pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Przemyślu prowadzą funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu wraz z policjantami z Komendy Wojewódzkiej w Rzeszowie. Policja prosi o kontakt wszystkich, którzy posiadają informacje mogące pomóc w wykryciu sprawców.

SeWu

## PRZEMYŚL

## Jeden z dwudziestu w Polsce

Przez wiele miesięcy jeden z niezbędnych diagnostycznych aparatów – tomograf komputerowy – w Szpitalu Wojewódzkim w Przemyślu stał nieczynny. 9 listopada sytuacja się zmieniła. Tomograf ruszył.

Zakupiony wielorządowy tomograf komputerowy pozwala wreszcie na wykonywanie pełnego zakresu badań. Urządzenie to spełnia wszystkie wymagania nowoczesnego sprzętu tego typu.

– Mamy już wszystko, co potrzeba do pełnej diagnostyki. 16-rzędowy tomograf, zmodernizowana pracownia diagnostyczna i supernowoczesny moduł archiwizujący dane. Mamy bardzo dobrego specjalistę z dziedziny rentgenodiagnostyki doktora Andrzeja Kicha. Obecnie wykonujemy około 20 badań dziennie, ale chcemy w szybkim czasie znacznie zwiększyć tę ilość – mówi dyrektor przemyskiej placówki Andrzej Wojdyła. MG



Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy i miasta Radymno oraz gminy Chłopice za okazane mi zaufanie w wyborach do Rady Powiatu Jarosławskiego. Udzielone tak duże poparcie jest wyrazem akceptacji dotychczasowej mojej pracy społecznej i motywacją do dalszych działań na rzecz rozwoju powiatu jarosławskiego

Jan GRZEŚKO

Dla całej służby zdrowia ze 114 Szpitala Wojskowego w Przemyślu

serdeczne podziękowania za bardzo troskliwą opiekę w ostatnich dniach i chwilach życia

Mariana PAŁACA

składa wdzięczna rodzina

## Drodzy Mieszkańcy Przemyśla!

Wybory Prezydenta Miasta Przemyśla i do Rady Miejskiej zakończyły się zdecydowanym sukcesem Prawa i Sprawiedliwości. Taki wynik wyborczy i liczba głosów oddanych na kandydatów popieranych przez nas to wyraz zaufania do programu, który przedstawiliśmy i zamierzamy konsekwentnie realizować. Dziękuję, że w dniu wyborów postanowiliście Państwo poprzeć nasze pomysły i ludzi, którzy będą im nadawać realny kształt.

Czujemy się zobowiązani Państwa decyzjami i działając w samorządzie Miasta Przemyśla V kadencji – jako przedstawiciele wszystkich mieszkańców – będziemy udowadniać, że wybraliście dobrze.

Od siebie chciałbym dodać podziękowania za 645 głosów, które oddaliście Państwo na mnie w wyborach do Rady Miejskiej.

Ryszard LEWANDOWSKI  
Szef Sztabu Wyborczego  
KWW Prawo i Sprawiedliwość

## Szanowni Mieszkańcy Gminy Medyka!

Serdecznie dziękuję Państwu za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie w wyborach na Wójta Gminy Medyka. Na miarę sił, czasu i umiejętności postaram się nie zawieść pokładanych nadziei.

Z wyrazami szacunku  
Marek IWASIECZKO

ZYCIE

TYGODNIK WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

NAKLAD: 14 600

NAKLAD KONTROLOWANY  
WALNICY KONTROLU OŚWIADCZAJĄ PRĄD

WYDAWCA: „Ziemia Przemyska” Spółka z o.o., ul. Barska 15, 37-700 Przemyśl. Prezes Wojciech Mikuta. Członek Zarządu Andrzej Gwiazdoń. Redaguje zespół: redaktor naczelny Artur Wilgucki, sekretarz redakcji Mariusz Godos, adiustacja tekstów Urszula Gieło. PRZEMYŚL Redakcja: 37-700 Przemyśl, ul. Barska 15; tel.: (0-16) 6702200, 6703041, 6703042, faks: 6707384. Biuro reklam i ogłoszeń: Joanna Olech. JAROSŁAW Redakcja, biuro reklam i ogłoszeń: 37-500 Jarosław, ul. Jana Pawła II 10; tel.: 6241750, 6241751, faks: 6241752. Redaktor prowadzący Ewa Klak-Zarzecka. LUBACZÓW Redakcja, biuro reklam i ogłoszeń: 37-600 Lubaczów, ul. Kościuszki 12; tel./faks: 6323441. Redaktor prowadzący Wiesław Bek. Sport: Mariusz Godos. Dział techniczny: kierownik Mariusz Kościuk. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo adiustacji. Poglądy prezentowane w publikowanych materiałach nie zawsze są zgodne z poglądami redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, ponadto zastrzega sobie prawo odmowy druku ogłoszeń niezgodnych z linią programową gazety. Druk: Agora Poligrafia sp. z o.o. Prenumeratę tygodnika Życie Podkarpackie przyjmują jednostki RUCH SA oraz Poczta. E-mail: redakcja@zycie.pl

**PRZEMYŚL**  
**Zabrakło ostrożności**

16 listopada około godziny 9 na ulicy Grunwaldzkiej w Przemyślu 69-letni Michał P., jadąc rowerem remontowaną wtedy jezdnią, nie zachował ostrożności i przewrócił się, upadając wprost pod jadące za nim tico. Mężczyzna z obrażeniami głowy trafił do szpitala. Jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.



Przemyśl. Rowerzysta z obrażeniami głowy trafił do szpitala.

**„Czołówka” z autobusem**

W niedzielne popołudnie, około godz. 16, na ulicy Krakowskiej doszło do zderzenia samochodu osobowego marki Audi 80 z autobusem marki Jelcz. W wyniku wypadku przez prawie 2 godziny krajowa „czwórka” była zablokowana.



Przemyśl. Wypadek na ul. Krakowskiej spowodował, że droga krajowa E-4 była zablokowana przez prawie 2 godziny.

Zustaleń policji wynika, że kierująca audi 50-letnia kobieta wyprzedzała na łuku drogi mazdę jadącą prawym pasem jezdni. – W trakcie wyprzedzania kobieta zjechała na przeciwległy pas ruchu i uderzyła czołowo w autobus, odbiła się od niego i uderzyła w lewy bok mazdy – mówi p.o. insp. Franciszek Taciuch z Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu. W wypadku ucierpiała kierująca i 52-letni pasażer audi. Zostali oni przewiezieni do szpitala.

**JAROSŁAW, SZÓWSKO**  
**Czołowe zderzenie**

Trzy osoby zostały poszkodowane, w tym jedna ciężko, w wypadku, do jakiego doszło w sobotę po godzinie czternastej w Szówsku.



Szówsko. Sobota, 18 listopada, godzina 14.

Kierowca hundaya, mieszkający w Brzowcach w woj. lubelskim, na łuku drogi w Szówsku zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z nadjeżdżającą hondą civic. W wyniku zderzenia kierowca hony odniósł ciężkie obrażenia. Ratownicy z jednostki

straży pożarnej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu mieli problemy z wyjęciem rannego kierowcy ze

zmażdżonego samochodu. Obrażenia odniosło także dwoje pasażerów hony.

**GNIEWCZYNA, PRZEWORSK: Potrzeba około 100 spawaczy**  
**Jest praca!!!**

Dzięki projektowi Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie osoby odchodzące z rolnictwa będą mogły znaleźć zatrudnienie w Fabryce Wagonów w Gniewczynie. Dodatkowo nauczą się języka obcego – angielskiego lub niemieckiego. A wszystko za darmo, ponieważ projekt będzie realizowany za pieniądze pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

wyłączeniem emerytów i osób zarejestrowanych jako bezrobotne, zamieszkałych na terenie województwa podkarpackiego w powiatach: rzeszowskim, przeworskim, łańcuckim, jarosławskim i leżajskim. Preferowane są osoby z wykształceniem podstawowym i średnim, które ukończyły 18. rok życia. Warunkiem zakwalifikowania do projektu jest pozytywna opinia lekarska, potwierdzająca możliwość wykonywania zawodu spawacza. Projekt będzie realizowany do końca grudnia 2007 roku. Ukończenie kursu pozwoli zdobyć nowe kwalifikacje, które będą potwierdzone zdaniem egzaminem zawodowym. Ponadto uczestnicy ukończą szkolenie językowe: będą mogli wybrać naukę języka angielskiego lub nie-

mieckiego. Szkolenie zakończy się egzaminem i przyznaniem certyfikatu językowego. – Wszyscy, którzy pozytywnie przejdą kurs, na pewno od razu znajdą zatrudnienie w naszej fabryce – zapewnia prezes.

**Jak zgłosić się na szkolenie**  
Osoby, które chcą wziąć udział w szkoleniu, powinny się kontaktować z Biurem Projektu Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie przy ul. Sucharskiego 2 lub pod numerem telefonu (017) 866 12 02. Informacje są też dostępne na stronie internetowej: www.ig.wsiz.edu.pl/. Można również zgłaszać się w wydziale kadr Fabryki Wagonów w Gniewczynie.

Cały czas brakuje nam spawaczy. W fabryce jest praca. Od stycznia tego roku zatrudniliśmy już osiemdziesiąt osób i chcemy zatrudnić jeszcze około stu – mówi Krzysztof Kłak, prezes Fabryki Wagonów w Gniewczynie SA. Kurs przeznaczony jest dla rolników, ich domowników i osób zatrudnionych w rolnictwie z

PRZEMYŚL: OSTATNIE PORZĄDKI I FORT BĘDZIE JAK NOWY

**Finiszują na Zniesieniu**

Przemyski PTTK zaprasza na ostatnią już edycję sprzątania fortu Zniesienie. Zbiórka w najbliższą sobotę, 25 listopada, o 9.00 przy Krzyżu Zawierzenia. Rękawice i odzież robocza mile widziane. (o)

Dziękuję wyborcom  
miasta Przemyśla,  
powiatu przemyskiego,  
jarosławskiego, lubaczowskiego  
i przeworskiego za okazane mi  
zaufanie w wyborach  
do Sejmiku Podkarpackiego  
Andrzej MATUSIEWICZ

pożyczka prestige gold bez poręczycieli do 80 000 PLN do 6 lat

SKOK STEFCZYKA

Niepełna informacja w serwisie www.oferty.wladowymem.pl/zabozk

PRZEMYŚL. Plac na Bramie 10, tel. 016 676 00 67-69  
www.skokstefczyka.pl  
infolinia: 0 801 600 100 (koszt połączenia lokalnego) lub 058 782 93 00

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE  
"PIOTRUS PAN"  
UL. ZIELIŃSKIEGO 2

**GWIAZDKOWA OFERTA!**  
**PACZKI ŚWIĄTECZNE I MIKOŁAJKOWE**

- Atrakcyjne ceny i asortyment!
- Zawartość paczki na życzenie klienta!
- Dostawa na miejsce gratis!

Osoba kontaktowa:  
Daria Danyłec  
tel.: (016) 6760079  
fax: (016) 6750464  
tel. kom.: 661770104

Oferta dla firm i instytucji

**Santander Consumer Bank**  
**KREDYT SAMOCHODOWY**  
Przemyśl, ul. Mnisza 3, tel: 6760661, 6760660

Samochody nowe i używane, bez wpłaty własnej - procedura uproszczona.  
4 raty płacisz tylko w połowie, druga połowa w prezencie od banku!  
Oferujemy również kredyt hipoteczny i gotówkowy w procedurze uproszczonej!

CHCESZ CIA SIH TO BIERZ



Lukasz MENDYCHOWSKI

Jak Pan ocenia wybory samorządowe?

**ADAM** z Przemysła: – Przykro mi tylko, że jeden radny z Kazanowa nie został ponownie wybrany. Prezydenta oceniam pozytywnie, ponieważ odważnie wziął się za remonty ulic, które wyglądały fatalnie. Dzięki niemu turystyka też odżyła. Natomiast dla nowej rady miałbym takie zadanie, aby zajęła się inwentaryzacją budynków użyteczności publicznej oraz budynkami mieszkalnymi, którym zagraża ruina. MSZ

**W SKRÓCIE**

**PRZEMYŚL: SZKOŁA BEZ PRZEMOCY**

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bohaterów Września zgłosiła swój akces do ogólnopolskiej kampanii społecznej „Szkoła bez przemocy” i otrzymała potwierdzenie zakwalifikowania się do udziału w tym przedsięwzięciu. Organizatorami tej kampanii są Grupa Wydawnicze Orkla Press i Polskapresse oraz Fundacji Grupy TP. Celem kampanii jest zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy oraz promocja pozytywnych praktyk w tym zakresie. SP 5 sukcesywnie będzie włączając się w różnego typu przedsięwzięcia w ramach realizacji tej kampanii. Zadania będą wytyczać organizatorzy. Obecnie szkoła przystępuje do konkursu na projekt działań zapobiegających agresji w szkole. Przedmiotem konkursu jest przedstawienie projektu działań realizowanych przez społeczność szkolną na jej terenie lub w otoczeniu szkoły, którego celem jest zapobieganie lub zmniejszenie poziomu przemocy w szkole.

**PRZEMYŚL, JAROSŁAW, PRZEWORSK, LUBACZÓW:**

**ZŁÓŻ WNIOSEK NA GOSPODARSTWO NISKOTOWAROWE**

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski na gospodarstwa niskotowarowe. Są pieniądze na wsparcie 40 tysięcy gospodarstw w skali kraju. Dokumenty można składać w powiatowych oddziałach ARiMR. Liczy się kolejność zgłoszeń.

Przepraszamy lekarza. Poradni K Szpitala Wojewódzkiego w Przemyslu Pana Krystyna KACZOR za pomyłkę w imieniu. Redakcja ŻP

**PRZEMYŚL, JAROSŁAW, PRZEWORSK, LUBACZÓW**

**Taksówki pod kontrolą**

3 tysiące złotych to kary nałożone na trzech taksówkarzy, którzy nie posiadali licencji uprawniającej ich do przewozu osób. Przez dwa tygodnie trwała akcja kontroli taksówek. Wyniki kontroli są następujące: stan techniczny samochodów jest dobry, zastrzeżenia inspektorów budzą kierowcy, a dokładnie ich niekompletne dokumenty, braki licencji czy badań lekarskich.

W ciągu ostatnich trzech tygodni inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Rzeszowie wspólnie z podkarpacką policją przeprowadzili kontrole taksówek. – Sprawdzaliśmy ich stan techniczny, legalizację taksometrów, dokumentację uprawniającą do przewozu osób, licencje, ważność badań lekarskich i psychologicznych – informuje Paweł Miąsik, naczelnik Wydziału Inspekcji WITD w Rzeszowie.

**Mandat na 3 tysiące**

W sumie skontrolowano 111 taksówek we wszystkich powiatach województwa podkarpackiego. Jeśli chodzi o same pojazdy, to większość z nich nie budziła zastrzeżeń. Natomiast sporo uwag zebrali kierowcy. Inspektorzy zatrzymali 2 dowody rejestracyjne,



Lukasz MENDYCHOWSKI

Niektóre mandaty, jakie mogą otrzymać kierowcy taksówek w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości: 50 – 200 złotych i zatrzymanie dowodu rejestracyjnego – za brak zamontowanego taksometru. 20 – 500 złotych i zatrzymanie dowodu rejestracyjnego – za brak ważnego dowodu legalizacji. 3000 złotych – za brak licencji taksówkarza.

nałożyli 8 mandatów karnych, z czego najwyższe, na kwoty po 3 tysiące zł, otrzymało trzech taksówkarzy – za brak licencji upo-

ważniającej do przewozu osób. Ponadto wszczęto 41 postępowań administracyjnych. Czy zakończą się one mandatami karnymi, okaże się za niespełna miesiąc. Paweł Miąsik już dzisiaj zapowiada rekontrole. – Na pewno nie odbędą się one za tydzień czy miesiąc, ale może w następnym kwartale. MSZ

**PRZEMYŚL: Dwie dziewczyny ranne**

**Niebezpieczne kamienice**

W sobotę, 11 listopada, ok. godz. 20 na rogu ulic Mickiewicza i Rejtana doszło do nieszczęśliwego wypadku. Na przechodzącą tamtędy dwie dziewczyny: 16-letnią Patrycję i 17-letnią Joannę, posypały się kawałki tynku.

Joanna, trafiona w głowę sporym Jodłankiem, upadła na jezdnię. Obie dziewczyny zabrano do szpitala, gdzie u Joanny stwierdzono złamanie podstawy czaszki. Jej koleżanka nie ma aż tak poważnych obrażeń, ale przebywa na

obserwacji. Natychmiast powiadomiono właściciela kamienicy i nadzór budowlany. Policja ustaliła, kto ponosi odpowiedzialność za ten wypadek.

W Przemyslu nie brak takich niebezpiecznych kamienic, o czym świadczą ślady osypujących się tynków i odpadających gzymsów widoczne często na chodnikach. Czy naprawdę potrzeba aż nieszczęścia, żeby ktoś się tym zainteresował i choć prowizorycznie zabezpieczył i oznakował takie miejsca? J.S.

Róg Mickiewicza i Rejtana. Kamienica, z której odpadł tynk.



Jacek SZWIC

**JAROSŁAW Czyje rządy w powiecie?**

Platforma Obywatelska zablokowana do wyborów samorządowych z PSL podpisała umowę koalicyjną z PiS. W mieście oznacza to szeroką koalicję ponad podziałami. A w powiecie? Czyżby miał to być koniec osiemnastu lat rządów PSL?

W powiecie jarosławskim najwięcej mandatów do rady powiatowej – dziesięć – zdobył PiS. Dziewięć mandatów przypadło radnym PSL, a pięć zablokowanej z PSL Platformie Obywatelskiej. Jeden mandat ma Stowarzyszenie Mała Ojczyzna, a radnym z tej listy został obecny wicestarosta Janusz Kołakowski.

Tuż po wyborach sytuacja w powiecie wydawała się klarowna – dziewięć głosów PSL, pięć Platformy i jeden J. Kołakowskiego to aż 15 głosów. Przy dziesięciu głosach PiS wiadomo było, w czyich rękach pozostanie władza. Spekulowano tylko, kto zostanie wicestarostą, ponieważ jeden mandat, jaki wniósł J. Kołakowski, na ponowne objęcie stanowiska wicestarosty nie wystarczył.

Tymczasem poseł PO Tomasz Kulesza poinformował nas, że Platforma podpisała umowę koalicyjną z PiS. Co z tego wynika? W mieście oznacza to szeroką koalicję ponad podziałami politycznymi i – w przypadku wyboru A. Wyczawskiego na burmistrza – stołek dla wiceburmistrza z PO. Nieoficjalnie mówi się, że miałby nim zostać kandydat na burmistrza, dotychczasowy radny miejski Jacek Stańda. W powiecie koalicja PO-PiS daje większość, bo 15 głosów. W takiej sytuacji nie ma wątpliwości, że starostą zostałby Tadeusz Chrzan z PiS, geodeta, obecnie wybrany na radnego powiatowego, człowiek senatora PiS Andrzeja Tadeusza Mazurkiewicza. Stołek wicestarosty na pewno przypadłby komuś z Platformy, być może zasiadzie na nim Józef Szkoła, również geodeta. Czy tak się stanie? Będzie wiadomo dopiero po pierwszej sesji powiatowej, która prawdopodobnie zostanie zwołana na 1 grudnia.

**MOŁODYCZ: Policjanci odnaleźli zaginioną kobietę**

**Spędziła dwie noce nie wiadomo gdzie**

W ubiegły czwartek, 16 listopada, około południa 46-letnia Maria Kuca wyszła z domu i nie wróciła na noc do domu. Po dwóch dniach poszukiwań kobieta odnalazła się w Radawie.

Maria Kuca mieszka w domu ze swoim bratem, jest głuchoniema. W czwartek około południa wyszła z domu, dokąd – nie wiadomo. Kiedy poszukiwania brata i sąsiadów nie przyniosły rezultatów, ok. godziny 20 zawiadomili policję w Jarosławiu. Przez pierwsze dwa dni i dwie noce policyjne poszukiwania były również

bezsukteczne. W sobotę około południa na komendę zadzwoniły dwie kobiety z Radawy, które twierdziły, że w pobliżu opuszczonych zabudowań kręci się obca pani. – Kiedy policjanci pojechali na miejsce, okazało się, że była to zaginiona Maria Kuca – mówi asp. szt. Marek Martynowski, z-ca naczelnika Sekcji Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu. Na razie nie wiadomo co kobieta tam robiła, po co tam poszła i czy coś w tym czasie jadła. Sprawę wyjaśniają jarosławscy policjanci. MSZ



POMAGAMY, RADZIMY

## Boimy się o ich bezpieczeństwo

„Okolo trzech tygodni temu na ulicy Grunwaldzkiej, koło Szkoły Podstawowej nr 16 została wyłączona sygnalizacja świetlna. Jako powód wyłączenia sygnalizacji podawany jest remont nawierzchni i chodników przy ulicy. Jednak przez tę ulicę codziennie przejeżdża wiele samochodów, już wcześniej wielokrotnie dochodziło tam do wypadków z udziałem pieszych. Nasze dzieci codziennie przechodzą przez tę ulicę, idąc do szkoły, boimy się o ich bezpieczeństwo. Dlatego wielokrotnie interweniowaliśmy w Zarządzie Dróg Miejskich, z którego byliśmy odsyłani do wykonawcy remontu drogi. Wykonawca z powrotem odsyłał nas do ZDM. Nie wiemy u kogo mamy jeszcze interweniować, aby sygnalizacja ponownie została włączona”

mieszkańcy ul. Grunwaldzkiej.

**Z** interwencją zwróciliśmy się do Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu, gdzie wyjaśniono nam, że ulica Grunwaldzka jest placem budowy, na którym odbywa się na niej remont nawierzchni i chodników. W momencie, kiedy nakładana jest na jezdnię nowa nawierzchnia, umieszczona jest przy niej sygnalizacja wahadłowa. Włączenie świateł stałych jest niemożliwe, ponieważ nie udało się ich skoordynować z sygnalizacją wahadłową. Sygnalizacja stała zostanie włączona wtedy, gdy zakończy się remont przy ulicy Grunwaldzkiej.

Do momentu, włączenia sygnalizacji stałej można spróbować napisać pismo do dyrekcji szkoły i poprosić, by skierowała osobę do przeprowadzania dzieci przez jezdnię.

MSZ

Masz problem, zadzwoń, każdy wtorek, 10.00-13.00, tel.: 670 22 00, Małgorzata SZTURM

## SYGNAŁY

PRZEMYŚL

### Komisja nie wiedziała, gdzie mam głosować

– Dlaczego podczas ostatnich wyborów samorządowych tak trudno było się zorientować, kto gdzie powinien głosować? – pyta Czytelniczka. – Mieszkam przy Krasieńskiego i zazwyczaj głosowałam w budynku „Czuwaju” albo w przedszkolu przy Borelowskiego. Tym razem, gdy przyszedłam do „Czuwaju”, okazało się, że tylko część mieszkańców Krasieńskiego głosuje tutaj. Gdzie powinni udać się pozostali – członkowie komisji nie mieli pojęcia. Gdy zdesperowana powiedziałam, że w takim razie chyba nie zagłosuję, usłyszałam od pana z komisji, że to mała strata. Mam 87 lat i nie jest mi łatwo biegać w poszukiwaniu przypisanej mi urny. W końcu znalazłam ją w sali gimnastycznej podstawówki przy Borelowskiego. Wiem, że wiele osób miało w dniu wyborów podobny problem. Czy wywieszenie stosownych informacji w każdym punkcie do głosowania jest aż tak trudną sprawą? – pyta porzytowana przemysłanka.

JAROSŁAW

### Po mszy prosto pod koła

– Bardzo często zdarza mi się przejeżdżać w niedzielę obok kościoła Ojców Reformatów i nie potrafię wytłumaczyć zachowania ludzi, którzy wychodząc tłumnie z kościoła, przechodzą przez ulicę w miejscu niedozwolonym. Przecież dosłownie 50 metrów dalej jest przejście dla pieszych – mówi poruszony Czytelnik. – Byłem świadkiem, jak kobieta z córką w tym właśnie miejscu niespodziewanie wyskoczyły na jezdnię prosto pod koła samochodu. Kierowca musiał gwałtownie hamować, na co ludzie wychodzący z kościoła rzucili wiązanek epitetów w jego kierunku. W czym zawinił kierowca i czy musi wydarzyć się coś złego, aby ludzie w końcu zaczęli myśleć? – pyta Czytelniczka.

LUBACZÓW

### Śmieci po wyborach

– Chciałbym przypomnieć władzom, że po wyborach trzeba posprzątać. Już teraz ulotki i plakaty zaśmiecają chodniki, a porysowane oblicza kandydatów straszą ze sklepowych witryn. Wprawdzie przed nami kolejna tura wyborów, ale mam nadzieję, że potem nikt z władz miasta nie zapomni o uporządkowaniu powyborczych śmieci – przypomina Czytelniczka.

Sygnały przyjmowały:

Ewa JACKOWSKA, Anna MICHALSKA, Mirella NAPOLSKA



Przemyśl: (0-16) 670 22 00, 670 30 41, 670 30 42  
Jarosław: (0-16) 624 17 50  
Lubaczów: (0-16) 632 34 41

## DH „SZPAK”

### zatrudni mężczyzn na stanowisko konserwator-administrator

Wymagane wykształcenie średnie techniczne, dyspozycyjność, wiek od 35 do 50 lat.

Podania należy składać w sekretariacie DH „Szpak”, Przemyśl, ul. 3 Maja 19, II piętro, codziennie w godz. od 8 do 15.

35992

PRZEMYŚL: Wspólna akcja mieszkańców kamienicy, straży pożarnej, policji i pogotowia ratunkowego

## Sąsiedzi uratowali staruszkę

Dzięki szybkiej interwencji sąsiadów udało się uratować samotnie mieszkającą 78-letnią kobietę.

**78**-letnią mieszkankę kamienicy przy ul. Dworskiego 22 dobrze znają wszyscy sąsiedzi. – Mieszka sama. Już kilka razy dobijaliśmy się do niej, bo się nie odzywała i obawialiśmy się, że coś jej się stało – mówi mieszkaniec kamienicy. – Codziennie się nią opiekuję. Rano, około ósmej lub dziewiątej idę jej zrobić śniadanie i napalić w piecu. Później zanoszę jej obiad, a wieczorem kolację. Kiedy dzisiaj rano przyszedłam i dzwoniłam do drzwi, nie odezwała się. Myślałam, że śpi i poszłam do domu. Spróbowałam ponownie po upływie godziny, potem po dwóch godzinach. Usłyszałam jej szept. Mówiła, że leży na podłodze i nie może wstać. Po chwili przestała się odzywać – opowiada sąsiadka.

### Leżała na podłodze całą noc

Kobieta wraz z innymi lokatorami kamienicy postanowiła szybko działać. Wezwali straż pożarną, która wyważyła drzwi. Kobieta leżała trochę zakrwawiona na posadzce w łazience, ale na szczęście była przytomna. Jak się okazało, staruszka upadła dzień wcześniej wieczorem i całą noc leżała na podłodze. Tylko dzięki czujności sąsiadów i ich interwencji udało się uratować kobietę. Została ona zabrana do szpitala na obserwację.

MSZ



Straż pożarna uratowała 78-letnią kobietę, wyważając drzwi w jej mieszkaniu.



Mieszkankę kamienicy zajęli się natychmiast lekarze, którzy zabrali ją do szpitala na obserwację.

Lukasz MENDYCHOWSKI (2)

RADYMNO: Matka zapomniała o córce

## Tańce, hulanki, swawole, a dziecko płakało w kącie

Podczas, gdy matka ze znajomym piła alkohol i dobrze się bawiła, jej 6-letnia córka płakała w kącie jednego z pokoi. Po przyjeździe policji dziecko powiedziało, że nie chce, aby mama całowała się z wujkiem i tańczyła na stole.

**14** listopada (wtorek) ok. godz. 23.10 mieszkańcy bloku w Radymnie zawiadomili policję, że w jednym z mieszkań płacze dziecko. Kiedy policjanci przyjechali na miejsce, w mieszkaniu zastali 48-letnią Grażynę D., jej znajomego 21-letniego Romana C. i 6-letnią córkę Grażynę D. – Monikę. Dorośli byli nadzy. – Dziecko było przestraszone, płakało i mówiło, że nie chce, aby mama całowała się z wujkiem – informuje asp. szt. Marek Martynowski, z-ca naczelnika Sekcji Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu.

### 2,05 promila alkoholu

Kobietę i jej przyjaciela policjanci przebadali alkomatem. Oboje mieli po 2,05 promila alkoholu we krwi. Policjanci dowiedzieli się też, że kobieta ma ograniczone prawa rodzicielskie, a jej córka przebywała wcześniej w domu dziecka. W dniu, w którym matka urządziła libację alkoholową Monika była u niej w odwiedzinach. – Dziewczynka została za-

brana z powrotem do domu dziecka, a Grażyna D. i Roman C. trafili do Izby Wyrzeczów w Przemyślu. Obecnie policjanci badają, czy nie dopuścili się oni przestępstwa z artykułu 160 paragraf 2 – dodaje M. Martynowski.

MSZ

### Od 3 miesięcy do lat 5

**A**rt. 160 §2. Jeżeli na sprawcy ciąży obowiązek opieki nad osobą narażoną na niebezpieczeństwo, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Przemyślu informuje o realizacji projektu pt. „AKTYWNI NA RYNKU PRACY” w ramach Działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich

Okres realizacji: od 1 lutego 2006 r. do 31 maja 2007 r.

Projekt skierowany jest do osób powyżej 25. roku życia, bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Przemyślu przez okres do 12 oraz zarejestrowanych przez okres od 12 do 24 miesięcy, z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów, zamieszkałych na terenie miasta Przemyśla i powiatu przemyskiego. Zasadniczym celem projektu jest ograniczenie zjawiska długotrwale bezrobocia i jego przyczyn wśród osób bezrobotnych. Celem pośrednim jest motywowanie osób bezrobotnych do działań na rzecz uzyskania i utrzymania zatrudnienia.

Projekt obejmuje następujące formy wsparcia:

- poradnictwo zawodowe
- pośrednictwo pracy
- prace interwencyjne
- przygotowanie zawodowe w miejscu pracy
- szkolenia
- jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej

Z początkiem 2007 r. Powiatowy Urząd Pracy w Przemyślu zaprasza do udziału w szkoleniu w zakresie „ABC przedsiębiorczości” oraz do skorzystania z jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Szkolenie będzie kończyło się egzaminem i wydaniem zaświadczenia.

Osoby spełniające kryteria programu, zainteresowane udziałem w szkoleniu oraz uzyskaniem jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej powinny zgłosić się do Powiatowego Urzędu Pracy w Przemyślu, ul. Katedralna 5, I piętro, pok. 30, telefon (016) 676-09-23, II piętro, pok. 43, tel. (016) 675-09-02, (016) 675-00-44.

35854

## W SKRÓCIE

– 5 grudnia w Krzywcu i 6 – 8 grudnia w Dubiecku. PRZEMYSŁ, JAROSŁAW, PRZEWORSK, DYNÓW, LUBACZÓW:

## INFOLINIA KONSUMENCKA

0800 800 008 to numer infolinii konsumenckiej, którą uruchomił Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Dzięki infolinii każdy konsument będzie miał możliwość telefonicznego kontaktu z prawnikiem. Każdy, kto zadzwoni pod ten numer, uzyska informacje i pomoc w rozwiązywaniu problemów. Bardziej skomplikowane sprawy konsumentów zostaną przekazane do Federacji Konsumentów, która podpisała umowę z UOKiK w tym zakresie. Infolinia będzie czynna od poniedziałku do piątku, w godzinach 9 – 17. Za jej obsługę odpowiedzialne jest Stowarzyszenie Konsumentów Polskich.

## MIĘKISZ STARY:

## REMONT STAREJ CERKWI

Na początku bieżącego roku Instytut Historii Architektury i Konserwacji Zabytków Politechniki Krakowskiej zwrócił się do podkarpackiego konserwatora zabytków, aby ten wytypował jedną cerkiew do programu „Culture 2000”. Konserwator wskazał cerkiew w Miękiszu, która zarazem znalazła się w gronie 10 tego typu obiektów w Europie. Program „Culture 2000” koordynuje Uniwersytet we Florencji, a jego celem jest odnowa i ratowa-

## KNIAŻYCE: Zwykły sąsiedzki spór czy nielegalny proceder?

## Konflikt między sąsiadami z odpadami w tle

Czy resztki paździerzowych płyt, które kupują i wywożą do domów pracownicy zakładu meblarskiego, nadają się do palenia w piecu?

Pan Franciszek obszedł już wszystkie przemyskie urzędy i inspektoraty. Nawet na policji był. Za każdym razem z żadnym skutkiem: – Sąsiad spala w piecu odpady z zakładu meblarskiego, w którym pracuje. Od dziesięciu lat! Ja choruję, żona choruje, nawet kury nam chorują, o smrodzie z tych odpadów nie wspominając! Byłem już chyba we wszystkich instytucjach w mieście! Sanepid, ochrona środowiska i tak dalej! I nie! Tylko wyprowadzić mi się zostało, albo powiesić! Najpierw prosiłem sąsiada, potem groziłem i straszylem, a gdzie tam – nie pomaga. Ładuje sobie na przyczepkę w pracy i wieczorem do garażu. I tak w kółko!

Pan Franciszek nie chce ani zdjęcia, ani nazwiska w gazecie. Mówi, że się boi, bo żona ostatnio bardzo przykry anonim dostała: że jak się nie przymknie w sprawie tych odpadów, to po niej: – Tutaj więcej ludzi w „Furnelu” pracuje i więcej tymi odpadami pali, więc wszyscy ze mnie wariata robią! – dodaje. – A tych odpadów



Lukasz MENDYCHOWSKI

spalać nie wolno, bo to sama chemia i trucizna!

## Czysta złośliwość?

Pan Andrzej to sąsiad pana Franciszka. Pracuje w dawnym „Furnelu” (dziś – „Forte”). Przyznaje, że kupuje w zakładzie tzw. pasy, czyli płyty paździerzowe bez okleiny i lakieru: – Kupować to legalnie w zakładzie można, palić tym, jak mówi dyrektor, nie można. Ja czasami tylko na rozpałkę daję, a potem to już tylko sam węgiel dorzucam. A sąsiad czepia się mnie od dawna, sam już nie wiem dlaczego! Nawet – że mu niby szambo do studni wypuszczam! To czy-

Dyrektor zakładu „Forte” mówi, że odpady nie nadają się do palenia w zwykłym piecu c.o., jednak niektórzy pracownicy przyznają, że ich w tym celu używają, choć – tylko na podpałkę...

sta złośliwość jest! Donos za donosem i tyle!...

Pan Andrzej uważa, że płyty, których używa na podpałkę, szkodliwe może i są, ale w stopniu tak małym, że nie ma co ich nawet porównywać z innymi odpadami, np. tymi z lakierowaną okleiną.

Dyrektor zakładu „Forte” **STANISŁAW BARNAT**: – Od wielu lat żadnych odpadów nie sprzedajemy! Badania wykazały, że w zwykłych piecach palić nimi nie wolno, bo to szkodliwe. Można w takich specjalnych, odpowiednio przystosowanych, ale nasi pracownicy takich pieców w domach nie mają... Owszem, sprzedaliśmy jednemu pracownikowi z Książca tak zwane pasy, ale nie do palenia, a na gołębnik, bo jest zapalnym gołębiarzem. To była jednorazowa sprzedaż – i tyle. Czy inni jednorazowo też kupowali? Czasami tak, kiedy na przykład na legary pod podłogę ktoś potrzebował... Ale nie jest to w żadnym wypadku stała sprzedaż! Temu panu z Książca osobiście poradziłem, żeby w sprawie pomówień sąsiada udał się do sądu...

Pan Andrzej – choć zapewnia, że na dowód swojej prawdziwości może pokazać zapasy węgla – nie chce z nazwiska i twarzy wypowiadać się w gazecie. Ale dodaje, że do ukrycia nic nie ma: – Dzisiaj, owszem, mam przyczepkę, ale to czyste drewno, i nawet nie dla mnie, a dla znajomych... (o)

**drobne na telefon**  
zapłacisz po otrzymaniu rachunku  
zadzwoń: (016) 670 22 00 ŻYCIE

## PRZEMYSŁ: Prace na placu Niepodległości mają się zakończyć w czerwcu 2007

## Kiedy pomnik papieża?

Jan Paweł II stanie na placu Niepodległości prawdopodobnie późną wiosną przyszłego roku.

Pomnik Jana Pawła II jest właśnie odlewany w brązie. Ma stać na placu Niepodległości, który jest remontowany. Miasto nie chce ryzykować rozpoczęcia budowy pomnika jesienią, więc odlew będzie czekał na wiosnę w magazynie. Tym bardziej że nie chodzi o samo zainstalowanie rzeźby na placu, ale także o budowę jej otoczenia: muru oporo-

wego, cokołu, schodków itp. Czerwiec to data wstępna, czyli jeszcze nie przesądzona, ale – pożądana, bo to miesiąc wizyty Ojca Świętego w Przemyślu.

(o)

Pomnik Jana Pawła II już jest odlewany, ale na placu Niepodległości stanie najwcześniej późną wiosną 2007 r.



Lukasz MENDYCHOWSKI

Szczerze podziękowania panu Prezesowi Marianowi BURAKOWI za zainteresowanie moją skromną osobą oraz za wszelką okazaną pomoc składa Roman EKIERT z żoną

35888

## SZANOWNI PAŃSTWO!

Serdecznie dziękuję Państwu za to, że obdarzyliście moją osobę zaufaniem, oddając na mnie swój głos w wyborach samorządowych 12 listopada 2006 roku. Słowa podziękowania kieruję także do tych wszystkich, którzy swoją aktywnością przyczynili się do uzyskania przeze mnie mandatu radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Zrobię wszystko, aby nie zawieść Waszego zaufania.



Stanisław BAJDA  
Starosta Przemyski

## PRZEMYSŁ: 50. rocznica uwolnienia kardynała S. Wyszyńskiego Prymas nad Sanem

Pod koniec października w auli Instytutu Teologicznego w Przemyślu gościł prymas Polski kardynał Józef Glemp.

Wizyta prymasa w Przemyślu związana była z uroczystościami 50. rocznicy uwolnienia księdza prymasa Stefana Wyszyńskiego. Odbyły się one w Komańczy, należą-

cej do Archidiecezji Przemyskiej. Kard. J. Glemp przewodniczył tam koncelebrowanej Mszy św., podczas której wygłosił homilię poświęconą postaci Prymasa Tysiąclecia. Współkoncelebransami byli m.in.: metropolita przemyski abp Józef Michalik, bp senior Jan Śrutwa z diecezji zamojsko-lubaczowskiej oraz przemyscy biskupi pomoeni-

czy – bp Adam Szal i bp Marian Rojek. Na zakończenie uroczystości prymas pobłogosławił pomnik wyobrażający kardynała Wyszyńskiego, modlącego się przed obrazem Matki Boskiej. Wieczorem kard. J. Glemp gościł w auli Instytutu Teologicznego Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu.

mars

Serdecznie dziękuję wszystkim Wyborcom, którzy oddali na mnie swój głos. Zapraszam Państwa do dalszej współpracy, bo tylko razem możemy realizować nasze marzenia.  
Adam ŁOZIŃSKI

35860

Wszystkim mieszkańcom gminy Medyka i Stubno, którzy obdarzyli mnie zaufaniem i oddali głos na moją osobę serdecznie podziękowania składa  
Kazimierz KAPŁON

35857

Wszystkim Wyborcom z gmin: Fredropol, Przemyśl i Krasiczyn, którzy obdarzyli mnie zaufaniem w wyborach do Rady Powiatu Przemyskiego serdecznie dziękuję  
Ryszard GOŁĘBIEWSKI  
Radny Powiatu

35892

**ŻURAWICA: Władze gminy i mieszkańcy wreszcie dopięli swego Będzie sygnalizacja świetlna!**



Wiele razy na tym skrzyżowaniu dochodziło do stłuczek i kolizji. Już niebawem jednak stanie tu sygnalizacja świetlna.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie wreszcie pozytywnie odpowiedziała na wieloletnie monity władz gminy i mieszkańców Żurawicy. Jeszcze w tym roku na bardzo niebezpiecznym skrzyżowaniu drogi krajowej nr 77 Lipnik – Przemyśl z drogą wojewódzką nr 881 Łańcut – Żurawica stanie sygnalizacja świetlna!

Jak zapewniła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie, jeszcze w tym roku na skrzyżowaniu stanie sygnalizacja. Zmieni się organizacja ruchu, co naturalnie wymusi ograniczenie prędkości pojazdów, bo mimo istniejącego tam od lat ograniczenia do 60 km na godzinę, kierowcy notorycznie łamali przepisy. Sygnalizatory pojawią się na każdej z dróg tworzących skrzyżowanie, a więc także na ulicach podpo-

rządkowanych drodze wojewódzkiej nr 881 Łańcut – Żurawica, czyli: Armii Krajowej i Wincetego Witosa. Piesi, chcący przejść przez ulicę, „zapotrzebowanie” na sygnał zielony zgłaszają będą mogli poprzez naciskanie przycisku zgłoszeniowego. – Ten typ sygnalizacji jest z punktu bezpieczeństwa ruchu oraz wymuszenia ograniczenia prędkości najodpowiedniejszy. Kierowca, dojeżdżając do skrzyżowania, widzi z daleka sygnał czerwony, musi zwolnić. Sygnał zielony pojawi się tylko wówczas, gdy żaden z pieszych nie będzie wyrażał zainteresowania pokonaniem skrzyżowania – wyjaśnił nam jeden z pracowników Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie.

MG

**PRZEMYŚL: Niemiecka firma montuje na Zniesieniu tor saneczkowy Z górki na pazurki**



Zjazd ma mieć 350 metrów. 21 wózków osłoniętych pleksą ma mknąć po torze szynowym trasą o różnicy poziomów prawie 40 metrów.

Prace nad montażem toru bardzo się opóźniły, bowiem przez kilka miesięcy nie udało się miastu wyłonić w drodze przetargu wykonawcy. Powód: nie było chętnych do realizacji tego zadania, wycenionego na 2 mln 600 tys. zł. Połowę tej sumy pokrywa miasto, druga połowa pochodzi z funduszy unijnych. Jednak w końcu się udało: wykonawcą została niemiecka firma Josef Wiegand GmbH&CoKG Rasdorf, która do realizacji zadania zatrudniła przemyskich pracowników.

Montaż elementów toru (przypomnijmy: realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego „Przemyski Park Sportowo-Rekreacyjny, Stok narciarski II etap; Snowpark i letni tor saneczkowy”, współfinansowany w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś – Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004 – 2006) rozpoczął się 7 li-

stopada. Równoległe prowadzone są prace związane z budową tzw. „oślej łączki” – polany do nauki jazdy dla najmłodszych narciarzy. Zakres robót obejmuje wykonanie sztucznego oświetlenia, budowę instalacji do sztucznego naśnieżania, wykonanie odwodnienia terenu oraz dostawę i montaż wyciągu narciarskiego o niskim prowadzeniu liny dla potrzeb korzystających z „oślej łączki”. Niemiecki wykonawca zapewnił, że tor saneczkowy będzie gotowy jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia, 20 grudnia br.

**Parametry przemyskiego toru:**

- długość zjazdu – 350 m
- różnica poziomów – 38 m
- średnie nachylenie – 10,8 procent
- długość wyciągu – 234 m
- ilość pojazdów – 21 sztuk
- maksymalna prędkość pojazdów – 11 m/s

MG

Co nas czeka od 1 stycznia 2007 roku?

**Zdrożeje paliwo, papierosy i gaz...**



**Jeżeli wzrosną ceny benzyny, gazu i oleju napędowego, to nastąpi skok cen żywności. Eksperci szacują, że np. mleko może zdrożeć o 20, zboże o 10, a mięso o ok. 0,5 procent.**

Choć do końca roku jeszcze półtora miesiąca, Ministerstwo Finansów już straszy nas podwyżkami, które mają obowiązywać od 1 stycznia 2007 r. Przede wszystkim znacznie wzrosnie akcyza na olej opałowy, benzynę, papierosy i gaz płynny LPG. Podniesienie akcyzy na benzynę do poprzedniego poziomu, czyli 1,57 zł na litrze, ma przynieść ok. 1,3 mld zł dodatkowych wpływów do bu-

dżetu. Wiadomo także, iż o 10 procent wzrosnie podatek akcyzowy na piwo – do 45 gr na butelce. Akcyza na papierosy wzrosnie natomiast o 13 procent. To pociągnie za sobą kolejne podwyżki, bowiem jeżeli wzrosną ceny benzyny, gazu i oleju, w ślad za tym pójdzie skok cen żywności. Eksperci szacują, że mleko może zdrożeć o 20 procent, zboże – o 10 procent, a mięso o ok. 0,5 procent.

**Kosmetyki bez akcyzy**

Jest również kilka dobrych wiadomości, które jednak na pewno nie rekompensują wspomnianych podwyżek. Od 1 grudnia br. minister finansów zlikwidował 10-procentową akcyzę na kosmetyki. Jednak, jak twierdzą analitycy, klienci mogą nawet tego nie odczuć, gdyż nikt – poza konkurencją – nie zmusi producentów do obniżenia cen. Wiadomo, że od 2007 r. o 56 zł wzrosną koszty, jakie będzie sobie można odliczyć od przychodów. O 179 zł wyższa będzie też kwota wolna od podatków. Podniesione zostaną progi podatkowe – pierwszy o 5 tys. 740 zł, drugi – o 11 tys. 480 zł. To oznacza, że po kieszeni ponownie dostaną... najbiedniejsi, bo im wyższe zarobki, tym w kieszeni ma zostać wię-

cej pieniędzy. Od przyszłego roku zapłacimy także wyższą składkę zdrowotną – zamiast 1 procent przychodów, będzie to 1,25 procent.

**„Psi” podatek w rękach gmin**

Resort finansów postanowił także zrezygnować od 1 stycznia 2007 r. z dwóch obowiązujących do tej pory podatków. Pierwszego – od samochodów ciężarowych o masie równej 3,5 tony oraz drugiego – od psa. Ale to wcale nie oznacza, że płacić nie będziemy. W zamian mają pojawić się ponoć podatki tzw. alternatywne. W tym pierwszym przypadku sprawa ma być „rozwiązana” w przepisach dotyczących podatku od samochodów, czyli tzw. podatku ekologicznego. Po polskich drogach jeździ ok. 195 tys. pojazdów o masie równej 3,5 tony. Jeśli wejdzie w życie roczny podatek ekologiczny, to zrekompensuje utratę tych wpływów.

Również ministerialne zniesienie podatku od psa wcale nie oznacza, że nie będzie trzeba płacić. Obecnie każdy właściciel czworonoga ma obowiązek płacenia za swego pupila. Czy będzie musiał w dalszym ciągu, zdecydują rady gminy.

MG

Wolontariusze „Klubu 8” działającego przy I LO im. J. Słowackiego w Przemyślu opiekują się dziećmi z Domu Dziecka nr 3. Jak co roku organizujemy akcję mikołajkową dla naszych podopiecznych.

Zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie naszej akcji i udzielenie jakiegokolwiek pomocy materialnej. Potrzebujemy przede wszystkim artykułów papierniczych. Oprócz tego prosimy także o słodycze i zabawki, czyli to wszystko, co powinno się znaleźć w każdej paczce mikołajkowej.

Wszystkie pomoce prosimy przynosić do I LO do gabinetu Pani Pedagog (na parterze), od pon. do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00.

Prosimy również o pomoc finansową dla naszej akcji. Wszelkie datki można wpłacać na konto:

Rada Rodziców przy ZSO ul. J. Słowackiego 21, 37-700 Przemyśl, nr konta 43105015461000002297242360 z dopiskiem „Klub 8”

Każda pomoc jest bardzo ważna!

Opiekun „Klubu 8”  
mgr Agnieszka Górka

Gospodarze: Anna Świtała  
Jacek Wandas

## PRZEMYSŁ

## Kolejne zarzuty dla komornika

Odbyło się kolejne posiedzenie komisji dyscyplinarnej w sprawie komornika sądowego Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Przemyślu Wojciecha K. Prezes sądu rejonowego Andrzej Kowalczyk postawił mu bowiem kolejne zarzuty.

To trzecie postępowanie w tej sprawie. Niezależne od tego, które toczyło się w czerwcu br. i niezależnie od sprawy karnej, która wciąż toczy się przeciwko komornikowi Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Przemyślu Wojciechowi K. Prezes sądu rejonowego A. Kowalczyk złożył trzy kolejne wnioski, w których zarzucił komornikowi beczynność w kilkudziesięciu sprawach oraz przewlekłość postępowania egzekucyjnego, które rozegrało się na przestrzeni kilku lat. Wykrycie tych spraw było możliwe dzięki zabezpieczeniu przez prezesa Sądu

Rejonowego w Przemyślu kancelarii komorniczej na wiosnę br., czyli wówczas, kiedy Wojciech K. został zatrzymany pod zarzutem korupcji. Została powołana wtedy specjalna komisja, która zabezpieczyła wszystkie akta prowadzonych spraw komorniczych. Potem sporządziła protokół, którego wyniki były przyczyną postawienia kolejnych zarzutów.

Prezes sądu rejonowego po raz kolejny również wniósł wniosek o ukaranie Wojciecha K. najsurowszą karą dyscyplinarną, czyli wydaleniem ze służby komorniczej oraz o zawieszenie komornika w wykonywaniu czynności na czas postępowania dyscyplinarnego. Na pierwszym posiedzeniu komisji nie zapadła jednak decyzja ani co do zawieszenia, ani co do wydalenia z zawodu Wojciecha K.

mars

## MEDYKA, PRZEMYSŁ

## Skradzione porsche i przemyt „fajek”

Kilka dni temu funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali w Medyce luksusowy samochód, a kontrolerzy izby celnej znowu musieli „zmierzyć się” z tysiącami paczek nielegalnie przemyconych papierosów.

Na przejściu granicznym w Medyce 9 listopada 37-letni mieszkaniec stolicy Danii – Kopenhagi, próbował wywieźć z Polski na Ukrainę luksusowy samochód marki Porsche. Pogranicznicy oszacowali wartość – to 270 tys. zł. Auto zostało skradzione w Danii. Jak poinformowała nas rzeczniczka BiOSG por. Elżbieta Pikor, zarówno pojazd, jak i jego kierowca – dzięki współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach – zostali zatrzymani do dyspozycji organów ścigania.

14 listopada funkcjonariusze przemyskiej Grupy Mobilnej zatrzymali do kontroli drogowej w Ostrowie (gm. Radymno) Alinę T. W bagażniku prowadzonego przez nią samochodu – volkswagena golf – ujawnili ponad 3 tys. paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy o wartości ok. 15 tys. zł. Nie maleje także przemyt papierosów w pociągach międzynarodowych. Codziennie ze skrytek konstrukcyjnych jednego składu jest wyjmowanych ok. 2 tys. nieoznaczonych polską akcyzą paczek papierosów. W ciągu minionego tygodnia największą kontrabandę udaremnili funkcjonariusze Oddziału Celnego Kolejowego w Przemyślu, którzy w skrytkach pociągu relacji Czerniowce – Przemyśl odkryli aż 3 tys. 150 paczek papierosów różnych marek.

MG

## PRZEMYSŁ

## W naszym mieszkaniu pada deszcz

– Blok numer 6 przy ulicy Spiechowicza został wybudowany w 1998 roku. Wprowadziliśmy się do niego w 1999 roku. Już rok później, podczas deszczów, woda zaczęła się lać do mieszkania. Wielokrotnie interweniowaliśmy w spółdzielni mieszkaniowej, jednak nikt nie zareagował – twierdzą państwo Zielscy. Prezes Przemyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej twierdzi, że o ich problemie dowiaduje się od prasy.

Państwo Zielscy wprowadzili się do mieszkania przy ul. Spiechowicza w 1999 roku, rok po tym, jak blok oddano do użytku. – W 2000 roku okazało się, że podczas opadów deszczu nasze mieszkanie jest zalwane – opowiada Aneta Zielska. Pani Aneta twierdzi, że sprawę wielokrotnie zgłaszała Administracji Spółdzielni na Kazanowie, jednak nikt nie reagował na zgłaszane przez nią sygnały. Dlatego w 2003 roku postanowiła osobiście interweniować u prezesa PSM. – Byłam w spółdzielni, nawet raz dzwoniłam do prezesa do domu, a pierwsze pismo napisałam w lipcu 2003 roku. Odpowiedź była taka, że prace się rozpoczną, jeżeli będą sprzyjające warunki pogodowe. Pogoda była, ale nikt nie zrobił. Dopiero latem 2005 roku w mieszkaniu nade mną wyremontowano balkon, ponieważ okazało się, że nie był wcale zaizolowany i to była prawdopodobna przyczyna zacieków na moich ścianach. Faktycznie, po tym remoncie mniej cieknie, nie po całym suficie, tylko koło balkonu. Prosiłam, żeby ktoś się jeszcze tym zajął, ale nikt na moje prośby nie reaguje – mówi A. Zielska.

### O problemie dowiedział się od prasy

Prezes Przemyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Zbigniew Kurosz mówi, że o problemie państwa Zielskich dowiedział się z



**ANETA ZIELSKA:** – Od sześciu lat podczas padających deszczów w moim mieszkaniu robią się zacieki. Blok jest nowy, ma dopiero osiem lat. Wielokrotnie interweniowałam w spółdzielni, ale na moje interwencje nikt nie reaguje.

Lukasz MENDYCHOWSKI

prasy. – Sprawy związane z przeciekaniem rozwiązywane są u nas w pierwszej kolejności. Nie może być tak, że w domu cieknie. Nie przypominam sobie, aby ci państwo dzwoniли do mnie albo tu byli. Pytałem też administrację na Kazanowie, ale pracownicy twierdzą, że w latach 2000 – 2003 nie przyjmowali zgłoszeń od tych państwa. Pierwsze pismo przyszło do nas dopiero w lipcu tego roku, drugie w sierpniu. Nasi pracownicy byli tam w sierpniu i od tamtej pory nie otrzymaliśmy zgłoszenia,

że w mieszkaniu robią się zacieki. Jeżeli tak jest, to ci państwo powinni przyjść do mnie, nie do prasy – mówi Zbigniew Kurosz. Prezes obiecał, że w najbliższym czasie w mieszkaniu państwa Zielskich ponownie pojawią się pracownicy PSM, którzy sprawdzą, gdzie przecieka. – Teraz padają deszcze, więc łatwo będzie można to sprawdzić. Z mojej strony mogę zadeklarować, że na pewno zrobimy wszystko, aby nie dochodziło do podobnych sytuacji.

MSZ

Opieszałość parlamentarzystów może nas kosztować podwyżkę czynszów

## Politycy, pospieszcie się!

Jeżeli do końca listopada Senat i prezydent nie podpiszą nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, to od 1 stycznia 2007 r. wzrosną opłaty czynszowe!

W nr 43 (25 października) zamieściliśmy rozmowę z prezesem Przemyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Zbigniewem Kuroszem. Prezes przestrzegal, że jeśli do końca listopada nie będzie nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, to wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe zaczną od nowego roku oddawać fiskusowi 19 procent dochodów z opłat za mieszkania. Cześć to ma także towarzystwa budownictwa społecznego, czyli TBS-y. A to będzie oznaczać jedno: drastyczne podwyżki czynszów! Posłowie zapomnieli o skorygowaniu

wspomnianej ustawy. Brak nowelizacji sprawi, że wszystkie spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty i towarzystwa budownictwa społecznego będą musiały płacić podatek od: zysków z reklam, bieżącej dochodowej działalności spółdzielni, ale przede wszystkim od wszelkich wpłat dokonywanych przez członków danej spółdzielni. To, zdaniem Z. Kurosza, może doprowadzić do utraty płynności finansowej niektórych spółdzielni mieszkaniowych i niektóre mówią już o tym otwarciu. Jeśli ktoś mieszka w standardowym, 50-metrowym mieszkaniu w bloku, gdzie dostępne są wszystkie media, obecnie płaci ok. 350 zł. Jeśli nie będzie nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, to od 1 stycznia 2007 r. opłaty wzrosną o ok. 70 do 80 zł miesięcznie. Opłata wynosić

będzie wówczas około 420 – 430 złotych.

### Czy zdążą?

Próbowaliśmy się skontaktować z przedstawicielami naszego regionu w parlamencie. Niestety bez skutku. – Nie rozumiem, dlaczego to trwa tak długo. Nawet fakt, że mogłaby to być dobra karta przetargowa w niedawnych wyborach, niewiele przyniosł. Muszę przyznać, że nie przypuszczałem, że może do tego dojść. Teraz nie liczą się dni, a godziny. Przecież wiadomo, że cały grudzień musi zostać poświęcony na uprawomocnienie się ustawy w Dzienniku Ustaw. Będziemy robić wszystko, aby zminimalizować ewentualne wyższe koszty utrzymania nieruchomości naszych członków – powiedział prezes PSM Z. Kurosz.

MG

Prezydent Miasta Przemyśla  
oraz Regionalna Izba Gospodarcza  
w Przemyślu

zapraszają na

**PRZEMYSKI BAL BIZNESU 2006**

który odbędzie się  
**25 listopada 2006**

w  
„Restauracji Wiedeńskiej”  
Mieczysławy Tomaszewskiej  
w Przemyślu

W programie rozstrzygnięcie konkursu  
„Przemyski Lider Przedsiębiorczości” 2006.

Karnety do nabycia w biurze RIG  
37-700 Przemyśl, ul. Barska 15, tel./fax (016) 678-90-15



PRZEMYŚL, JAROSŁAW,  
PRZEWORSK, LUBACZÓW

## Uwaga na oszustów podających się za pracowników NFZ!

Na terenie województwa podkarpackiego pojawiły się osoby, które dzwonią albo przychodzą do domów, głównie ludzi starszych, samotnych i wypytują ich, jak często wychodzą z mieszkania lub na co się leczą. Podają się za pracowników Narodowego Funduszu Zdrowia. – Nie odwiedzamy ludzi w domach i nie dzwoniemy do nich. Osoby, które tak czynią, nie są pracownikami Narodowego Funduszu Zdrowia i chcemy przed nimi ostrzec – mówi Monika Mularz-Dobrowolska, rzecznik prasowy rzeszowskiego oddziału NFZ.

Według Narodowego Funduszu Zdrowia osoby, które podają się za NFZ pracowników odwiedzają starsze i samotne osoby, ponieważ łatwo można je oszukać i wyłudzić od nich pieniądze. Często nawet okraść. Niedawno w województwach świętokrzyskim i zachodniopomorskim ujawniono przestępczą działalność osób podających się za pracowników NFZ. Teraz można ich spotkać także na Podkarpaciu. – Kilka dni temu dotarły do nas pierwsze sygnały o nachodzących prywatne mieszkania osobach, podających się za naszych pracowników. Zdarza się, że najpierw telefonują, a potem umawiają się na spotkanie. Wybierają właśnie ludzi starszych i samotnie mieszkających – informuje Małgorzata Mularz-Dobrowolska z Sekcji Komunikacji Społecznej POW NFZ z siedzibą w Rzeszowie.

### Wytytują o leki i spacer

W ubiegłym tygodniu do rzeszowskiego oddziału Funduszu zgłosiła się 86-letnia kobieta. Dzień wcześniej zadzwoniła do niej pani, podająca się za pracownika NFZ. Zadawała starszemu pytania dotyczące jej stanu zdrowia, przyjmowanych leków oraz częstotliwości wychodzenia z domu – na spacer, do kościoła, lekarza czy zakupy. Następnie zaproponowała, że odwiedzi ją za dwa tygodnie, aby przeprowadzić szerszy wywiad na temat jej stanu zdrowia i przyjmowanych leków. Wszystko po to, by starać się potem o unijne dotacje na lekarstwa. Na szczęście starsza pani sama zgłosiła się do NFZ i sama chciała wyjaśnić sprawę. Jakież było jej zdziwienie, kiedy dowiedziała się, że pracownicy Funduszu nigdy nie odwiedzają ludzi w domach i nie telefonują do nich, chyba że wcześniej zgłosili oni jakąś sprawę do rzecznika praw pacjenta i jest ona w toku wyjaśniania. – Chcielibyśmy przestrzec wszystkich ludzi przed podobnymi osobami, które podają się za naszych pracowników. Jednocześnie informujemy, że pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia w żadnym przypadku nie odwiedzają ubezpieczonych w ich domach. Podobne do opisanych wyżej przypadki należy traktować jako próby oszustwa, być może kradzieży i jako takie natychmiast zgłaszać policji – przestrzega M. Mularz-Dobrowolska.

MSZ

## DYNÓW: Punktualnie o dziewiątej ewakuowano młodzież z Zespołu Szkół Ćwiczenia pożarowe



Młodzież opuszczająca szkołę.

Była dziewiąta rano, kiedy zabrzmiał jeden po drugim trzy dzwonek, a w szkolnej radioli zabrzmiał głos dyrektora o ewakuacji w związku z pożarem.

Młodzież bardzo szybko, ale bez paniki opuściła szkolne mury, gromadząc się przed budynkiem. Na miejscu pojawili się funkcjonariusze policji i straży pożarnej. Nauczyciele natychmiast zaczęli

odczytywać listy obecności, by zorientować się, czy przypadkiem nikt z uczniów nie został w środku. Strażacy w aparatach tlenowych przeszukali wszystkie pomieszczenia. Po kilkudziesięciu minutach budynek sprawdzono. Młodzież powróciła na zajęcia. Zorganizowane ćwiczenia miały na celu sprawdzenie przygotowania młodzieży do ewakuacji w razie prawdziwego pożaru.

G.Sz.

LUBACZÓW, ŁUKAWICA: Krystyna Pudełko z Łukawicy  
nie znalazła się z dziećmi na bruku

## Wyrok eksmisji zawieszony



Krystyna Pudełko wraz z dziećmi po wyjściu z lubaczowskiego sądu. Jej mąż wyknął się bocznym wyjściem.

Krystyna Pudełko z Łukawicy już cztery lata czeka na wyrok w procesie karnym, w którym jej mąż jest oskarżony o molestowanie seksualne własnych dzieci. I nie może się doczekać.

Do czasu wyroku w sprawie karnej – został przez przemyski sąd zawieszony proces rozwodowy, a mąż użył w lubaczowskim sądzie wyrok eksmisyjny wobec żony i dzieci. A w związku z tym, że w lokalu, do którego miałyby być eksmitowana rodzina, mieszkać się nie da – sąd rodzinny wszczął procedurę umieszczenia nieletnich dzieci Krystyny Pudełko w ośrodku opiekuńczym.

O historii Krystyny Pudełko i jej rodziny pisaliśmy w nr. 40 ŻP z 4 października. Na 19 października wyznaczona była już przez komornika eksmisja Krystyny Pudełko i jej dzieci do starego domu po ojcu we wsi Chlewiska. Domu, który kurator rodziny uznał za nienadający się do zamieszkania przez małoletnie dzieci. W takiej sytuacji – w celu ochrony interesów najmłodszych – sąd z urzędu wszczął procedurę umieszczenia dzieci w ośrodku opiekuńczo-wychowawczym. Krystyna Pudełko czuje się zaszczerca przez męża, który skrzywdził jej dzieci i jej zrujnował życie. Już cztery lata sąd nie może wydać wyroku w sprawie molestowania seksualnego nielet-

nich, gdyż jego obrońca zasypuje sąd kolejnymi wnioskami, żądaniem powołania coraz to nowych biegłych. A Krystyna Pudełko jest wzywana na bolesne dla niej badania psychologiczne do Warszawy, Krakowa, Lublina. – Nie mam pieniędzy na takie wyjazdy, boję się zostawić dzieci same i poza tym ciągle muszę przeżywać jeszcze raz to wszystko, co chciałam raz na zawsze wyrzucić z pamięci – mówi Krystyna. Czuję się zaszczerca przez męża (ma sądowy zakaz zbliżania się do dzieci, ale widywano go w pobliżu domu w Łukawicy – twierdzi jego żona) i jego rodzinę. – Nawet sąsiedzi, mieszkańcy wioski, którzy chcieli mi pomóc na przykład przy opatrzeniu w opał na zimę, byli nękani przez jego rodzinę i zniechęceni do pomagania mi – mówi Krystyna Pudełko.

### Eksmisji nie było

W pomoc prawną Krystynie i jej rodzinie zaangażował się lubaczowski adwokat Jacek Krzemieniecki: – Krystyna Pudełko żyje z alimentów, zasiłków pomocy społecznej i wsparcia rodziny. W związku z tym, że nie może uzyskać rozwodu – sąd cywilny czeka na wyrok w sprawie karnej – nie przysługuje jej zasiłek dla matki samotnie wychowującej dzieci. A alimenty od męża docierają w niepełnej wysokości.

Adwokat wyliczył, że suma zażądanych alimentacyjnych sięga już 10 tysięcy złotych. Na wyznaczony przez komornika termin eksmisji na posesji, gdzie mieszka Krystyna Pudełko zebrała się cała rodzina jej męża. Przyszli – jak się domyśla Krystyna Pudełko – patrzeć na jej klęskę w sądzie. Bo lubaczowski sąd uznał na wniosek męża, że ani ona, ani dzieci nie mają tytułu prawnego do zajmowanego domu w Łukawicy. – Sąd nie mógł orzec inaczej w tym stanie prawnym – zgadza się mecenas Krzemieniecki. – Bo sąd nie rozstrzyga racji moralnych i społecznych, tylko prawne. A dom, w którym mieszka Krystyna Pudełko z dziećmi nie stanowił nawet współwłasności małżeńskiej. Jedynym jego wła-

ścicielem był mąż Krystyny. Moralna ocena jego postępowania – po krzywdzie jaką wyrządził dzieciom i żonie – a teraz dodatkowo chce ich pozbawić dachu nad głową, pozostaje kwestią sumienia, ale dla sądu nie przedstawia argumentu prawnego. Ale ci, co czekali na jeszcze jedno upokorzenie Krystyny Pudełko, na jej bezsilne łzy i płacz dzieci – nie doczekali się. Komornik wstrzymał eksmisję. Krystyna Pudełko sądzi nawet, że to publikacja na łamach Życia Podkarpackiego i zabiegi adwokata miały wpływ na to, że nie znalazła się z dziećmi w walącym się domu w Chlewiskach.

### Mąż nie chce rozmawiać z mediami

Mąż Krystyny Pudełko poskarżył się do sądu na bezczynność komornika. 27 października na korytarzach lubaczowskiego sądu na rozprawę czekali nie tylko uczestnicy postępowania: Krystyna Pudełko wraz z dziećmi i adwokatem, jej mąż, ale także dziennikarze – ekipa telewizyjnego Kuriera i reporter Życia Podkarpackiego i Radia Lubaczów. Sędzia nie zezwolił jednak na udział dziennikarzy w posiedzeniu sądu. Potem nie zezwolił – na wniosek męża Krystyny Pudełko – na robienie zdjęć na korytarzu sądu. Dopiero na dziedzińcu poza sądem dziennikarce Kuriera udało się dopaść Krzysztofa P. Ale nie chciał odpowiedzieć na pytanie, dlaczego tak mu zależy na wyrzuceniu z domu, w którym nie mieszka, swojej żony i dzieci. Adwokat Krystyny Pudełko ma nadzieję, że w kwietniu, kiedy skończy się okres ochronny przed eksmisją – uda się uzyskać w sądzie wyrok zamieniający zażądane alimenty męża na prawo własności lub współwłasności domu w Łukawicy.

Wiesław BEK

## Wybory samorządowe 2006 w regionie Oni spotkają się w drugiej turze

**W** Przemysłu i w wielu gminach rozstrzygnięcie zapadło już 12 listopada, ale w sporej części miast i gmin wiejskich mieszkańców czeka dogrywka. Do lokali wyborczych pójdziemy 26 listopada. Jest jeszcze kilka dni na dokonanie wyboru, który zaważy na najbliższych czterech latach. Kandydatom ubiegającym się o urząd burmistrza lub wójta zadaliśmy po trzy pytania. Zapytaliśmy o główny atut w walce z konkurentem, o pierwszą ważną decyzję i o to, jakie zarobki byłyby dla nich satysfakcjonujące.

### JAROSŁAW – kandydaci na burmistrza

**Andrzej Wyczawski (PiS)**  
Mój główny atut.

– Nie urodziłem się na te wybory, mam szesnastoletnie doświadczenie w samorządzie. Stawiam na rozwój miasta. Mam w radzie zaplecze doświadczonych samorządowców. Jako burmistrz z PiS-u mam poparcie trzech parlamentarzystów, którzy pomogą w aplikowaniu środków.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsza inicjatywa to budowanie szerokiej koalicji ponad podziałami. W samorządzie gminnym nie powinno być podziałów politycznych.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Zadowolony mnie minimalna płaca, przewidziana dla burmistrza przez przepisy prawne.

**Janusz Dąbrowski**  
(Forum Samorządowe „Razem dla Jarosławia”)  
Mój główny atut.

– Jestem osobą bezpartyjną, stoję ponad podziałami partyjnymi, co było zauważalne podczas tej kadencji. Drugi powód to rozpoczęty cykl inwestycyjny, który trwa od 5 do 7 lat. Chciałbym zakończyć rozpoczęte inwestycje.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsza decyzja: pójdę na tygodniowy urlop. A kolejne to zaproponowanie radzie wycofanie się z budowy wysypiska i spalarni śmieci oraz sprzedaż gruntów wspólnotom mieszkaniowym z 95-procentową bonifikatą.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Moje zarobki są średnie, mogą pozostać takie same (9 tys. zł brutto – według oświadczenia majątkowego – przyp. red.).



### PRZEWORSK – kandydaci na burmistrza

**Janusz Magoń (PiS)**

Mój główny atut.

– Dotychczasowy dorobek zawodowy i samorządowy, dwudziestoletni staż pracy, który daje rękojmię realizacji programu wyborczego, otwartość na mieszkańców, zaangażowanie w rozwój sportu w mieście, dobre przygotowanie do absorpcji środków z Unii Europejskiej dzięki dwuletniemu udziałowi w Komitecie Sterującym przy Ministerstwie Gospodarki, Politechniczne Wykształcenie.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Doprowadzenie do jak najszybszego uchwalenia budżetu, podpisanie umowy z WSliZ na uruchomienie zamiejscowego wydziału, doprowadzenie do uchwalenia programu rewitalizacji Przeworska.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– W ostatnim roku zrezygnowałem z podwyżki. Satysfakcjonuje mnie płaca na obecnym poziomie, czyli około 4600 złotych netto.

**Dariusz Łapa (KWW Dariusza Łapy)**

Mój główny atut.

– Jestem przeworszczaninem. Mam przygotowanie oparte na wieloletnim doświadczeniu samorządowym i wykształceniu. Znam bardzo dobrze nasze miasto. Wiem, jakie są problemy i jak należy je rozwiązywać. Wysłuchując się w głosy mieszkańców, mogę obiecać jedno – rzetelną i uczciwą pracę na rzecz dobra wspólnego z wykorzystaniem całego swego doświadczenia i umiejętności.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Moją pierwszą ważną decyzją po objęciu stanowiska burmistrza Przeworska będzie natchmiastowe opracowanie kierunków rozwoju naszego miasta, nastawione głównie na pozyskanie nowych inwestorów, a co za tym idzie – nowych miejsc pracy.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– „Jaka praca, taka płaca”. To rada zdecyduje, ile ma zarabiać burmistrz miasta i zrobi to według ustawy, a ja nie dla pieniędzy staram się o objęcie tego stanowiska.



Foto: KLAJA-ZARZECKA (2)

## PRZEMYŚL, FREDROPOL: Echa wyborów samorządowych

# „Śnieżek” oskarża i chce ponownych wyborów!

Komitet Wyborczy Wyborców „Śnieżek” z siedzibą w Młodowicach złożył oficjalny protest do Sądu Okręgowego w Przemysłu, domagając się powtórki wyborów w okręgu wyborczym, który znajdował się w Domu Pomocy Społecznej w Huwnikach. Członkowie „Śnieżka” twierdzą, że pensjonariusze DPS-u mieli nakaz oddania głosów na określonych kandydatów.

Pismo protestacyjne trafiło do komisarza wyborczego w Przemysłu i Sądu Okręgowego w Przemysłu. Pełnomocnik komitetu Włodzimierz Haliszczak uważa, że głosowanie w DPS w Huwnikach odbyło się niezgodnie z ordynacją wyborczą. Z relacji mężów zaufania i członka komisji wynika, że opiekunowie DPS przyprowadzali pensjonariuszy ośrodka do lokali wyborczego i palcem wskazywali, na kogo mają głosować. W dniu głosowania (12 listopada) przedstawiciele komitetu powiadomili o sytuacji Gminną Komisję Wyborczą i Biuro Wyborcze w Przemysłu. Pracownik przemyskiego biura przyjechał na miejsce, przesłuchał członków komisji i spisał protokół.

### DZIESIĘĆ PROTESTÓW WYBORCZYCH Rzecznik Sądu Okręgowego w Przemysłu LUCYNA

**OLESEK:** – Przed 12 listopada, czyli dniem głosowania wpłynęło do nas 10 protestów wyborczych. Wszystkie rozpoznawane były w trybie nadzwyczajnym, 24-godzinnym. Były to sprzeciw na etapie zgłaszania list kandydatów, natomiast po zarejestrowaniu list chodziło głównie o rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji o kandydatach na radnych, burmistrzów, wójtów czy prezydentów. Z tych 10 spraw sąd uwzględnił wnioski protestujących w 4 przypadkach, zakazując rozpowszechniania nieprawdziwych informacji. W jednym przypadku postępowanie zostało umorzono, bo strona wycofała sprzeciw. Do tej pory nie mieliśmy protestów po wyborach. Ten z Młodowic jest pierwszy.

– Mamy dowody na to, że już w piątek, 10 listopada, późnym wieczorem pracownicy huwnickiego DPS dostarczali pensjonariuszom gotowe kartki do głosowania, wskazujące z imienia i nazwiska, na kogo mają oddać swój głos. Wiemy, że tego samego dnia jeden z członków komisji znalazł na korytarzu jeszcze około 30 podobnych kartek-gotowców. Uważamy, że głosy tam oddane miały bezpośredni wpływ na wybór wójta i radnego z Huwnik. W związku z nieprawidłowościami kandydat na wójta pan Żak nie otrzymałby wystarczającej ilości głosów, aby zwyciężyć w I turze wyborów. W DPS otrzymał 22 głosy, a o tym, że wygrał w I turze zdecydowało 6 głosów – powiedział nam W. Haliszczak.

Do pisma jest dołączona kserokopia wspomnianego „gotowca”, który mieli otrzymywać mieszkańcy DPS, uprawnieni do głosowania.

Dyrektor DPS w Huwnikach Grzegorz Gościński nie chciał z nami rozmawiać na ten temat. Zapytany, czy takie praktyki były stosowane w dniu głosowania, uciął: – To sprawa bezprzedmiotowa. Nie mam zamiaru jej ko-

mentować. Powiem tylko tyle, że ułatwialiśmy mieszkańcom głosowanie, bo są wśród nich między innymi osoby niepełnosprawne.

Protestem „Śnieżka” zajmie się Sąd Okręgowy w Przemysłu.

### Żuromski oskarża Iwaneczkę

Jeśli wpłynie akt oskarżenia, Sąd Rejonowy w Przemysłu zajmie się sprawą złamania ciszy wyborczej. Zdaniem Andrzeja Żuromskiego – mieszkańca Przemysłu i kandydata PO na radnego w tych wyborach – wicewojewoda podkarpacki Dariusz Iwaneczko (PiS) złamał ciszę wyborczą. Zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa wyborczego przez wicewojewodę podczas uroczystości pod pomnikiem Orłąt Przemyskich z okazji Święta Niepodległości wpłynęło do Prokuratury Rejonowej w Przemysłu. A. Żuromski twierdzi w nim, że publiczne wystąpienie D. Iwaneczki 11 listopada w Przemysłu nie miało nic wspólnego ze Świętem Niepodległości, a było wyłącznie agitacją polityczną, łamiącą przy okazji ciszę wyborczą. Jego zdaniem, typową agitacją było zakończenie przemówienia wicewojewody, w którym miał powiedzieć „głosujmy na prawych i sprawiedliwych”, co było jawnym namawianiem do głosowania na PiS. Wicewojewoda twierdzi natomiast, że A. Żuromski poświadczył w prokuraturze nieprawdę. Dariusz Iwaneczko powiedział m.in.: „(...) Polsce dzisiaj nie potrzeba wielkich ludzi, potrzeba nam ludzi prawych i sprawiedliwych, uczciwych i mądrych, pragnących służyć Ojczyźnie (...)”.

Mariusz GODOS

## JAROSŁAW: Kampania wyborcza przed drugą turą trwa

# Debata skończyła się na plakatach

Dość gadania, dość debat, miastu potrzebne są czyny, nie słowa! – to odpowiedź kandydata Andrzeja Wyczawskiego na zaproszenie burmistrza Janusza Dąbrowskiego na pięć przedwyborczych debat.

Burmistrz Janusz Dąbrowski rozplakatował po mieście ogłoszenia, w których wezwał mieszkańców miasta oraz swojego kontrkandydata Andrzeja Wyczawskiego do publicznej debaty przedwyborczej. Poinformował, że debaty odbędą się w różnych miejscach w mieście, codziennie począwszy od poniedziałku do piątku włącznie, o godzinie 19. Andrzej Wyczawski nie przyjął zaproszenia burmistrza. W odpowiedzi na ogłoszenie burmistrza na słupach ogłoszeniowych pojawiły się informacje o treści: „Dość gadania!!! Żadnych debat! Miastu potrzebne są czyny, nie słowa! W odpowiedzi na zaproszenie burmistrza Janusza Dąbrowskiego Andrzej Wyczawski.” – Tak jak napisałem – dość tych debat. One toczyły się przez cztery lata. Teraz, niezależnie od tego, kto zostanie

burmistrzem, trzeba zabrać się do pracy. Poza tym nie można zapraszać kogoś na pięć debat, które mają odbywać się dzień w dzień przez pięć dni, trzy dni przed ich rozpoczęciem. Ja mam swoje plany, przygotowuję się do spotkania z ministrem transportu i budownictwa Jerzym Polaczkiem, które odbędzie się w środę o godzinie 15.30 w Miejskim Ośrodku Kultury. Już znacznie wcześniej zaplanowałem różne spotkania – tłumaczy A. Wyczawski. Z burmistrzem Januszem Dąbrowskim

nie udało nam się porozmawiać, ale jego rzecznik Zofia Krzanowska poinformowała nas, że jeżeli przyjdą mieszkańcy, to zaplanowane spotkania odbędą się. – Na pewno byłyby atrakcyjniejsze, gdyby byli obaj kandydaci – podkreślała. Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, zaproszenie na debatę najpierw pojawiło się na słupach ogłoszeniowych, a później burmistrz J. Dąbrowski oficjalnie próbował zaprosić kandydata A. Wyczawskiego.

Ekz

### Szanowni Mieszkańcy Gminy Bircza!

Pragnę serdecznie podziękować za głosy oddane na moją osobę w I turze wyborów samorządowych 2006. Państwa głosy sprawiły, że jestem w II turze wyborów. Liczę na dalsze poparcie i wdzięczny będę za każdy głos oddany na moją osobę w dniu 26 listopada 2006 roku. Wierzę, że wraz z wybraną w dniu 12 listopada tego roku Radą Gminy mogę dużo zrobić dla rozwoju gminy Bircza.



Z wyrazami szacunku  
Wójt Gminy Bircza Jerzy GÓRALEWICZ

Kolejni kandydaci startujący II turze na następnych stronach

## Wybory samorządowe 2006 w regionie Oni spotkają się w drugiej turze

### LUBACZÓW – kandydaci na burmistrza

**Jerzy Andrzej Zajac** (Porozumienie-Wspólnota Lubaczowska)  
Mój główny atut.

– Zaproponowałem konkretne działania na rzecz rozwoju miasta, inwestycji, pozyskiwania środków unijnych, czego do tej pory w mieście nie było.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Trzeba będzie się przede wszystkim zastanowić nad prowadzeniem oszczędnej gospodarki finansami publicznymi, jakimi dysponuje miasto.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Nie ubiegam się o ten urząd ze względu na płacę, gdyż jestem finansowo niezależny. Reprezentuję taką grupę ludzi, dla których płaca to nie jest wszystko.



**Janusz Waldemar Zubrzycki**

(Nasz Lubaczów)

Mój główny atut.

– Jestem poważnym, odpowiedzialnym człowiekiem, który zawsze dotrzymuje słowa. Mam duże doświadczenie samorządowe nabyte podczas dwóch kadencji na stanowiskach przewodniczącego rady miasta i burmistrza. Mam też doświadczenie w pracy społecznej w różnych organizacjach i stowarzyszeniach. Sądzę, że moim atutem jest także wykształcenie.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsze decyzje, które podejmę po objęciu urzędu, to po prostu kontynuacja tego, co już jest rozpoczęte w miejskich inwestycjach, dopracowanie budżetu na 2007 rok i projektów do funduszy europejskich, które zostaną uruchomione od 2007 roku.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Zarabiam 7100 złotych brutto i uważam, że ta kwota jest satysfakcjonująca. Nie będę się domagał podwyżki.



### SIENIAWA – kandydaci na burmistrza

**Adam Woś** (Rozwój Ziemi Sieniawskiej)

Mój główny atut.

– Moim koronnym argumentem jest to, że nie idę na urząd burmistrza, lecz na urząd służącego. Mam wobec mieszkańców ogromny dług za wspieranie mnie, gdy pełniłem mandaty parlamentarzysty, za to chciałbym im dziś służyć.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsze decyzje będą dotyczyć poprawy infrastruktury drogowej, która obecnie jest fatalna, a w ślad za tym idą kolejne, które pomogą sięgnąć po środki unijne.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Jestem człowiekiem zamożnym, mógłbym pracować nawet za darmo, ale to jest prawnie niemożliwe.



**Wacław Mikulski** (Nasza Gmina – Sieniawa)

Odpowiedź na zadane pytania:

– Odpowiem dopiero, jak będę burmistrzem.

### WIĄZOWNICA – kandydaci na wójta

**Józef Długoń** (PiS)

Mój główny atut.

– Fakt, że zachowujemy normalność w gminie, w miarę możliwości pozyskujemy środki z różnych źródeł, a gmina ma niski wskaźnik zadłużenia. Swoją pracę w tak dużej gminie sprawuję samodzielnie, co obniża koszty. Tak będzie w dalszym ciągu.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Trzeba będzie znaleźć osobę kompetentną, która mieszkańcom i gminie będzie doradzała przy pozyskiwaniu jak największej sumy pieniędzy z zewnątrz.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Pensje samorządowców powinny zależeć od wielu czynników, takich jak: wielkość gminy, liczba mieszkańców itd. Satysfakcjonuje mnie płaca na poziomie 4500 złotych.



**Marian Ryznar** (KWW Mariana Ryznara)

Mój główny atut.

– Wiedza i doświadczenie. Od 20 lat pracuję na stanowisku sekretarza gminy. Jestem też wykładowcą administracji w Przemysłu i Rzeszowie.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Próba porozumienia się z radą co do priorytetów i kierunków rozwoju gminy.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Nie mam wygórowanych wymagań. Wystarczy minimalne wynagrodzenie określone przez ustawę.



Kolejni kandydaci startujący II turze na następnych stronach

RADYMNO, JAROSŁAW: Powiesił się na strychu swojego domu

# 13-latek popełnił samobójstwo

W ubiegłą środę 13-letni Łukasz W., uczeń pierwszej klasy Gimnazjum nr 1 w Radymnie, popełnił samobójstwo. Uczniowie i nauczyciele twierdzą, że był spokojnym, grzecznym chłopcem. – Nikt nie może uwierzyć w to, co się stało. To dla nas wielka tragedia – mówi Adam Baran, dyrektor gimnazjum.



Skąd tyle samobójstw wśród nastolatków?



Niektórzy psychologowie twierdzą, że część winy ponoszą również media!



**LUCYNA PAULO**, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jarosławiu, **EWA RARÓG**, psycholog **ALINA GRAL-WOJNACKA**, psycholog:

– W dużym stopniu media przyczyniają się do tego, że ludziom jest łatwiej podjąć decyzję o targnięciu się na swoje życie. Nagłośnienie danej sprawy w mediach powoduje, że dzieci chcą naśladować to, co widzą. Szczególnie małe dzieci lubią naśladować innych i robią to z wielką pasją. Naukowcy ze Stanów Zjednoczonych udowodnili, że nagłośnienie w mediach drastycznej sytuacji powoduje, że w niedługim czasie po niej pojawiają się podobne. Zjawisko to nazwali prawem serii. W dzisiejszych czasach możemy zauważyć kryzys wartości, rodzina nie potrafi się odnaleźć i komunikować ze sobą. W szkole także nikt nie uczy komunikowania się ze sobą. Poza tym szkoła stawia tylko na naukę konkretnych przedmiotów. A bardzo ważne jest to, aby nauczyć dzieci, że gdy mają problem – powinny szukać pomocy, aby go rozwiązać, powinny o nim komuś opowiedzieć. Uważamy, że chłopiec z Radymna na pewno nie chciał popełnić samobójstwa.

Do samobójstwa doszło w środę, 15 listopada. Ciało chłopca na strychu domu znalazła jego matka. Było to około 14.10. Policjanci ustalili, że chłopiec nie był tego dnia w szkole. O 9 rano zadzwonił do rodziców do pracy i zapytał, czy może zostać w domu, bo boli go brzuch – informuje asp. szt. Marek Martynowski, zastępca naczelnika Sekcji Kryminalnej Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu. Na razie nie wiadomo, co było przyczyną samobójstwa. Policjanci i prokurator wykluczyli udział osób trzecich.

Słabo się uczył, ale był grzeczny

Klasa, do której uczęszczał Łukasz, liczy 23 osoby: 7 chłopców i 16 dziewczyn. Chłopak cieszył się w szkole dobrą opinią, był grzeczny, nie stwarzał żadnych problemów wychowawczych. Wśród jego kolegów krąży plotka, że przyczyną samobójstwa mogły być słabe wyniki w nauce. W dniu, w którym Łukasz nie poszedł do szkoły, miał się odbyć sprawdzian z geografii. – To był uczeń naszej szkoły i jest to dla nas wielka tragedia. Uczniowie z jego klasy zostali objęci opieką pedagoga i psychologa, nie więcej nie mogę powiedzieć – powiedział Adam Baran, dyrektor gimnazjum, do którego uczęszczał 13-latek. Komisarz Mariusz Diawoń, komendant Komendy Powiatowej Policji w Radymnie dodał, że gimnazjum w Radymnie ma dobrą opinię, nie było w nim dotąd żadnych problemów.

MSZ



Gimnazjum to trudny okres dla młodego człowieka, okres dorastania i kształtowania charakteru. Dla nas zachowanie 13-latka było przejawem wielkiej desperacji i samotności. To mogła być z jego strony próba manifestacji, może chciał, aby ktoś na niego zwrócił uwagę. Nam się wydaje, że on do końca nie przewidział, że jego zachowanie skończy się śmiercią.

Gimnazjum nr 1 w Radymnie – to tutaj od września uczył się 13-letni Łukasz.

Szanowni Państwo!  
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie głos oraz okazali mi wsparcie i pomoc w wyborach samorządowych do Rady Powiatu Przemyskiego  
Z wyrazami szacunku  
Marek KUDŁA

Szanowni Mieszkańcy Przemysła!  
Serdecznie dziękujemy Państwu za poparcie udzielone naszym kandydatom na radnych podczas wyborów samorządowych  
Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica i Demokraci

**AUTO-MOTO** Przemysł  
Przedstawiciel handlowy firmy

Importer of Automotive Parts®  
**HIPOL**  
NIPPARTS

**Części eksploatacyjne i silnikowe do aut japońskich i koreańskich**

**AUTO-MOTO** SKLEP, SERWIS, Przemysł, ul. Klaczkki (skrzyżowanie ul. Lwowskiej i Mickiewicza)

W OFERCIE RÓWNIEŻ  
CZĘŚCI DO AUT  
FRANCUSKICH

tel. (016) 678-27-71, 676-95-52  
ZAPRASZAMY OD 7.30 DO 19.30




35651

*Rajtex - Bis*

**FABRYKA OKIEN i DRZWI PCV i AL.**

OFERUJE:  
- OKNA i DRZWI  
- PARAPETY  
- ROLETY i ROLETKI  
- ŻALUZJE  
- MOSKITIERY  
- BRAMY GARAŻOWE

ZAPEWNIAMY:  
- DORADZTWO, POMIAR  
- TRANSPORT, MONTAŻ  
- SERWIS

**OSTRÓW 418 A**  
tel. (016)6710424  
**PRZEMYŚL**  
ul. REJTANA 4  
tel. (016)6750359

3 - 5 komorowe  
bezołowiowe  
PlusTec

www.rajtexbis.pl



35402

**RADIO TAXI „GALICJA”** – rok założenia 1995

**96-21** lub **0800 111 111**  
dostępny we wszystkich sieciach komórkowych

Infolinia – bezpłatne zamawianie

- zakupy na telefon
- przesyłki kurierskie

**CAŁĄ DOBĘ** (0-16) **670-79-70**



27520

**albatros** BIURO TURYSTYKI

**CODZIENNE PRZEWOZY FIRMY „SINDBAD”**  
Anglia, Walia, Szkocja, Szwajcaria, Francja, Niemcy

**NAJLEPSI JEŹDŹĄ Z NAJLEPSZYMI**

Przemysł, ul. Ofiar Katynia 26, tel./fax (016) 6780282



35628

**GREINPLAST®**

- NIE TYLKO SYSTEMY DOCIEPLEŃ!

**- FARBY**

**- DO WNETRZ**

**- NA DACH**

**- TYNKI DEKORACYJNE**

- tynk japoński - masy strukturalne  
- tynk mozaikowy - tapety do malowania

**- KOREK**

- LISTWY  
- KLEJE

**- DRZWI**

- wejściowe  
- wewnętrzne

**WĘLNA PŁYTY PROFILE**

**ul. Batorego 1 tel. 016 676 00 52**



35942

## Wybory samorządowe 2006 w regionie Oni spotkają się w drugiej turze

### RADYMNO – kandydaci na burmistrza

**Marek Lechowicz (KWW Marka Lechowicza – Wybory 2006)**

**Mój główny atut.**

– Moje hasło wyborcze to moje motto dobiegającej końca kadencji: rozsądek i gospodarność. Uważam, że to mój główny atut i myślę, że wyborcy to również zauważyli w pierwszej turze i zauważą w drugiej.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Kolejna moja kadencja będzie kontynuacją pierwszej. Jednak najpilniejsze decyzje to przyznanie lokali komunalnych osobom potrzebującym i złożenie wniosków o środki unijne.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Taka jak teraz, 5 tysięcy 800 złotych brutto, z uwzględnieniem inflacji.



**Wiesław Pirożek (Wybierzmy Dobro Radymna)**

**Mój główny atut.**

– Wyborcy porównali cztery lata mojej pracy i pracę obecnego burmistrza. Wynik pokazał, że nie jestem przegrany, że byłem dobrym gospodarzem.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsza moja inicjatywa to przywrócenie normalności miastu i natychmiastowe składanie wniosków unijnych, bo to kulało.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Zarobki zależą od rady, nie ode mnie. Ale wystarczyłoby mi minimum, które należy się burmistrzowi.



### PRZEMYŚL – kandydaci na wójta gminy Przemyśl

**Witold Kowalski**

(KWW Witolda Kowalskiego „Inwestycje – Zmiany – Rozwój”)

**Mój główny atut.**

– Mam doświadczenie i jestem skuteczny.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Inwentaryzacja stanu dokumentacji technicznych oraz wykonawstwa inwestycji, pod kątem organizacji dużych programów mających na celu ściągnięcie środków unijnych, a także zasadnicze zmiany w budżecie na rok 2007, zmiany organizacyjne w jednostkach podległych wójtowi.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Trudno w tej chwili wypowiadać się na ten temat. Satysfakcjonowałoby mnie wynagrodzenie na poziomie tego, które pobieram jako wicestarosta.



**Józef Mazurkiewicz (PSL)**

**Mój główny atut.**

– Wiarygodność, dokonania minionej kadencji – kanalizacja, wodociągi, poprawa bazy oświatowej gminy, remonty dróg, udział w remontach dróg powiatowych, uzyskanie wsparcia z funduszy unijnych w wysokości 1 milion 500 tysięcy złotych.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Zmiany organizacyjne w urzędzie pod kątem pozyskiwania większych środków unijnych.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Taka, którą mam obecnie, czyli na poziomie 4500 netto.



### BIRCZA – kandydaci na wójta

**Józef Żydownik (Przyjazna Gmina Bircza)**

**Mój główny atut.**

– Mam doświadczenie w pełnieniu funkcji publicznych. Potrafię służyć społeczeństwu, łączyć, a nie dzielić. Potrafię też pozyskiwać środki na realizację inwestycji. Zrealizuję mój wyborczy program.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Chcę się zabrać za realizację mojego programu wyborczego.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Taka, jaką ustalili mi rada gminy.



**Jerzy Góralewicz (Samorządna Gmina Bircza)**

**Mój główny atut**

– Mam duże doświadczenie w zdobywaniu funduszy unijnych. Uważam też, że rozpoczęte inwestycje, takie jak zespół sportowo-hotelowy oraz działania w kierunku budowy obiektu dla służb ratowniczych, powinny być kontynuowane.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Przystąpienie do opracowania nowelizacji strategii rozwoju gminy i podjęcie działań w celu modernizacji dróg gminnych, rozbudowanie sieci kanalizacyjnej, uruchomienie lotniska w Łodzince.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Do tej pory miałem najniższą, czyli około 3600 złotych i przy tej chciałbym pozostać.



21 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości

# Czy jesteśmy życzliwi?



– Człowiek się bez ludzi nie rodzi, bez ludzi nie żeni i bez ludzi nie umiera. I dlatego życzliwym zawsze warto być, żeby nie wiem co!



**BOLESŁAW** (nie chce się przedstawić): – E, tam! Coraz mniej życzliwości, bo coraz więcej biedy. Ludziom brakuje pieniędzy, więc zazdrośni są albo wściekli, że sąsiad ma, a on nie... Na życzliwość mogą sobie pozwolić tylko ci, którzy się dorobili. Stać ich na to po prostu... Tu, nad Sanem, spacerują i ubowcy, co mają po trzy tysiące, i tacy, co harowali po trzydzieści lat i mają teraz pięćset złotych. To pani myśli, że ten, co ma pięćset, będzie życzliwy dla tego, co ma trzy tysiące?! Różnice między ludźmi się porobiły. Ci, co roboty nie mają, to tylko chodzą i klną na tych, co po pubach siedzą. Dlaczego? Jak to dlaczego! Bo jeden nawet na rachunki nie ma, a drugiego stać, żeby co wieczora w knajpie balować! Moim zdaniem życzliwość zależy najbardziej od warunków materialnych i nie ma co się dziwić, że jej coraz mniej!



**MICHAŁ TYMA:** – Ja mało się z ludźmi spotykam, stary i chory już jestem, ale sam staram się być życzliwy. Wiele przeszedłem, w obozie w Jaworznie byłem, tam podpalone drzazgi pod paznokcie mi dawali, ale że bym przez to do ludzi się zrobił niedobry – co to, to nie! Przeciwnie: kiedy mogę, pomogę, bo wiem, że tak trzeba. Opowiem pani coś. Raz w tym obozie podszedł do mnie taki młody chłopak. – Kolego, daj choć miskę wylizać... – poprosił. Mało miałem, ale resztki z dna mu dałem. Kilka dni później patrzę, a to chłopaczysko idzie z pełną miską i wypytuje o mnie. Nie wiedział, w którym baraku jestem... Zanim doszedł, już mu tę miskę inni zabrali i porozlewali, ale ja to widziałem... I do dziś pamiętam. Bo wie pani co? Ja myślałem tak: człowiek się bez ludzi nie rodzi, bez ludzi nie żeni i bez ludzi nie umiera. I dlatego życzliwym zawsze warto być, żeby nie wiem co!

**MARYSIA**

**STEFANŃSKA:** – Trudno powiedzieć... Ja osobiście z nieżyczliwością spotykam się rzadko. Jak byłam w ciąży, często mnie przepuszczano w kolejkach. Najczęściej osoby młodsze i mężczyźni. I z wnoszeniem wózka do autobusu też nie mam problemów. Ale tak ogólnie, to myślę, że z życzliwością jest jednak coraz gorzej. Zajmujemy się sobą, pedzimy, jesteśmy anonimowi, nie znamy nawet własnych sąsiadów i czasami nie znajdujemy w sobie ani siły, ani ochoty na jakieś życzliwe odruchy. A to jest system naczyń połączonych: życzliwość rodzi życzliwość, nieżyczliwość wywołuje nieżyczliwość. Ja w każdym razie staram się trzymać tej zasady: im życzliwiej potraktuję innych, tym większe mam szanse na wzajemność.

**DANUTA BUĆ:** – Na

ogół tak! Tak na co dzień z brakiem życzliwości spotykam się raczej rzadko... Moim zdaniem ważne jest, żeby tej życzliwości uczyć od małego, bo to się samo w człowieku nie robi. Ja wychowywałam swoje dzieci na zasadzie: możesz – pomóż, masz za dużo – podziel się z drugim... I to ładnie zaprocentowało. Dzisiaj widzę, jak moje wnuki pomagają starszym, jak są wrażliwi na innych. Naprawdę! Nawet starszych przez jezdnię przeprowadzają! Ja też staram się, jak komuś trzeba choćby na chleb dać. Z serca należy po prostu robić użytek, bo po to się je ma. W starszym pokoleniu to była norma. Z młodymi jest trochę gorzej, ale jak rodzic nie nauczył, czy nie pokazał swoim przykładem, to trudno ich winić...

not.oh

### Szanowni Wyborcy!

Pragnę serdecznie podziękować za obdarzenie mnie zaufaniem i oddanie na mnie głosu do Rady Powiatu Przemyskiego. Postaram się w trakcie czteroletniej kadencji nie zawieść wyborców, pracując na rzecz rozwoju Naszej Małej Ojczyzny.

Józef PIOTROWSKI



35944

## Kredyt „Agro Ekspres”

Przyspieszy rozwój Twojego gospodarstwa rolnego



BGZ DLA BIZNESU

Oddział w Przemyśle, ul. Kamienny Most 6  
tel. (016) 676 39 32; 676 39 38

Bank BGZ

Infolinia 0 801 123 456 www.bgz.pl

## Wybory samorządowe 2006 w regionie Oni spotkają się w drugiej turze

**OLESZYCE – kandydaci na burmistrza**  
**Maria Janowska-Placek (Wspólnota Samorządowa „Zgoda”)**  
Mój główny atut.

– Mogę zapewnić dalszy rozwój gminie. Uważam, że mam kompetencje i duże doświadczenie zdobyte podczas dwóch kadencji pracy na stanowisku burmistrza. Potrafię współpracować ze wszystkimi. Mam w szufladach wiele przygotowanych projektów, które gmina w najbliższym czasie ma zamiar złożyć do odpowiednich programów regionalnych. Już w grudniu ma zostać złożony projekt na kanalizację wsi Futury do Funduszu Norweskiego.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Znam bardzo dobrze możliwości i potrzeby gminy. Po zatwierdzeniu przez nową radę wskazanego przeze mnie kandydata na wiceburmistrza i przydzieleniu mu zakresu czynności, za które będzie odpowiadał, od razu ruszą prace.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Do tej pory zarabiałam w urzędzie 6480 złotych brutto, ale na wysokość wynagrodzenia ma wpływ dodatek za wysługę lat, który w tym wypadku jest wysoki. Nie będę się ubiegać o podwyżkę.

**Jacek Kopeć (PSL)**

Mój główny atut.

– Mam obycie samorządowe, gdyż przez 8 lat byłem radnym, a także przewodniczącym Komisji budżetowej i przewodniczącym rady. Znam bardzo dobrze oczekiwania i potrzeby wyborców. Czynnie angażuję się w życie społeczne, kulturalne i sportowe Oleszyc.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Przed wszystkim zajmę się najpilniejszymi potrzebami miasta i gminy. Skupiłbym się na projektach, które są niezbędne do dalszego funkcjonowania Oleszyc. Myślę tu przede wszystkim o dokończeniu budowy hali sportowo-widowiskowej, budowy ujęcia wody, które jest nam bardzo potrzebne, oraz projektów i realizacji kanalizacji sanitarnej na terenie miasta i gminy Oleszyc.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Nie staram się o ten urząd dla pieniędzy. Chciałbym coś zrobić dla społeczności. Nawet gdyby radni zdecydowali o zmniejszeniu obecnego wynagrodzenia burmistrza o połowę, to i tak kandydowałbym, bo i takie pieniądze, by mnie satysfakcjonowały.



**DUBIECKO – kandydaci na wójta**

**Zbigniew Blecharczyk (PSL)**

Mój główny atut.

– Doświadczenie samorządowe. Od roku 1990 funkcjonuję w samorządzie. W latach 80 – 94 byłem przewodniczącym rady, w latach 94 – 98 wójtem, potem radnym, a przez ostatnią kadencję ponownie wójtem.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Chciałbym, by linia rozwoju gminy, która prezentowaliśmy do tej pory, była kontynuowana.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– W tej chwili moja pensja wynosi około 7 tysięcy brutto i to jest wystarczające.

**Stanisław Jureczko (Samorządowe Forum Prawicy)**

Mój główny atut.

– Lubię stawiać czoło trudnościom i wyzwaniom. Czynić dobro jest moim życiowym celem.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwsza ważna decyzja będzie zależna od istniejącej sytuacji w urzędzie, której w pełni nie znam.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Płaca sprawiedliwa według przyjętych kryteriów.



**PRZEWORSK – kandydaci na wójta gminy**

**Edward Pączka (Niezależni Samorządni)**

Mój główny atut.

– Wynik pierwszej tury mówi o tym, co wyborcy popierają: mają czteroletnią pracę i jej efekty. Dlatego uważam, że to mój największy atut – wieloletnie plany inwestycyjne, które są realizowane.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Jeżeli wygram w niedzielę, w poniedziałek rozpocznę normalną pracę, kontynuację tego, co robiłem. Przed wszystkim zamknę rok, bo projekt budżetu już mamy.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Nie mam wymagań co do zarobków, mogą być takie jak te: 4 tysiące netto.

**Jan Gajewski (PiS)**

Mój główny atut.

– Gmina jest gospodarzona źle, dlatego uważam, że wyborcy powinni na mnie zagłosować, gdyż chcę i potrafię to zmienić.

**Jaka będzie pierwsza ważna decyzja?**

– Pierwszą moją decyzją byłoby stworzenie w urzędzie gminy komórki do pozyskiwania pieniędzy unijnych.

**Jaka płaca by mnie satysfakcjonowała?**

– Przy tym stanie zadłużenia, pobory wójta powinny być minimalne, jaka jest to kwota, nie wiem.



**PRZEMYŚL: Prezydent w pierwszej turze**

## Jesteśmy dojrzałsi...

Robert Choma po raz drugi wygrał wybory o prezydenturę Przemysła. W pierwszej turze odniósł zdecydowane zwycięstwo, uzyskując poparcie ponad 65,6 proc. głosujących.

**Wynik wyborczy był dla Pana zaskoczeniem czy nie?**

– Na pewno był zaskoczeniem. Sondaż są sondażami, ale ten wynik był miłym zaskoczeniem, a jednocześnie ogromnym zobowiązaniem. Chciałbym podziękować wszystkim za to zaufanie.

**Ale myśli Pan, że to efekt czteroletniej pracy, czy może tego, że nie było wyrazistego kontrkandydata?**

– Nie chciałem się wypowiadać na temat kontrkandydatów. Na pewno i jedno, i drugie. Postawiłem na kontynuację tego, co dobre. Przemysłanie dostrzegli to, co się udało zrobić i jednocześnie zaprobowali sposób sprawowania władzy przez cztery lata.

**Teraz będzie łatwiej? To Pana hasło...**

– Teraz będzie łatwiej, gdyż zakładam, że rząd patrzy przychylnym okiem na ścianę wschodnią i sejmik ma ludzi, którzy głosili hasła wspomagania Przemysła w tym, co mu się rzeczywiście należy. W tym znaczeniu teraz będzie łatwiej dokończyć projekty, które zaczęliśmy.

**A co się w trakcie pierwszej kadencji nie udało tak, jakby Pan chciał?**

– Samorząd nie jest bezpośrednio odpowiedzialny, ale jest współodpowiedzialny za sfinansowanie inwestora, który stworzyłby określoną liczbę miejsc pracy. W ciągu kilku ostatnich lat rozpoczęliśmy pracę nad podstrefą ekonomiczną. Zakładamy, że uda się sfinansować inwestora, który sprawi, że zwiększy się liczba miejsc pracy w sferze produkcji. Spotkania przedwyborcze pokazały, że jest kilka słabszych punktów w funkcjonowaniu poszczególnych instytucji i to musi być bardzo szybko naprawione.

**Nie boi się Pan współpracy z radą? Jeden z radnych, który wszedł z listy PiS konsekwentnie krytykował Pana działalność przez cztery lata.**

– Jesteśmy o te cztery lata dojrzałsi. Myślę, że startowanie ze wspólnej listy zobowiązuje.

**Raczej powinno zobowiązywać...**

– To prawda, powinno zobowiązywać. Niezależnie od tego, wiem, że wielu ludziom, których znam, a którzy dostali się do rady z różnych ugrupowań, zależy na dobrnym mieście i uda nam się w sprawach zasadniczych porozumieć. Skoro prowadziłem skuteczny dialog z opozycją w poprzedniej radzie, to myślę, że próba destrukcji była by działaniem wbrew oczekiwaniu licznej grupy mieszkańców, którzy chcą dokończenia tego, co zostało zaczęte.

**Czy przedstawiciele Samoobrony mogą być koalicjantami?**



– Nie jestem upoważniony do prowadzenia rozmów koalicyjnych, niemniej rozmawiałem już z paroma osobami, chociaż nie w sprawie koalicji, ale współpracy. Nie wpadłem w samozadowolenie, że mamy dwunastu radnych z PiS-u.

– Teraz będzie łatwiej, gdyż zakładam, że rząd patrzy przychylnym okiem na ścianę wschodnią i sejmik ma ludzi, którzy głosili hasła wspomagania Przemysła w tym, co mu się rzeczywiście należy – mówi prezydent Robert Choma.

bo to by świadczyło o nadmiernej bucie. W radzie jest tak szerokie spektrum zagadnień, że dla każdego, kto chce pracować dla naszego miasta, znajdzie się miejsce. Dziękuję za rozmowę.

Lew

**ŻURAWICA: Wójt rekordzista**

## Te głosy nie pójdą na marne

Piotr Tomański zwyciężył w cuglach w pierwszej turze wyborów na wójta w gminie Żurawica. Poparło go ponad 90 procent mieszkańców gminy!

**Jest Pan rekordzistą. 90,06 procent głosów to wynik imponujący. Jak Pan myśli, co o tym zdecydowało?**

– Cieszy mnie to, że ludzie widzą efekty pracy. Na 12 tysięcy 504 mieszkańców spotkałem się z jednym, jedynym głosem twierdzącym, że nierówno dzielimy pieniądze. Ludzie docenili wysiłek całego zespołu, docenili to, że poprawiliśmy jakość obsługi mieszkańca. To jest wyraz ogromnego zaufania. W tej chwili muszę pokazać, że te głosy nie pójdą na marne.

**A w drugiej kadencji, co będzie pierwszą ważną decyzją?**

– Spotkałem się ze wszystkimi mieszkańcami. Po to, żeby im podziękować i po to, żeby się dowiedzieć, co jest im najbardziej potrzebne.

**Gdyby Pan mógł w poprzedniej kadencji coś poprawić, to co by to było?**

– Myślę, że w tej kadencji jeszcze poprawimy jakość pracy urzędu i uzyskamy certyfikat 9001, o który już weszliśmy starania. Wzmocnimy także możliwości ściągania pieniędzy.

**Z tym chyba nie było najgorzej.**

– Myślę, że jest to zasługa całej rady. Miejmy nadzieję, że bardziej przyjazny będzie też powiat. Miejmy nadzieję, że nie będzie tam po-



działów, ale ważne będzie dobro całego powiatu. U nas w gminie każdy radny jest na wagę złota i wszyscy są brani pod uwagę w trakcie dyskusji. Każdy ma wiedzę i możliwości. Ogromne możliwości mają również sołtysi. Rada sołecka i radni decydują nawet o za-

trudnieniu. Zresztą, zmieniliśmy system wyboru sołtysa. Teraz będzie tak, że kandydatów na sołtysów trzeba będzie wcześniej zgłosić, będzie prowadzona jakaś mała kampania, a potem wybory takie, jak na radnych. Mam nadzieję, że to jeszcze poprawi komunikację

– Cieszy mnie to, że ludzie widzą efekty pracy – mówi wójt Piotr Tomański.

usprawni współpracę z mieszkańcami.

Dziękuję za rozmowę.

Lew

**Powyborsze porządki**

## Mają posprzątać do świąt!

Rozmowa z dyrektorem przemyskiej delegatury krajowego biura wyborczego Zygmuntem Leszczyńskim.

**Jaki przepis reguluje powyborsze porządki?**

– Ordynacja wyborcza.

**I co mówi ordynacja w sprawie sprzątania?**

– Plakaty, hasła ogłoszeniowe i inne urządzenia służące kampanii mają być usunięte przez pełnomocników komitetów wyborczych. W przypadku komitetów lokalnych są to ludzie stąd, w przypadku komitetów działających na terenie całego kraju – najczęściej z Warszawy.

**Czyli za plakat, który będzie wisiał jeszcze na przykład pół roku, odpowiada nie przedstawiony na nim kandydat, a pełnomocnik jego komitetu?**

– Tak.

**I w jakim terminie plakaty powinny być usunięte?**

– Do miesiąca od dnia wyborów, z tym że – w przypadku drugiej tury

– liczy się miesiąc od daty drugiej tury. Ponieważ wypadła ona 26 listopada, wszelkie plakaty, hasła i bilbordy mają być usunięte do 26 grudnia, w praktyce – do świąt.

**Spotkał się Pan w swojej zawodowej praktyce z takim przypadkiem?**

– Hm, nie, ale też do nas nie trafiają takie informacje...

**A poza kosztem usunięcia plakatów komitet ponosi jeszcze jaką karę?**

– Tak, dostaje grzywnę.

**Spotkał się Pan z takim przypadkiem?**



Dyrektor przemyskiej delegatury krajowego biura wyborczego Zygmuntem Leszczyńskim.

**A co, jeśli nie będą?**

– Wójt, burmistrz lub prezydent danej gminy powinien wydać postanowienie o ich usunięciu na koszt komitetów wyborczych, które się z swojego obowiązku nie wywiązały.

**Spotkał się Pan w swojej zawodowej praktyce z takim przypadkiem?**

– Hm, nie, ale też do nas nie trafiają takie informacje...

**A poza kosztem usunięcia plakatów komitet ponosi jeszcze jaką karę?**

– Tak, dostaje grzywnę.

**Spotkał się Pan z takim przypadkiem?**

– Irytuje, jak wiele innych rzeczy: sterta ulotek w skrzynce pocztowej, reklamówka na kłamec...

(not. oh)

**LUBACZÓW**

## Podwójne wsparcie

Na spotkanie z Andrzejem Zapalowskim, szefem Klubu Parlamentarnego PiS i eurodeputowanym, zaproszono kandydatkę na burmistrza Lubaczowa z PiS Halinę Zając, która nie weszła do II tury i kandydata komitetu Nasz Lubaczów Janusza Waldemara Zubrzyckiego. Szefowa powiatowych struktur PiS Grażyna Zagrobelna nie ukrywała, że spotkanie zorganizowano, aby wesprzeć jednego z kandydatów do fotela burmistrza miasta.

Również Halina Zając wezwała swoich stronników do poparcia kandydatyry Zubrzyckiego. Marek Kuchciński podkreślał, że burmistrz Lubaczowa będzie musiał zabiegać o środki z funduszy europejskich, których dysponentem będą władze regionalne. A w tych władzach najczęściej do powiedzenia będą mieli radni z PiS. Kuchciński przekonywał, że kandydatem, który będzie miał łatwiejszy dostęp do dysponentów europejskich funduszy, będzie J.W. Zubrzycki. Z kolei europoseł Zapałowski stwierdził, że jego współpracownicy w powiecie lubaczowskim wyraźnie opowiadają się za Zubrzyckim, a on sam ufa

swoim wypróbowanym stronnikom, dlatego zadeklarował poparcie dla kandydata komitetu Nasz Lubaczów. Nie wszyscy obecni na sali mieli tak pochlebne zdanie o ubiegającym się o reelekcję J.W. Zubrzyckim. Na widowni pojawił się duży transparent z napisem „PiS tak – Zubrzycki – nie”. Jedną z uczestniczek spotkania, deklarując sympatię dla polityki realizowanej przez PiS, przekonywała, że PiS powinien rozważyć poparcie dla konkurenta Zubrzyckiego – byłego burmistrza Lubaczowa Jerzego Zająca. – Pan Zubrzycki mówi, że jest bezpartyjny, a wiem, że należał do Platformy Obywatelskiej, a przynajmniej się z nią utożsamiał – zademonstrowała przed działaczami PiS kandydatka Zubrzyckiego. – Pan burmistrz Zając ma duże doświadczenie i spełniałby wasze wymagania – zachęcała zwolenniczka PiS. Dodała też, że „wcale nie jest taka pewna, kto jest bardziej czerwoną”. Zapewniła jednak, że „podporządkuje się temu, co powie poseł Kuchciński”. Czy wsparcie ze strony PiS pomoże w wyborach Januszowi Zubrzyckiemu – okaże się już w najbliższą niedzielę.

Wib

**Sprostowanie**

W numerze 46 ŻP ukazał się na pierwszej stronie wyborczy ranking po pierwszej turze wyborów samorządowych. W informacji dotyczącej wyników wyborów na burmistrza Lubaczowa wkładł się błąd: zwycięzca I tury Jerzy Zając nie jest członkiem Prawa i Sprawiedliwości – jak podaliśmy, ale członkiem Sojuszu Lewicy Demokratycznej, a jego kandydaturę zgłosił KWW Porozumienie – Wspólnota Lubaczowska. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy kandydata i wyborców. W tekście dotyczącym wyników wyborów do Rady Powiatu w Lubaczowie pominięliśmy jednego radnego wybranego z listy PSL. Tym radnym jest pan Stanisław Mokrzycki – radny powiatowy dwóch poprzednich kadencji i wieloletni sołtys wsi Łukawiec. Przepraszamy za to przeoczenie.

Redakcja

**Sprostowanie**

15.11.2006 r. na łamach naszego tygodnika ukazał się artykuł „Nie będzie pieniędzy, bo sala jest mniejsza o 1,5 m”. Następnego dnia otrzymaliśmy od wójta gminy Wiązownica Józefa Długonia sprostowanie.

„Podane w artykule wymiary sali gimnastycznej 36x16 m są niezgodne z prawdy, ponieważ budowana sala posiada wymiary 36x18 – potwierdza to załączona kserokopia pozwolenia na budowę. Nieprawdziwa jest też informacja, że wymiary sali gimnastycznej uniemożliwiają gminie staranie o dofinansowanie realizacji inwestycji ze środków unijnych EFRR – ZPORR. W dokumentach wdrożeniowych oraz uzupełnieniach do programu ZPORR nie określono parametrów technicznych (wymiarów) sal gimnastycznych czy sal sportowych, które kwalifikują się lub nie kwalifikują do uzyskania dofinansowania ze środków unijnych. Głównym celem tego programu jest wyrównanie szans w dostępie do edukacji pomiędzy uczniami z obszarów wiejskich i miejskich oraz poprawa dostępu społeczności lokalnych do podstawowej infrastruktury sportowej. Wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie tego rodzaju inwestycji już w 2005 r. spowodowało, że nie było możliwości złożenia wniosku. Obecnie Gmina Wiązownica przygotowała wniosek o dofinansowanie inwestycji do Ministerstwa Sportu, gdyż spełnia wszystkie niezbędne warunki.

Rozporządzenie Ministra Sportu „w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej” oraz załącznik do ww. rozporządzenia określa warunki, na których można otrzymać dofinansowanie, tj.: sala gimnastyczna musi być pełnowymiarowa, tj. musi posiadać co najmniej jedno pomieszczenie wielkoprzestrzennowe o wymiarach areny minimum 21,0x12,0 m, inwestycja musi być ujęta w wieloletnim programie rozwoju bazy sportowej uchwalanej przez sejmik wojewódzki, inwestycja musi być już rozpoczęta. Biorąc powyższe pod uwagę, w kontekście Ustawy „prawo prasowe” – zwłaszcza Rozdział 2 tegoż – tu szczególnie art. 12 ust. 1 pkt 1 – żądam: opublikowania natychmiastowego sprostowania rażącej nieprawdy podanej w artykule cytowanym na wstępie, opublikowania przepraszin nierzetelnego dziennikarza.

Wójt gminy Wiązownica mgr Józef Długoni

## Krótkie wyjaśnienie

Informacje o wymiarach sali gimnastycznej nie są moim wymysłem, podała mi je Ryszard Kwieciński, inspektor z Wydziału Inwestycji i Zamówień Urzędu Gminy w Wiązownicy. Jednocześnie inspektor poinformował mnie, że wymiary te odpowiadają pełnowymiarowej sali gimnastycznej, zaś o niedostatkach półtora metra można by mówić tylko wtedy, gdyby sala w Szówszku miała być salą turniejową. Bynajmniej nie stwierdzam w tekście, że wymiary sali uniemożliwiają gminie starania o unijne dofinansowanie. Informuję jedynie o tym, o czym usłyszałam od mieszkańców. Wyowiedź R. Kwiecińskiego nie pogłoskę – zawartą między innymi w tytule – demontuje. O zamiarach złożenia przez gminę wniosku o dofinansowanie ministerialne nikt mnie nie powiadomił. Ponadto artykuł dotyczy wyłącznie niejasności w kwestii dotacji unijnych. Jednocześnie cieszy mnie fakt, że gmina ma pomysł na zdobycie funduszy i podejmuje w tym celu konkretne starania. Jeżeli moje dociekania Pana uraziły, to bardzo mi przykro!

Małgorzata SZTURM

# TELEPROGRAM ŻP

Środa 22 listopada

ZYCIĘ

TVP

TVP 1

- 5.40 Wstaje dzień
- 5.45 Wpisani w krajobraz
- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.00 Wiadomości
- 8.15 Kwadrans po ósmej
- 8.30 Wiadomości – skrót
- 8.35 Kawa czy herbata?
- 8.55 Był taki dzień – felieton
- 9.00 Niesamowite przypadki Harrisa Pembletona (12)
- 9.25 Domisie – program dla dzieci
- 9.55 Teletubisie (57)
- 10.25 Nieustraszone (22)
- 11.10 Telezakupy
- 11.45 Agrobiznes
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Klan (1166)
- 12.35 Plebania (775)
- 13.05 Sąsiedzi
- 13.30 Migracje – serial dokumentalny
- 14.00 Podróżnik
- 14.25 Raj – program dla młodzieży
- 14.50 Był taki dzień – felieton
- 15.00 Wiadomości
- 15.10 Jaka to melodia?
- 15.35 NTM – normalnie żyć – reportaż
- 16.05 Moda na sukces (3103, 3104)
- 16.50 Budzimy do życia – felieton
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Na celowniku
- 17.35 Klan (1171)
- 18.00 Jaka to melodia?
- 18.30 Plebania (780)
- 19.00 Wieczorynka – dobranocka
- 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
- 20.20 **Okruchy życia: Usłyszeć ciszę** – dramat obyczajowy, Wielka Brytania 2003, reż. Tim Fywell, wyk.: Juliet Stevenson, Hugh Bonneville, Adie Allen, Todd Boyce, Maurice Gleeson, Emma Handy, Jasper Harris. ■
- 22.05 Polacy
- 22.50 Zabić w sobie nienawiść (dok.)
- 23.20 Kwadrans po jedenastej
- 23.39 Pogoda
- 23.40 Sport
- 23.45 Był taki dzień – felieton
- 23.55 **Pociąg** – film psychologiczny, Polska 1959, reż. Jerzy Kawalerowicz.
- 1.30 Kobiety wobec wojny (dok.)
- 1.55 Był taki dzień – felieton
- 5.00 Moda na sukces (3103)
- 5.20 Moda na sukces (3104)
- 5.40 Zakończenie programu

TVP 2

- 6.15 Statek miłości (49)
- 7.05 10 minut tylko dla siebie
- 7.20 Telezakupy
- 7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (43)
- 7.45 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (44)
- 8.05 Na dobre i na złe (106)
- 9.00 Pytanie na śniadanie
- 11.05 Lokatorzy (220)
- 11.35 McGregorowie (33)
- 12.20 Telezakupy
- 12.40 Zabójcza szarańcza (dok.)
- 13.35 Allo, Allo (43)
- 14.05 Podróże z żarłem – program rozrywkowy
- 15.10 Dr Quinn (19)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Pogoda
- 16.15 M jak miłość (447)
- 17.05 Kulisy serialu „M jak miłość” – felieton
- 17.10 Kopciuszek (21)  
Blanka odwiedza dyrektora liceum. Oświadcza, że jej matką jest Katarzyna Dąbrowska. Prosi o pomoc w zdobyciu jej adresu. Kazimierz chce oświadczyć się Mirce.
- 17.40 Z Dwójką bezpieczniej
- 17.55 Eksperymenty życie – felieton
- 18.00 Program lokalny
- 18.30 Panorama
- 18.45 Pogoda
- 18.55 Jeden z dziesięciu – teleturniej
- 19.25 Zawód: paparazzi (dok.)
- 20.25 Werder Brema – Chelsea Londyn – piłka nożna  
Gospodarze znajdują się na drugim miejscu w grupie A, wyprzedzając trzecią Barcelonę dwoma punktami, i mają szansę na awans do 1/8 finału Ligi Mistrzów.
- 22.55 Panorama
- 23.10 Biznes
- 23.15 Sport-telegram
- 23.25 Pogoda
- 23.35 Liga Mistrzów – skrót – piłka nożna
- 0.40 Moja mama pije (dok.)
- 1.25 Ochrona środowiska. Wyzwania dla Polski u progu XXI wieku – serial dokumentalny
- 5.25 Statek miłości (50)
- 6.15 Zakończenie programu

POLSAT

- 6.00 Wstawaj! Gramy! – program rozrywkowy
- 7.00 Roseanne (24) – serial komediowy, USA 1989
- 7.35 Roseanne (25) – serial komediowy, USA 1989
- 8.10 TV market
- 8.25 Gra w ciemno – teleturniej
- 9.30 Studio Mistrzów Świata w siatkówce mężczyzn
- 10.00 Polska – Japonia – siatkówka
- 12.15 Studio Mistrzów Świata w siatkówce mężczyzn
- 12.30 Samo życie (791) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 12.55 Na wariackich papierach (8) – serial sensacyjny, USA 1985
- 13.55 Pierwsza miłość (390) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 14.40 Świat według Bundych (121) – serial komediowy, USA 1992
- 15.10 Graczykowie – Buła i spółka (68) – serial komediowy, Polska 2001
- 15.45 Wydarzenia
- 16.05 Pogoda
- 16.10 Interwencja – magazyn reportażowy
- 16.40 Oko na miasto – program rozrywkowy
- 17.00 Gra w ciemno – teleturniej
- 18.00 Pierwsza miłość (391) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 18.50 Wydarzenia
- 19.20 Sport
- 19.25 Pogoda
- 19.30 Samo życie (792) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 20.05 Świat według Kiepskich (214)
- 20.35 **Ewolucja** – komedia, USA 2001, reż. Ivan Reitman, wyk.: David Duchovny, Julianne Moore, Orlando Jones, Seann William Scott, Ted Levine, Ethan Suplee, Michael Bower. ■
- 21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)
- 22.50 Daleko od noszy (101) – serial komediowy, Polska 2004
- 23.20 Fala zbrodni (68) – serial sensacyjny, Polska 2005
- 0.20 Fala zbrodni (69) – serial sensacyjny, Polska 2005
- 1.20 Dziewczyny w bikini – quiz
- 3.20 Nocne randki – program rozrywkowy
- 5.45 Zakończenie programu

TVN

- 5.40 Uwaga! – magazyn
- 6.00 Telesklep
- 6.40 Misja: epidemia (9) – serial obyczajowy, USA 2004
- 7.35 Usterka – serial fabularno-dokumentalny
- 8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny
- 9.05 Wykręć numer
- 10.10 Fabryka gry
- 11.10 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny
- 11.40 Rozmowy w toku – talk show
- 12.50 Na Wspólnej (715) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 13.20 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny
- 14.00 Misja: epidemia (10) – serial obyczajowy, USA 2004
- 15.00 Cena marzeń (62)
- 16.00 Fakty popołudniowe
- 16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny
- 17.15 Rozmowy w toku – talk show
- 18.25 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny
- 19.00 Fakty
- 19.30 Sport
- 19.40 Pogoda
- 19.45 Uwaga! – magazyn
- 20.15 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny  
W pobliżu dworca została zamordowana kobieta. Uduszono ją struną fortepianu. Wszystko wskazuje, że zabójcą jest szwagier ofiary. Był widziany na dworcu przez dwóch świadków
- 20.55 Na Wspólnej (716)
- 21.30 **Rambo II** – film sensacyjny, USA 1985, reż. George P. Cosmatos, wyk.: Sylvester Stallone, Richard Crenna, Charles Napier, Julia Nickson-Soul, Steven Berkoff, William Ghent, Martin Kove. ■
- 23.25 Agenci NCIS (12)
- 0.25 Uwaga! – magazyn
- 0.45 Nocne igraszki – program rozrywkowy
- 1.45 Telesklep
- 2.05 Nic straconego – powtórki programów
- 5.00 Zakończenie programu

TVP 3

- 6.35 Echa dnia
- 6.55 Telekurier – cykl reportaży
- 7.25 Książki z górnej półki
- 7.30 Kurier
- 7.45 Aktualności
- 8.00 Everyday English – kurs językowy
- 8.30 Kurier
- 8.48 Gość dnia
- 9.00 Perypetie ze zdrowiem
- 9.30 Kurier
- 9.55 Reportaż Trójki – reportaż
- 10.10 Telezakupy
- 10.30 Kurier
- 10.45 Telekurier – cykl reportaży
- 11.15 Gość dnia
- 11.30 Kurier
- 11.45 Świat – magazyn międzynarodowy
- 12.10 Linia brzegowa
- 12.30 Kurier
- 13.00 ... żeby Nowy Orlean był nowy... – reportaż
- 13.30 Kurier
- 13.50 Czas teatru – reportaż
- 14.15 To jest temat – cykl reportaży
- 14.30 Kurier
- 14.45 IX Festiwal Muzyki Uzdrawiskowej – reportaż
- 15.00 Perypetie ze zdrowiem
- 15.30 Kurier
- 15.55 To jest temat – cykl reportaży
- 16.10 Rozmowa dnia
- 16.30 Kurier
- 16.45 Parnas – magazyn kulturalny
- 17.00 Kwartet
- 17.30 Kurier
- 17.50 TVP3 Rzeszów przedstawia
- 18.00 Aktualności
- 18.30 Kalejdoskop
- 18.40 Przed drugą turą
- 19.00 Stan zagrożenia
- 19.15 Niezwykły – felieton
- 19.40 Zupełnie zwyczajne życie
- 20.00 Telekurier – cykl reportaży
- 20.30 Kurier
- 21.00 Echa dnia
- 21.30 Kurier
- 21.45 Aktualności
- 22.00 Kalejdoskop
- 22.15 Plus minus
- 23.00 Kurier
- 23.15 Serial dokumentalny
- 23.45 O co chodzi?
- 0.30 Taniec do muzyki czasu (3)
- 2.15 Churchill w nielące (8)
- 3.05 Zakończenie programu

ŚRODA - TVP 1 20.20



**Usłyszeć ciszę** – dramat obyczajowy, Wielka Brytania 2003, reż. Tim Fywell.  
Dramat Christine Shields podejmuje prywatne śledztwo w sprawie swego czteroletniego syna, u którego nagle stwierdzono autyzm. Nie mając oparcia w stałym nieobecnym mężu, kobieta popada w depresję.

ŚRODA - Polsat 20.35



**Ewolucja** – komedia, USA 2001, reż. Ivan Reitman.  
Grupa naukowców z college'u Glen Canyon w Arizonie odkrywa, iż na meteorycie, który spadł na pustynię w okolicach uczelni, znajdują się obce formy życia, bardziej zaawansowane w rozwoju niż ludzie.

ŚRODA - TVN 21.30



**Rambo II** – film sensacyjny, USA 1985, reż. George P. Cosmatos.  
John Rambo odsiada wyrok. Jego dawny dowódca, pułkownik Trautman, pomaga mu odzyskać wolność. Zadaniem komandos będzie uwolnienie amerykańskich jeńców nadal przetrzymywanych w Wietnamie.

## Czwartek 23 listopada

TVP 1

- 5.40 Wstaje dzień
- 5.45 Europa bez miedzy – cykl reportaży
- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.00 Wiadomości
- 8.15 Kwadrans po ósmej
- 8.30 Wiadomości – skrót
- 8.35 Kawa czy herbata?
- 8.55 Był taki dzień – felieton
- 9.00 Listonosz Pat i zielona rakieta
- 9.30 Domowe przedszkole – program dla dzieci
- 10.00 Teletubisie (58)
- 10.25 Kojak (18)
- 11.15 Telezakupy
- 11.50 Agrobiznes
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Klan (1167)
- 12.35 Plebania (776)
- 13.05 Kogutto – magazyn muzyczny
- 13.30 Palenie zabija (dok.)
- 13.55 Zamki kresowe Rzeczypospolitej – reportaż
- 14.25 My, wy, oni
- 14.50 Był taki dzień – felieton
- 15.00 Wiadomości
- 15.10 Jaka to melodia?
- 15.35 Recepty Jedyńki
- 16.05 Moda na sukces (3105)
- 16.30 Moda na sukces (3106)
- 16.50 Budzimy do życia – felieton
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Na celowniku – magazyn reportażowy
- 17.35 Klan (1172)
- 18.00 Jaka to melodia?
- 18.30 Plebania (781)
- 19.00 Wieczorynka – dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 Sport
- 20.05 Pogoda
- 20.10 Pogoda dla kierowców
- 20.20 Zagubieni (22, 23)
- 22.00 Misja specjalna
- 22.30 Program firmowy – magazyn ekonomiczny
- 22.50 Łoskot! – magazyn kulturalny
- 23.20 Kwadrans po jedenastej
- 23.35 Pogoda
- 23.40 Sport
- 23.44 Był taki dzień – felieton
- 23.50 **Wsi moja sielska, anielska** – komedia, Czechosłowacja 1985, reż. Jirzi Menzel, wyk.: Janosz Ban, Marian Labuda, Rudolf Hruszinski, Libuše Szfranková, Jan Hartl, Zdeněk Svěrák, Magda Sebestová. ■
- 1.30 Egzekutorzy – reportaż
- 1.50 Był taki dzień – felieton
- 5.00 Moda na sukces (3105)
- 5.20 Moda na sukces (3106)
- 5.40 Zakończenie programu

TVP 2

- 6.15 Statek miłości (51)
- 7.05 10 minut tylko dla siebie
- 7.20 Telezakupy
- 7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (45)
- 7.50 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (46)
- 8.05 Na dobre i na złe (107)
- 9.00 Pytanie na śniadanie
- 11.05 Lokatorzy (221)
- 11.35 McGregorowie (34)
- 12.20 Telezakupy
- 12.40 Trudne dzieci (dok.)
- 13.45 Allo, Allo (44)
- 14.10 Europa da się lubić – talk show
- 15.05 Dr Quinn (20)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Pogoda
- 16.15 Pogoda na piątek (11)
- 17.05 Kopciuszek (22)
- 17.40 Ulice kultury
- 17.55 Eksperymenty życie – felieton
- 18.00 Program lokalny – magazyn regionalny
- 18.30 Panorama
- 18.50 Pogoda
- 18.55 Jeden z dziesięciu – teleturniej
- 19.35 Zbyszek i Marta (dok.)
- 20.05 **Megakomedie: Dziewczyna z Alabamy** – komedia romantyczna, USA 2002, reż. Andy Tennant, wyk.: Reese Witherspoon, Josh Lucas, Patrick Dempsey, Candice Bergen, Mary Kay Place, Fred Ward, Jean Smart. ■
- 21.55 997 – magazyn kryminalny
- 22.30 Panorama
- 22.50 Biznes
- 23.00 Sport-telegram
- 23.05 Pogoda
- 23.20 **Battlestar Galactica** (7/17) – film SF, USA 2004, reż. Allan Kroeker, wyk.: Edward James Olmos, Mary McDonnell, Katee Sackhoff, Jamie Bamber, James Callis, Tricia Helfer, Callum Keith Rennie.  
Wydobycie lodu znalezionej na jednej z planet przysparza znacznych trudności, rząd prosi o pomoc skazańców ze statku transportowego. Znajdujący się wśród nich więzień wniesia bunt.
- 0.10 Rendez-vous ze śmiercią (dok.)
- 1.40 Tajne akcje CIA (6)
- 2.20 Nie do wiary – serial dokumentalny
- 5.25 Statek miłości (52)
- 6.15 Zakończenie programu

POLSAT

- 6.00 Wstawaj! Gramy! – program rozrywkowy
- 7.00 Roseanne (26) – serial komediowy, USA 1989
- 7.35 Roseanne (27) – serial komediowy, USA 1989
- 8.10 TV market
- 8.25 Gra w ciemno – teleturniej
- 9.30 Halo! Kasa! – teleturniej
- 10.15 Boston Public (70) – serial obyczajowy, USA 2003
- 11.15 Samo życie (792) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 11.50 Na zawsze razem – teleturniej
- 12.50 Na wariackich papierach (9) – serial sensacyjny, USA 1985
- 13.55 Pierwsza miłość (391) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 14.40 Świat według Bundych (122) – serial komediowy, USA 1992
- 15.10 Daleko od noszy (101) – serial komediowy, Polska 2004
- 15.45 Wydarzenia
- 16.05 Pogoda
- 16.10 Interwencja – magazyn reportażowy
- 16.40 Oko na miasto – program rozrywkowy
- 17.00 Gra w ciemno – teleturniej
- 18.00 Pierwsza miłość (392) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 18.50 Wydarzenia
- 19.20 Sport
- 19.25 Pogoda
- 19.30 Samo życie (793) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 20.05 Świat według Kiepskich (215) – serial komediowy, Polska 2006
- 20.30 Fala zbrodni (70) – serial sensacyjny, Polska 2006
- 21.25 Fala zbrodni (71) – serial sensacyjny, Polska 2006
- 21.55 Studio Lotto (w przerwie serialu)
- 22.35 Co z tą Polską? – program publicystyczny
- 23.40 Gorka miłość – telenowela dokumentalna
- 0.10 Na jeden temat... z Joan Rivers – talk show
- 0.40 Dziewczyny w bikini – quiz
- 2.40 Nocne randki – program rozrywkowy
- 4.10 BoomBox – program rozrywkowy
- 5.30 Zakończenie programu

TVN

- 5.40 Uwaga! – magazyn
- 6.00 Telesklep
- 6.40 Misja: epidemia (10) – serial obyczajowy, USA 2004
- 7.35 Maraton uśmiechu – program rozrywkowy
- 8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny
- 9.05 Wykręć numer
- 10.10 Fabryka gry
- 11.10 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny
- 11.40 Rozmowy w toku – talk show
- 12.50 Na Wspólnej (716) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 13.20 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny
- 14.00 Misja: epidemia (11) – serial obyczajowy, USA 2004
- 15.00 Cena marzeń (63) – telenowela, Meksyk 2004
- 16.00 Fakty popołudniowe
- 16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny
- 17.15 Rozmowy w toku – talk show
- 18.25 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny
- 19.00 Fakty
- 19.30 Sport
- 19.40 Pogoda
- 19.45 Uwaga! – magazyn
- 20.15 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny
- 20.55 Na Wspólnej (717) – serial obyczajowy, Polska 2006
- 21.30 **Prawdziwe historie: Nic zabawnego** – film obyczajowy, USA 1998, reż. Michael Elias, wyk.: Suzanne Somers, Chad Christ, Selma Blair, Robert Desiderio, Ann Bosler, Frank Gerish, James Brewster Thompson.  
Dotknięta tragedią kobieta znajduje ukojenie w alkoholu. Jej syn przez lata pomaga ukrywać nałóg. Kiedy jednak alkoholizm matki zaczyna niszczyć jego życie, domaga się, aby z tym zerwała.
- 23.25 Kryminalni (62) – serial kryminalny
- 0.30 Siłaczki – Strongcup – program rozrywkowy
- 1.35 Nocne igraszki – program rozrywkowy
- 2.35 Telesklep
- 2.55 Uwaga! – magazyn
- 3.15 Nic straconego – powtórki programów
- 5.00 Zakończenie programu

TVP 3

- 6.35 Echa dnia
- 6.55 Telekurier – cykl reportaży
- 7.25 Książki z górnej półki – prezentacja – magazyn kulturalny
- 7.30 Kurier
- 7.45 Aktualności
- 8.00 Zupełnie zwyczajne życie – telenowela dokumentalna
- 8.30 Kurier
- 8.48 Gość dnia
- 9.00 Magazyn majsterkowicza
- 9.30 Kurier
- 9.55 Reportaż Trójki – reportaż
- 10.10 Telezakupy
- 10.30 Kurier
- 10.45 Telekurier – cykl reportaży
- 11.15 Gość dnia
- 11.30 Kurier
- 11.45 Teleplotki
- 12.10 Integracja – magazyn poradnikowy
- 12.30 Kurier
- 13.00 W morzu tajemnic – reportaż
- 13.30 Kurier
- 13.50 Nie udawaj Greka
- 14.15 To jest temat – cykl reportaży
- 14.30 Kurier
- 14.45 Nic nie poczujesz – reportaż
- 15.00 Magazyn majsterkowicza
- 15.30 Kurier
- 15.55 To jest temat – cykl reportaży
- 16.10 Rozmowa dnia
- 16.30 Kurier
- 16.45 Stan zagrożenia
- 17.00 Festiwal Pieśni Patriotycznej Przemysł 2006 – festiwal
- 17.30 Kurier
- 17.50 TVP3 Rzeszów przedstawia
- 18.00 Aktualności
- 18.30 Kalejdoskop
- 18.40 Przed drugą turą
- 19.00 Interwencje
- 19.20 Kresowe czwartki
- 19.40 Zamki kresowe Rzeczypospolitej – reportaż
- 20.00 Trzeci wymiar
- 20.30 Kurier
- 21.00 Trzeci wymiar
- 21.30 Kurier
- 21.40 Prognoza pogody
- 21.45 Aktualności
- 22.00 Kalejdoskop
- 22.15 Plus minus
- 23.00 Kurier
- 23.15 Patrol 3 – magazyn kryminalny
- 23.45 Macierzyństwo w świecie zwierząt – serial dokumentalny
- 0.40 **Wiele hałasu o nic** – komedia, Wielka Brytania 2005, reż. Brian Percival, wyk.: Sarah Parish, Damian Lewis, Tom Ellis, Derek Riddell, Billie Piper.
- 2.10 Zakończenie programu

CZWARTEK TVP 2 20.05



**Dziewczyna z Alabamy** – komedia romantyczna, USA 2002, reż. Andy Tennant.  
Melanie jest nowojorską projektantką mody. Wkrótce ma poślubić bogatego polityka. Aby to zrobić, musi jednak wrócić do rodzinnego miasteczka i rozwieść się z pierwszym mężem.

CZWARTEK TVP 1 23.50



**Wsi moja sielska, anielska** – komedia, Czechosłowacja 1985, reż. Jirzi Menzel.  
Urokliwa, pełna ciepła i humoru opowieść o życiu mieszkańców pewnej wioski, nie wolnych od wad i słabości, ale sympatycznych i tworzących harmonijną, wzajemnie sobie życzliwą społeczność.

## Piątek 24 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
5.40 Wstaje dzień	6.15 Statek miłości (53)	6.00 Wstawaj! Gramy! - program rozrywkowy	5.40 Uwaga! - magazyn	6.30 Trzeci wymiar	<b>PIATEK - Polsat 19.30</b>  <b>Syn prezydenta</b> - film dla dzieci, USA 1996, reż. David Mickey Evans. Trzynastoletni Luke Davenport jest synem prezydenta Stanów Zjednoczonych. Opieka nad chłopcem zostaje powierzona eksboksowemu Samowi Simmsowi. Zadanie jest wyjątkowo niewdzięczne.
5.45 Wielkie sprzątanie - cykl reportaży	7.05 10 minut tylko dla siebie	7.00 Roseanne (28) - serial komediowy, USA 1989	6.00 Telesklep	7.25 Książki z górnej półki - prezentacje - magazyn kulturalny	
6.00 Kawa czy herbata?	7.15 Telezakupy	7.35 Roseanne (29) - serial komediowy, USA 1989	6.40 Misja: epidemia (11) - serial obyczajowy, USA 2004	7.30 Kurier	
8.00 Wiadomości	7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (47)	8.10 TV market	7.35 Firma - magazyn ekonomiczny	7.45 Aktualności	
8.15 Kwadrans po ósmej	7.50 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (48)	8.25 Gra w ciemno - teleturniej	8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	8.00 Kwartet - magazyn regionów Czwórki Wyszehradzkiej	
8.30 Wiadomości - skrót	8.05 Na dobre i na złe (108)	9.30 Halo! Kasa! - teleturniej	9.05 Wykręć numer	8.30 Kurier	
8.35 Kawa czy herbata?	9.00 Pytanie na śniadanie	10.15 Zamienimy się żonami - reality show	10.10 Fabryka gry	8.48 Gość dnia	
8.55 Był taki dzień - felieton	11.05 Lokatorzy (222)	11.15 Samo życie (793) - serial obyczajowy, Polska 2006	11.10 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	9.00 Mistrzowie gitary - serial dok.	
9.00 Snobs (12)	11.30 McGregorowie (35)	12.50 Na wariackich papierach (10) - serial sensacyjny, USA 1985	11.10 Rozmowy w toku - talk show	9.30 Kurier	
9.25 Jedynećka - program dla dzieci	12.00 Telezakupy	13.55 Pierwsza miłość (392) - serial obyczajowy, Polska 2006	12.50 Na Wspólnej (717) - serial obyczajowy, Polska 2006	9.55 Reportaż Trójki - reportaż	
9.55 Teletubisie (59)	12.35 Będę modelką (4)	14.40 Rodzina zastępcza plus (243) - serial komediowy, Polska 2006	13.20 W-11 wydział śledczy - serial fabularno-dokumentalny	10.10 Telezakupy	
10.25 Kojak (19)	13.20 Allo, Allo (45)	15.45 Wydarzenia	14.00 Misja: epidemia (12) - serial obyczajowy, USA 2004	10.30 Kurier	
11.10 Telezakupy	13.50 Super czy talent - mówią gwiazdy - program rozrywkowy	16.05 Pogoda	15.00 Cena marzeń (64) - telenowela, Meksyk 2004	10.45 Gość dnia	
11.45 Agrobiznes	14.00 ...z Mazurskiej Nocy Kabaretowej - program rozrywkowy	16.10 Interwencja - magazyn reportażowy	16.00 Fakty popołudniowe	11.00 Trzeci wymiar	
12.00 Wiadomości	14.10 Dubidu - quiz	16.30 Eksklusy - magazyn reporterów	16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	11.30 Kurier	
12.10 Klan (1168)	15.05 Dr Quinn (21)	17.00 Gra w ciemno - teleturniej	17.15 Rozmowy w toku - talk show	11.45 Trzeci wymiar	
12.35 Plebania (777)	16.00 Panorama	18.00 Pierwsza miłość (393) - serial obyczajowy, Polska 2006	18.25 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	12.10 Niezła jazda	
13.05 Faceci do wzięcia (11)	16.15 Pogoda	18.50 Wydarzenia	19.00 Fakty	12.30 Kurier	
13.30 Zagubieni (22)	16.20 Polskie drogi (6)	19.20 Sport	19.30 Sport	13.00 Rozmówki wschodniograniczne	
14.20 Wielki świat małych odkrywców	17.55 Eksperyment życie - felieton	19.25 Pogoda	19.40 Pogoda	13.30 Kurier	
14.40 AAAabsolutnie każdą pracę	18.00 Program lokalny - magazyn regionalny	19.30 <b>Syn prezydenta</b> - film dla dzieci, USA 1996, reż. David Mickey Evans, wyk.: Sinbad, Brock Pierce, Blake Boyd, Timothy Busfield, Art LaFleur, Robert Guillaume, Lisa Eichhorn. ■	19.45 Uwaga! - magazyn	13.50 Wierzę, wątpię, szukam	
14.50 Był taki dzień - felieton	18.30 Panorama	21.40 <b>Zabójca głębia</b> - thriller, USA 2003, reż. Charles Robert Carter, wyk.: Lou Diamond Phillips, Kristy Swanson, Coolio, Jaimz Woolvett, Rob Boltin, Langley Kirkwood, Dennis Haskins. Akcja rozgrywa się nad rzeką Luizjaną, gdzie spotykają się byli małżonkowie: Sanders i Kelly, by na zlecenie pewnej firmy wspólnie poszukiwać złoź ropy. Do ich zespołu dołącza dwójka przestępców.	20.15 <b>Superkino: Matrix Rewolucje</b> - film SF, USA 2003, reż. Larry Wachowski, Andy Wachowski, wyk.: Keanu Reeves, Laurence Fishburne, Carrie-Anne Moss, Hugo Weaving, Jada Pinkett-Smith, Monica Bellucci. ■	14.15 To jest temat - cykl reportaży	
15.00 Wiadomości	18.50 Pogoda	21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)	23.00 <b>Blade - wieczny łowca</b> - horror, USA 1998, reż. Stephen Norrington, wyk.: Wesley Snipes, Stephen Dorff, Kris Kristofferson, N'Bushe Wright. Blade na pozór niczym się nie różni od innych ciemnoskórych mężczyzn. W rzeczywistości jest pół wampirem, pół człowiekiem. Jego misją jest obrona ludzi przed zagrożeniem ze strony upiórów.	14.30 Kurier	
15.10 Zagubieni (23)	19.00 Matrix, czyli 1000 kabaretowych światów - kabaret	23.40 Nieustraszeni - reality show	1.30 Uwaga! - magazyn	14.45 Malarstwo bez granic	
16.00 Moda na sukces (3107)	20.00 Podróże z żartem - program rozrywkowy	0.40 Dziewczyny w bikini - quiz	1.50 Nocne igrzyski - program rozrywkowy	15.00 Mistrzowie gitary - serial dok.	
16.25 Moda na sukces (3108)	21.05 Tygodnik Moralnego Niepokoju - kabaret	2.40 Nocne randki - program rozrywkowy	2.50 Telesklep	15.30 Kurier	
16.50 Teleexpress	21.35 Pogoda na piątek (12)	4.10 BoomBox - program rozrywkowy	3.10 Nic straconego - powtórki programów	15.55 To jest temat - cykl reportaży	
17.10 Puchar Świata w Kuusamo - skoki narciarskie	22.30 Panorama	5.40 Zakończenie programu	5.00 Zakończenie programu	16.10 Rozmowa dnia	
19.15 Wieczorynka - dobranocka	22.50 Biznes			16.30 Kurier	
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda	23.00 Sport-telegram			16.45 Interwencje	
20.20 <b>Piątkowe kino akcji: Alive: Dramat w Andach</b> - film katastroficzny, USA 1993, reż. Frank Marshall, wyk.: Ethan Hawke, Vincent Spano, Josh Hamilton, Bruce Ramsay, John Haymes Newton, David Krieger. ■	23.05 Pogoda			17.00 Wiara i życie - program religijny	
22.25 Ring - talk show	23.20 <b>Sprawa Michaela Crowe'a</b> - dramat kryminalny, USA/Kanada 2002, reż. Don McBrearty, wyk.: Ally Sheedy, Mark Rendall, John Bourgeois, Hannah Lochner, Rosemary Dunsmore, Karl Pruner, Michael Riley. 14-letni Michael jest podejrzany o zamordowanie siostry. Podczas wyczerpującego przesłuchania policjanci wymuszają na chłopcu przyznanie się do winy.			17.15 Poszukiwanie korzeni - felieton	
23.15 <b>Jeszcze raz Pearl Harbor</b> - film SF, USA 1980, reż. Don Taylor, wyk.: Kirk Douglas, Martin Sheen, James Farentino, Katharine Ross, Charles Durning, Ron O'Neal, Alvin Ing.	0.55 Wiedźmin (8)			17.30 Kurier	
1.00 Był taki dzień - felieton	1.50 Raz Dwa Trzy - najzdrowsze kawałki - koncert			17.50 TVP3 Rzeszów przedstawia	
1.05 <b>Kino nocnych marków: Stona róża</b> - melodramat, Polska 1982, reż. Janusz Majewski, wyk.: Daniela Vackova, Jan Piechociński, Edward Rączkowski, Bogusz Bilewski, Józef Fryźlewicz, Anna Ciepiewska, Ferdinand Kruta.	2.40 Zakończenie programu			18.00 Aktualności	
2.35 Był taki dzień - felieton				18.30 Kalejdoskop	
2.40 Zakończenie programu				19.00 Msza święta dla chorych	

## Sobota 25 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
6.05 Rycerze i rabusie (2)	6.00 Echa Panoramy	6.00 Pierwsza miłość (352) - serial obyczajowy, Polska 2006	5.55 Uwaga! - magazyn	6.35 Wierzę, wątpię, szukam - program religijny	<b>SOBOTA - TVP 1 20.15</b>  <b>Dochodzenie</b> - dramat kryminalny, USA 2002, reż. Michael Caton-Jones. Detektywi LaMarca przed odejściem na emeryturę zajmują się ostatnim śledztwem. Dowody wskazują, że głównym podejrzanym jest Joey, jego syn, którego nie widział od lat.
6.50 Smaki polskie - magazyn kulinarny	6.35 Przygody kota Filemona (10)	6.35 Pierwsza miłość (353) - serial obyczajowy, Polska 2006	6.15 Telesklep	7.00 Bądź zdrow! - poradnik medyczny	
7.00 Dzień dobry w sobotę	6.45 Smak Europy - reportaż	7.15 Jesteśmy - program religijny	7.55 Automaniak max - magazyn motoryzacyjny	7.30 Kurier	
7.30 Rok w ogrodzie	6.55 Spróbujmy razem - magazyn dla niepełnosprawnych	7.45 Tutenstein - serial animowany	8.30 Dzień dobry TVN - magazyn	7.45 Aktualności	
7.50 Był taki dzień - felieton	7.20 Złotopolscy (806)	8.15 Hugo - program dla dzieci	10.30 Pascal: po prostu gotuj - magazyn kulinarny	8.00 Kalejdoskop	
8.00 Wiadomości	7.50 M jak miłość (446)	8.45 Pasjonaci - magazyn motoryzacyjny	11.05 Na Wspólnej (714, 715) - serial obyczajowy, Polska 2006	8.30 Kurier	
8.10 Pogoda	8.40 Na dobre i na złe (271)	9.15 Z Bożoną Dykiel na ostrzu noża - magazyn kulinarny	12.01 Na Wspólnej (716) - serial obyczajowy, Polska 2006	8.45 Wiara i życie - program religijny	
8.15 Studio 5-10-15	9.35 Kopciuszek (21)	9.45 Rodzina zastępcza plus (243) - serial komediowy, Polska 2006	12.28 Na Wspólnej (717) - serial obyczajowy, Polska 2006	9.00 Malowanie obrazów - to proste	
8.20 Byli sobie odkrywcy (7)	10.05 Kopciuszek (22)	10.45 <b>Szyfrowe prace</b> - film obyczajowy, Polska 2000, reż. Paweł Komorowski, wyk.: Jerzy Bińczycki, Łukasz Garlicki, Bartek Kasprzykowski, Alicja Bachledda-Curuś, Franciszek Pieczka, Tomasz Piątkowski, Marcin Przybylski.	12.55 Szymon Majewski Show - program rozrywkowy	9.30 Kurier	
8.50 Studio 5-10-15	10.35 10 lat mniej - serial dokumentalny	12.55 Czarodziejki (28) - serial fantastyczny, USA 1999	14.00 Domino Day 2006 - program rozrywkowy	9.55 Gwiazdy w zlocie - magazyn sportowy	
9.00 Ziarno - program redakcji katolickiej dla młodzieży	11.05 Magazyn Ligi Mistrzów - magazyn piłkarski	13.55 Dom nie do poznania - reality show	15.55 Maraton uśmiechu - program rozrywkowy	10.10 Eurinfo	
9.30 Studio 5-10-15	11.35 Anna Dymna - spotkajmy się - dyskusja	14.55 „Hell's Kitchen” od kuchni - reality show	16.30 Siłacz - Strongcup - program rozrywkowy	10.30 Kurier	
9.50 Kadra 2012 - program dla młodzieży	12.00 Ostoja	16.00 Cyfrowania - Wielka Loteria Abonentów Cyfrowego Polsatu - losowanie	17.40 Pascal: po prostu gotuj - magazyn kulinarny	10.45 Tygodnik	
10.10 Studio 5-10-15	12.30 Ewolucja życia - serial dokumentalny	16.15 Sheena (12) - serial przygodowy, USA 2001	18.15 Dwururka - talk show	11.30 Kurier	
10.15 89 PLUS - młodość, pasja, skauting - program dla młodzieży	13.25 Prywatne życie surykatek - serial dokumentalny	17.15 Dotyk anioła (14) - serial obyczajowy, USA 1995	19.00 Fakty	11.45 Świat - magazyn międzynarodowy	
10.30 Studio 5-10-15	14.00 Familiada - teleturniej	18.15 O rety! Kabarety! - program rozrywkowy	19.25 Sport	12.15 To jest temat - cykl reportaży	
10.45 Kogutto - magazyn muzyczny	14.30 Złotopolscy (808)	18.50 Wydarzenia	19.35 Pogoda	12.30 Kurier	
11.10 Doctor Who (8)	15.05 Sophie Solomon - koncert	19.20 Sport	19.40 Uwaga! - magazyn	12.45 X wagon - program dla młodzieży	
12.00 Kuchnia z Okrasą	16.00 Święta wojna (247)	19.25 Pogoda	20.05 Niania (42) - serial komediowy, Polska 2006	13.10 Linia brzegowa	
12.20 Karibu i wilki. Odwieczny taniec (dok.)	16.35 Codzienna 2 m 3 (30)	19.30 Grasz, czy nie grasz - teleturniej	20.40 Kryminalni (63) - serial kryminalny	13.30 Kurier	
12.50 Był taki dzień - felieton	17.10 Duże dzieci - talk show	20.35 <b>Renegaci</b> - film sensacyjny, USA 1989, reż. Jack Sholder, wyk.: Kiefer Sutherland, Lou Diamond Phillips, Jami Gertz, Robert Knepfer, Bill Smitrovich, Clark Johnson. ■	21.45 <b>Lepiej późno niż później</b> - komedia, USA 2003, reż. Nancy Meyers, wyk.: Jack Nicholson, Diane Keaton, Keanu Reeves, Frances McDormand, Amanda Peet, Jon Favreau. ■ Podstarzały zamożny Harry spędza czas, uwodząc młode dziewczyny. Jedną z nich, Marin, proponuje mu weekend w letnim domu matki. Mają być tylko we dwoje, ale Erica, matka Marin, zmienia plany.	13.45 Rozmówki wschodniograniczne	
13.00 Wiadomości	18.00 Program lokalny	21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)	0.20 <b>Przeklęty</b> - horror, USA 1996, reż. Tom Holland, wyk.: Robert John Burke, Joe Mantegna, Lucinda Jenney, Michael Constantine, Kari Wuhrer, Joy Lentz, Time Winters. Adwokat Billy Halleck potracą przechodzącą przez jezdnię Cyganke, która ponosi śmierć. Przerazony zaciera wszystkie ślady. Sprawa zostaje szybko umorzona. Sędziwy ojciec kobiety zna jednak prawdę.	14.10 Reportaż Trójki - reportaż	
13.15 Warto kochać (67)	18.30 Panorama	22.30 <b>Amazonki i gladiatorzy</b> - dramat obyczajowy, USA/Niemcy 2001, reż. Zachary Wientraub, wyk.: Patrick Bergin, Jennifer Rubin, Richard Norton, Nichole Hiltz, Wendi Winburn, Melanie Gutteridge, Mary Tamm.	2.10 Telesklep	14.30 Kurier	
14.15 <b>Zamek</b> - komedia, Australia 1997, reż. Rob Sitch.	18.50 Pogoda	0.30 Gala Bokserska z Warszawy - boks	2.30 Nic straconego - powtórki programów	14.45 Tygodnik	
15.45 Gwiazdy opolskich kabaretów - kabaret	19.00 Dubidu - quiz	1.40 Dziewczyny w bikini - quiz	5.00 Zakończenie programu	15.30 Kurier	
16.00 Puchar Świata w Kuusamo - skoki narciarskie	20.00 Supertalent - program rozrywkowy	3.40 Love TV - program rozrywkowy		15.50 Przegląd gospodarczy	
17.05 Teleexpress	21.00 Fabryka śmiechu - kabaret	5.10 BoomBox - program rozrywkowy		16.15 Eurinfo	
17.25 Puchar Świata w Kuusamo - skoki narciarskie	21.50 Technicy-magicy (3)	5.45 Zakończenie programu		16.30 Kurier	
18.20 Sądzi	22.20 Słowo na niedzielę - program religijny			16.45 Tydzień z Didurem - felieton	
18.55 Wieczorynka - dobranocka	22.30 Panorama			17.05 Everyday English - kurs językowy	
19.30 Wiadomości	22.55 Sport-telegram			17.30 Kurier	
19.50 Sport	23.00 Pogoda			17.45 Regiony kultury. Nowości	
20.00 Pogoda	23.15 <b>Mocne kino: Laleczka Chucky III</b> - horror, USA 1991, reż. Jack Bender, wyk.: Justin Whalin, Perrey Reeves, Jeremy Sivers, Brad Dourif, Andrew Robinson, Burke Byrnes, Dakin Matthews.			18.00 Aktualności	
20.15 <b>Hit na sobotę: Dochodzenie</b> - dramat kryminalny, USA 2002, reż. Michael Caton-Jones, wyk.: Robert De Niro, Frances McDormand, James Franco, William Forsythe, George Dzundza, Eliza Dushku. ■	0.45 <b>Nocne graffiti</b> - film sensacyjny, Polska 1996, reż. Maciej Dutkiewicz, wyk.: Kasia Kowalska, Marek Kondrat, Katarzyna Skrzynecka, Robert Janowski, Adam Ferency, Tomasz Dedek, Witold Wielński. Marek Kossot, były spadochroniarz, mający kłopoty z bratanicą, Moniką, która jest narcomanką, prosi o pomoc dawnych znajomych z wojska, by rozprawić się z gangiem narkotykowym.			18.20 Z tygodnia na tydzień	
22.10 Orzeł (2)	2.25 Zakończenie programu			18.30 Transmisja sportowa	
23.15 <b>Męska rzecz...: Oko za oko</b> - film sensacyjny, USA 1981, reż. Steve Carver, wyk.: Chuck Norris, Christopher Lee, Richard Roundtree, Matt Clark, Maggie Cooper, Rosalind Chao.				20.30 Kurier	
1.00 Prawo i bezprawie (22)				20.45 Studio pogoda	
1.45 Prawo i bezprawie (23)				20.55 Telekurier - cykl reportaży	
2.25 Układ krążenia (4)				21.30 Kurier	
3.45 Był taki dzień - felieton				21.40 Prognoza pogody	
3.50 Zakończenie programu				21.45 Aktualności	


## SOBOTA - TVN 21.45



**Lepiej późno niż później** - komedia, USA 2003, reż. Nancy Meyers.



Niedziela 26 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
5.50 Pięć dni z życia emeryta (2)	6.00 Słowo na niedzielę - program religijny	6.00 Pierwsza miłość (354) - serial obyczajowy, Polska 2006	5.55 Uwaga! - magazyn	6.35 Eurinfo	<b>NIEDZIELA</b> - Polsat 20.00
7.00 Transmisja Mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach	6.05 Lokatorzy (84, 85)	6.40 Pierwsza miłość (355) - serial obyczajowy, Polska 2006	6.15 Telesklep	6.40 Tygodnik	
7.55 Był taki dzień - felieton	6.55 Smak Europy - reportaż	7.25 Czarodziejki (27) - serial animowany	7.55 Niania (42) - serial komediowy, Polska 2006	7.20 Książka tygodnia	<b>Nikita</b> - film sensacyjny, Francja/Włochy 1990, reż. Luc Besson.
8.00 Strażacy (dok.)	7.05 Przygody kota Filemona (11)	7.55 Power Rangers (300) - serial przygodowy, USA 1999	8.30 Dzień dobry TVN - magazyn	7.30 Kurier	Tytułowa bohaterka zostaje skazana na karę śmierci za morderstwo. Wkrótce po procesie otrzymuje propozycję: albo wyrok będzie wykonany, albo będzie za białą na zlecenie tajnej agencji.
8.15 Studio Teleranka	7.15 Złotopolscy (807)	8.25 Dotyk anioła (14) - serial obyczajowy, USA 1995	10.35 Hela w opalach (11) - serial komediowy, Polska 2006	7.45 Z tygodnia na tydzień	
8.20 Weterynarz Fred (18)	7.45 M jak miłość (447)	9.25 Sheena (12) - serial przygodowy, USA 2001	11.10 <b>Dzień balwana</b> - komedia, USA 2000, reż. Chris Koch, wyk.: Chris Elliott, Mark Webber, Jean Smart, Schuyler Fisk, Iggy Pop, Pam Grier, John Schneider.	8.00 Parki Krajobrazowe Pogorza Karpackiego - reportaż	
8.35 Studio Teleranka	8.40 Dom małych krzykaczy (4)	10.25 <b>Ara urwis</b> - film przygodowy, Australia 1999, reż. Mario Andreacchio, wyk.: Jamie Croft, Deborah-Lee Furness, Joe Petruzzi, John Waters, Jason Robards, Gerry Connolly.	Obfite opady śniegu sparaliżowały życie w miasteczku Syracuse. Dzieci cieszą się z zamknięcia szkoły. Dla dorosłych taka pogoda oznacza jednak wiele kłopotów.	8.30 Kurier	
8.40 Domisie - program dla dzieci	9.35 Bogusław Kaczyński zaprasza	12.20 <b>Trafiona zatopiona</b> - komedia kryminalna, USA 2000, reż. Nick Gomez, wyk.: Danny DeVito, Bette Midler, Neve Campbell, Jamie Lee Curtis, Casey Affleck, William Fichtner, Marcus Thomas.	13.10 <b>Ostatni smok</b> - film fantastyczny, USA 1996, reż. Rob Cohen, wyk.: Dennis Quaid, David Thewlis, Pete Postlethwaite, Dina Meyer, Julie Christie, Jason Isaacs, Brian Thompson.	8.45 Spotkanie z folklorem	
9.10 Lippy and Messy - kurs językowy	10.10 Jesteś tym, co jesz (dok.)	14.30 Gala JETIX - program rozrywkowy	15.20 Niania (42) - serial komediowy, Polska 2006	9.00 Teleplotki	
9.15 Teleranek	10.40 Cesarze lodowców (dok.)	16.00 Cienka niebieska linia (5)	15.55 Co za tydzień - magazyn	9.30 Kurier	
9.40 Program dla dzieci	11.40 14. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych - Camerimage - reportaż	16.45 Świat według Kiepskich (214)	16.30 Magda M. (42) - serial obyczajowy, Polska 2006	9.45 Misja Gryf - felieton	
10.20 Studio Teleranka	11.50 Podróże kulinarne Roberta Markłowicza - magazyn kulinarny	17.15 Świat według Kiepskich (215)	17.30 Superniania - reality show	10.10 Niepokonani - cykl reportaży	
10.25 Zatańczmy - serial dok.	12.20 <b>Gwiazdy w południe: Powrót tajemniczego blondyna</b> - komedia kryminalna, Francja 1974, reż. Yves Robert, wyk.: Pierre Richard, Mireille Darc, Jean Rochefort, Jean Carmet, Michel Duchaussoy, Paul Le Person, Colette Castel.	17.45 Rodzina zastępcza plus (244)	18.30 Hela w opalach (12) - serial komediowy, Polska 2006	10.30 Kurier	
10.40 Studio Teleranka	13.40 Gola! - M jak miłość - reportaż Familiada - teleturniej	18.50 Wydarzenia	19.00 Fakty	10.45 Regiony - miejsca w Europie - małe ojczyzny - cykl reportaży	
10.45 Ania z Zielonego Wzgórza (26)	14.00 Złotopolscy (809)	19.15 O rety! Kabarety! - program rozrywkowy	19.25 Sport	11.30 Kurier	
11.20 Awantura o Basię (11)	15.05 Duże dzieci - talk show	19.25 Pogoda	19.35 Pogoda	11.45 7 dni świat	
11.55 Między ziemią a niebem	16.00 Na dobre i na złe (272)	20.00 <b>Nikita</b> - film sensacyjny, Francja/Włochy 1990, reż. Luc Besson, wyk.: Anne Parillaud, Marc Duret, Patrick Fontana, Alain Lathiere, Laura Cheron, Jacques Boudet, Helene Alliger.	20.05 <b>Lodowe piekło</b> - film sensacyjny, USA 2005, reż. Jim Wynorski, wyk.: Costas Mandylor, Linden Ashby, Nia Peeples, Mike Dopud, Colin Lawrence, Kiara Hunter, Tim Henry.	12.15 Czytaj z Trójką - magazyn kulturalny	
12.00 Aniol Pański - transmisja	17.00 Egzamin z życia (61)	20.00 <b>Nikita</b> - film sensacyjny, Francja/Włochy 1990, reż. Luc Besson, wyk.: Anne Parillaud, Marc Duret, Patrick Fontana, Alain Lathiere, Laura Cheron, Jacques Boudet, Helene Alliger.	22.00 Kuba Wojewódzki - talk show	12.30 Kurier	
12.15 Między ziemią a niebem	17.50 14. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych - Camerimage - reportaż	21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)	23.00 Superwizjer - magazyn	12.45 To jest temat - cykl reportaży	
12.55 Był taki dzień - felieton	18.00 Program lokalny	22.35 <b>Wspólnicy</b> - film sensacyjny, USA 1999, reż. Joey Travoita, wyk.: Casper Van Dien, David Paymer, Vanessa Angel, Jennifer Lewis, Seiko Matsuda, Yuji Okumoto, Donna Pescow.	23.30 Magazyn Orange Ekstraklasa - magazyn piłkarski	13.00 Kurier	
13.00 Wiadomości	18.30 Panorama	0.30 Gorzka miłość - telenowela dokumentalna	0.30 Dwururka - talk show	13.45 Etniczne klimaty	
13.10 Wywiad i opinie	18.50 Pogoda	1.00 Magazyn sportowy - magazyn sportowy	1.10 Telesklep	14.10 Telenowiny - program mniejszości narodowych	
13.35 Łowcy przygód - program dla młodzieży	19.00 Mój pierwszy raz - program rozrywkowy	3.00 Love TV - program rozrywkowy	1.30 Nic straconego - powtórki programów	14.30 Kurier	
14.20 <b>102 dalmatyńczyki</b> - komedia, USA 2000, reż. Kevin Lima.	20.00 Oficerowie (10)	4.30 BoomBox - program rozrywkowy	5.00 Zakończenie programu	14.35 Muszynianka Muszyna - Stal Bielsko-Biała - siatkówka	
16.00 Lekcja białoruskiego (dok.)	20.50 Kabaretowa Scena Dwójki	5.30 TV market		15.30 Kurier	
17.00 Teleexpress	21.35 Warto rozmawiać - talk show	5.45 Zakończenie programu		15.35 Muszynianka Muszyna - Stal Bielsko-Biała - siatkówka	
17.25 Sekrety rodzinne - talk show	22.30 Panorama			16.30 Kurier	
18.15 Faccia do wzięcia (12)	22.50 Sport-telegram			16.45 Kresowe czwartki - program dokumentalny	
19.00 Wiadomości - dobranocka	23.00 Pogoda			17.05 Zamki kresowe Rzeczypospolitej - reportaż	
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda	23.05 Losowanie konkursu interaktywnego			17.30 Kurier	
19.55 Polska samorządna - finał - studio wyborcze	23.10 Don Kichot - wstęp - balet			17.45 Regiony kultury - magazyn kulturalny	
20.45 <b>Zakochana Jedynka: Gra o miłość</b> - film obyczajowy, USA 2000, reż. Don Rosso, wyk.: Ben Affleck, Gwyneth Paltrow, Natasha Henstridge, Edward Edwards, Jennifer Grey, Tony Goldwyn, Lisa Carpenter-Prewitt.	23.25 Don Kichot - balet			18.00 Aktualności	
22.35 <b>Uczta kinomana: Amerykańska rapsodia</b> , USA/Węgry 2001, reż. Éva Gárdos, wyk.: Scarlett Johansson, Nastassja Kinski, Raffaella Bąnsági, Tony Goldwyn, Agnes Bánfalvy, Zoltán Seress, Klaudia Szabó.	0.55 <b>Brzezina</b> - dramat psychologiczny, Polska 1970, reż. Andrzej Wajda, wyk.: Olgierd Łukaszewicz, Daniel Olbrychski, Emilia Krakowska, Marek Perepeczko, Elżbieta Żolek.			18.30 Transmisja sportowa	
0.25 <b>Kolekcja kinomana: Pojedynek rewolwerowców</b> - western, USA 1971, reż. Lamont Johnson, Wratislavia Cantans 2006	5.20 Statek miłości (54)			20.30 Kurier	
1.50 Wratislavia Cantans 2006	6.15 Zakończenie programu			20.45 Młodzież kontra	
2.38 Był taki dzień - felieton				21.30 Kurier	
5.00 Moda na sukces (3107, 3108)				21.45 Aktualności	
5.40 Zakończenie programu				22.00 Sportowe wydarzenia weekendu - magazyn sportowy	


Poniedziałek 27 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
5.40 Wstaje dzień	6.15 Statek miłości (55)	6.00 Wstawaj! Gramy! - program rozrywkowy	5.40 Uwaga! - magazyn	6.35 Świat - magazyn międzynarodowy	<b>NIEDZIELA</b> - TVN 20.05
5.45 Rolnictwo na świecie - magazyn informacyjny dla rolników	7.05 10 minut tylko dla siebie	7.00 Roseanne (29) - serial komediowy, USA 1989	6.00 Telesklep	7.00 Sportowa niedziela	
6.00 Kawa czy herbata?	7.15 Telezakupy	7.35 Roseanne (30) - serial komediowy, USA 1989	6.40 Misja: epidemia (12) - serial obyczajowy, USA 2004	7.25 Książki z górnej półki - prezentacje - magazyn kulturalny	<b>Lodowe piekło</b> - film sensacyjny, USA 2005, reż. Jim Wynorski.
8.00 Wiadomości	7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (49)	8.10 Exclusive - magazyn reporterów	7.35 Usterka - serial fabularno-dokumentalny	7.30 Kurier	Grupa amerykańskich i rosyjskich specjalistów od wspinaczki wysokogórskiej wyrusza na K2, gdzie wyładował zrabowany przez terrorystów śmiercionośny satelita.
8.10 Pogoda	7.45 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (50)	8.25 Gra w ciemno - teleturniej	8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	7.45 Aktualności	
8.15 Kwadrans po ósmej	8.05 Na dobre i na złe (109)	9.25 O rety! Kabarety! - program rozrywkowy	9.05 Wykręć numer	8.00 Sportowe wydarzenia weekendu - magazyn sportowy	
8.30 Wiadomości - skrót	9.00 Pytanie na śniadanie	9.55 Zwirowany świat Malcolma (85) - serial komediowy, USA 2003	10.10 Fabryka gry	8.30 Kurier	
8.33 Pogoda	11.00 Codzienna 2 m 3 (30)	10.25 Czarodziejki (28) - serial fantastyczny, USA 1999	11.15 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	8.48 Gość dnia	
8.35 Kawa czy herbata?	11.30 McGregorowie (36)	11.25 Z Bożeną Dykiel na ostrzu noża - magazyn kulinarny	11.50 Rozmowy w toku - talk show	9.00 Zagadkowe historie XX stulecia - serial dokumentalny	
8.55 Był taki dzień - felieton	12.20 Telezakupy	11.55 Grasz, czy nie grasz - teleturniej	13.00 Superniania - reality show	9.30 Kurier	
9.00 Rok 2030 (13)	12.35 Supertalent - program rozrywkowy	12.55 Na wariackich papierach (11) - serial sensacyjny, USA 1985	14.00 Misja: epidemia (13) - serial obyczajowy, USA 2004	9.55 Reportaż Trójki - reportaż	
9.25 Budzik - program dla dzieci	13.35 Zwywoty - reportaż	13.55 Pierwsza miłość (393) - serial obyczajowy, Polska 2006	15.00 Cena marzeń (65) - telenowela, Meksyk 2004	10.10 Telezakupy	
9.55 Teletubisie (60)	14.10 Ojczyzna-polszczyzna - program edukacyjny	14.40 Świat według Bundy (123) - serial komediowy, USA 1992	16.00 Fakty popołudniowe	10.30 Kurier	
10.25 Sekrety rodzinne - talk show	14.25 CKM Boanerges - reportaż	15.10 Świat według Kiepskich (214) - serial komediowy, Polska 2005	16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	10.45 Teleplotki	
11.10 Telezakupy	14.45 Znaki czasu - program religijny	16.10 Pogoda	17.15 Rozmowy w toku - talk show	11.15 Gość dnia	
11.45 Agrobiznes	15.10 Dr Quinn (22)	16.40 Oko na miasto - program rozrywkowy	18.25 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	11.30 Kurier	
12.00 Wiadomości	16.00 Panorama	17.00 Gra w ciemno - teleturniej	19.00 Fakty	11.45 Młodzież kontra	
12.10 Napoleon (4)	16.10 Pogoda	18.00 Pierwsza miłość (394) - serial obyczajowy, Polska 2006	19.30 Sport	12.30 Kurier	
13.45 Zwierzowiec	16.15 Na dobre i na złe (272)	18.50 Wydarzenia	19.45 Uwaga! - magazyn	13.00 Bądź zdrow! - poradnik medyczny	
14.00 Laboratorium XXI wieku	17.10 Święta wojna (227)	19.20 Sport	20.15 W-11 wydział śledczy - serial fabularno-dokumentalny	13.30 Kurier	
14.30 Glob 2006	17.40 14. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych - Camerimage - reportaż	19.30 Samo życie (794)	21.30 Szymon Majewski Show - program rozrywkowy	13.50 Rozmówki wschodniograniczne	
14.50 Był taki dzień - felieton	18.00 Program lokalny	20.05 Cienka niebieska linia (5) - serial komediowy, Wielka Brytania 1995	22.35 Nie z tego świata (2) - serial SF, USA 2005	14.15 To jest temat - cykl reportaży	
15.00 Wiadomości	18.30 Panorama	16.40 Oko na miasto - program rozrywkowy	23.35 Firma - magazyn ekonomiczny	14.30 Kurier	
15.10 Jaka to melodia?	18.50 Oto jest pytanie - teleturniej	17.00 Gra w ciemno - teleturniej	0.05 Wydanie drugie poprawione - program kulturalny	14.45 Regiony kultury. Nowości	
15.35 Trend'owaci	19.30 Święto Tansmana - reportaż	18.00 Pierwsza miłość (394) - serial obyczajowy, Polska 2006	0.35 Co za tydzień - magazyn	15.00 Zagadkowe historie XX stulecia - serial dokumentalny	
16.05 Moda na sukces (3109)	20.05 M jak miłość (448)	18.50 Wydarzenia	1.00 Multikino - magazyn filmowy	15.30 Kurier	
16.30 Moda na sukces (3110)	20.55 Kulisy serialu „M jak miłość”	19.20 Sport	1.25 Uwaga! - magazyn	15.55 To jest temat - cykl reportaży	
17.00 Teleexpress	21.05 Kopciuszek (23)	19.25 Pogoda	1.45 Nocne igraszki - program rozrywkowy	16.10 Rozmowa dnia	
17.20 Na celowniku - magazyn reporterów	21.35 Europa da się lubić - talk show	19.30 Samo życie (794)	2.45 Telesklep	16.30 Kurier	
17.35 Klan (1173)	22.30 Panorama	20.05 <b>Godzilla</b> - film sensacyjny, USA 1998, reż. Roland Emmerich, wyk.: Matthew Broderick, Jean Reno, Maria Pitillo, Hank Azaria, Kevin Dunn, Arabella Field, Michael Lerner.	3.05 Nic straconego - powtórki programów	16.45 Spotkanie z folklorem	
18.00 Jaka to melodia?	22.50 Biznes	21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)	5.00 Zakończenie programu	17.00 Sportowe wydarzenia weekendu - magazyn sportowy	
18.30 Plebania (782)	23.00 Sport-telegram	23.50 Nieustraszeni - reality show		17.30 Kurier	
19.00 Wieczorynka - dobranocka	23.05 Pogoda	0.50 Bumerang - program publicystyczny		17.50 TVP3 Rzeszów przedstawia - felieton	
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda	23.15 <b>Młode wilki 1/2</b> - film sensacyjny, Polska 1997, reż. Jarosław Żamojda, wyk.: Anna Mucha, Krzysztof Antkowiak, Jarosław Jakimowicz-Kriegel, Zbigniew Suszyński, Paweł Deląg, Tomasz Preniasz-Struś.	1.35 Dziewczyny w bikini - quiz		18.00 Aktualności	
20.20 <b>Pielgrzymi</b> - spektakl teatralny, Polska 2006, reż. Maciej Dejczer, wyk.: Katarzyna Bujakiewicz, Izabela Dąbrowska, Edyta Jungowska, Aleksandra Koniczna, Maria Marmona, Dorota Nowakowska, Kinga Preis	0.55 Kryminalne zagadki Las Vegas (20)	2.35 Magazyn sportowy - magazyn sportowy		18.30 Kalejdoskop	
21.55 Sprawa dla reportera - cykl reportaży	1.45 Kryminalne zagadki Las Vegas (21)	4.35 Nocne randki - program rozrywkowy		18.45 Punkty widzenia	
22.40 Regat - magazyn kulturalny	2.30 Rok Mozartowski - Testing Mozart (dok.)	5.40 TV market		19.30 Rok w ogrodzie - magazyn poradnikowy	
23.10 Kwadrans po jedenastej	5.30 Statek miłości (56)	5.55 Zakończenie programu		20.00 Telekurier - cykl reportaży	
23.25 Pogoda	6.15 Zakończenie programu			20.30 Kurier	
23.30 Sport				20.50 Powiększenie	
23.35 Był taki dzień - felieton				21.45 Aktualności	
23.45 <b>Ostatni samuraj</b> - film sensacyjny, USA 1990, reż. Paul Mayersberg, wyk.: Lance Henriksen, James Ryan, Lisa Eilbacher, John Fujioka, John Saxon, Henry Cele, Duncan Regehr.				22.00 Kalejdoskop	
1.15 Smok z Oxy - rzecz o Mikołaju Reju (dok.)				22.15 Plus minus - magazyn ekonomiczny	
2.10 Był taki dzień - felieton				22.50 Kurier sportowy	
5.00 Moda na sukces (3109)				22.55 Studio pogoda	
5.20 Moda na sukces (3110)				23.00 Kurier	
5.40 Zakończenie programu				23.15 Reportaż ściśle jawny - cykl reportaży	
				23.30 Lata koszmaru (5) - serial historyczny	
				0.30 Zakończenie programu	

Poniedziałek 27 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
5.40 Wstaje dzień	6.15 Statek miłości (55)	6.00 Wstawaj! Gramy! - program rozrywkowy	5.40 Uwaga! - magazyn	6.35 Świat - magazyn międzynarodowy	<b>PONIEDZIALEK</b> - Polsat 20.50
5.45 Rolnictwo na świecie - magazyn informacyjny dla rolników	7.05 10 minut tylko dla siebie	7.00 Roseanne (29) - serial komediowy, USA 1989	6.00 Telesklep	7.00 Sportowa niedziela	
6.00 Kawa czy herbata?	7.15 Telezakupy	7.35 Roseanne (30) - serial komediowy, USA 1989	6.40 Misja: epidemia (12) - serial obyczajowy, USA 2004	7.25 Książki z górnej półki - prezentacje - magazyn kulturalny	<b>Godzilla</b> - film sensacyjny, USA 1998, reż. Roland Emmerich.
8.00 Wiadomości	7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (49)	8.10 Exclusive - magazyn reporterów	7.35 Usterka - serial fabularno-dokumentalny	7.30 Kurier	Na atolu Mururoa Francuzi przeprowadzają kolejną próbę nuklearną. Jaja złożone przez wariarę ulegają napromieniowaniu. Czerdziesiąt lat później wykluwa się mutant.
8.10 Pogoda	7.45 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (50)	8.25 Gra w ciemno - teleturniej	8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	7.45 Aktualności	
8.15 Kwadrans po ósmej	8.05 Na dobre i na złe (109)	9.25 O rety! Kabarety! - program rozrywkowy	9.05 Wykręć numer	8.00 Sportowe wydarzenia weekendu - magazyn sportowy	
8.30 Wiadomości - skrót	9.00 Pytanie na śniadanie	9.55 Zwirowany świat Malcolma (85) - serial komediowy, USA 2003	10.10 Fabryka gry	8.30 Kurier	
8.33 Pogoda	11.00 Codzienna 2 m 3 (30)	10.25 Czarodziejki (28) - serial fantastyczny, USA 1999	11.15 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	8.48 Gość dnia	
8.35 Kawa czy herbata?	11.30 McGregorowie (36)	11.25 Z Bożeną Dykiel na ostrzu noża - magazyn kulinarny	11.50 Rozmowy w toku - talk show	9.00 Zagadkowe historie XX stulecia - serial dokumentalny	
8.55 Był taki dzień - felieton	12.20 Telezakupy	11.55 Grasz, czy nie grasz - teleturniej	13.00 Superniania - reality show	9.30 Kurier	
9.00 Rok 2030 (13)	12.35 Supertalent - program rozrywkowy	12.55 Na wariackich papierach (11) - serial sensacyjny, USA 1985	14.00 Misja: epidemia (13) - serial obyczajowy, USA 2004	9.55 Reportaż Trójki - reportaż	
9.25 Budzik - program dla dzieci	13.35 Zwywoty - reportaż	13.55 Pierwsza miłość (393) - serial obyczajowy, Polska 2006	15.00 Cena marzeń (65) - telenowela, Meksyk 2004	10.10 Telezakupy	
9.55 Teletubisie (60)	14.10 Ojczyzna-polszczyzna - program edukacyjny	14.40 Świat według Bundy (123) - serial komediowy, USA 1992	16.00 Fakty popołudniowe	10.30 Kurier	
10.25 Sekrety rodzinne - talk show	14.25 CKM Boanerges - reportaż	15.10 Świat według Kiepskich (214) - serial komediowy, Polska 2005	16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial fabularno-dokumentalny	10.45 Teleplotki	
11.10 Telezakupy	14.45 Znaki czasu - program religijny	16.10 Pogoda	17.15 Rozmowy w toku - talk show	11.15 Gość dnia	
11.45 Agrobiznes	15.10 Dr Quinn (22)	16.40 Oko na miasto - program rozrywkowy	18.25 Detektywi - serial fabularno-dokumentalny	11.30 Kurier	
12.00 Wiadomości	16.00 Panorama	17.00 Gra w ciemno - teleturniej	19.00 Fakty	11.45 Młodzież kontra	
12.10 Napoleon (4)	16.10 Pogoda	18.00 Pierwsza miłość (394) - serial obyczajowy, Polska 2006	19.30 Sport	12.30 Kurier	
13.45 Zwierzowiec	16.15 Na dobre i na złe (272)	18.50 Wydarzenia	19.45 Uwaga! - magazyn	13.00 Bądź zdrow! - poradnik medyczny	
14.00 Laboratorium XXI wieku	17.10 Święta wojna (227)				

Wtorek 28 listopada

TVP 1	TVP 2	POLSAT	TVN	TVP 3	POLECAMY
5.40 Wstaje dzień	6.15 Statek miłości (57)	6.00 Wstawaj! Gramy! – program rozrywkowy	5.40 Uwaga! – magazyn	6.35 Echa dnia	<b>WTOREK – Polsat 20.50</b>  <b>Kolekcjoner</b> – film sensacyjny, USA 1997, reż. Gary Fleder. Zajmujący się tworzeniem portretów psychologicznych zabójców dr Alex Cross dowiadyuje się, że córka jego siostry została porwana. Postanawia przeprowadzić śledztwo, obawiając się opieszałości policji.
5.45 Tak jak w Unii – magazyn ekonomiczny	7.10 10 minut tylko dla siebie	7.00 Roseanne (31) – serial komediowy, USA 1989	6.00 Telesklep	6.55 Telekurier – cykl reportaży	
6.00 Kawa czy herbata?	7.20 Telezakupy	7.35 Roseanne (32) – serial komediowy, USA 1989	6.40 Misja: epidemia (13) – serial obyczajowy, USA 2004	7.25 Książki z górnej półki	
8.00 Wiadomości	7.35 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (51)	8.10 TV market	7.35 Hela w opałach (12) – serial komediowy, Polska 2006	7.30 Kurier	
8.15 Kwadrans po ósmej	7.50 Niezwykłe ranki Marcina Ranka (52)	8.25 Gra w ciemno – teleturniej	8.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny	7.45 Aktualności	
8.30 Wiadomości – skrót	8.05 Na dobre i na złe (110)	9.30 Halo! Kasa! – teleturniej	9.05 Wykręć numer	8.00 Rok w ogrodzie	
8.35 Kawa czy herbata?	9.00 Pytanie na śniadanie	10.15 „Hell’s Kitchen” od kuchni – reality show	10.10 Fabryka gry	8.30 Kurier	
8.55 Był taki dzień – felieton	11.00 Lokatorzy (223)	11.15 Samo życie (794) – serial obyczajowy, Polska 2006	11.10 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny	8.40 Gość dnia	
9.00 Petson i Findus (1)	11.30 McGregorowie (37)	11.50 Na zawsze razem – teleturniej	11.40 Rozmowy w toku – talk show	9.00 Skarby rosyjskiej przyrody – serial dokumentalny	
9.15 Krecik (29)	12.20 Telezakupy	12.50 Na wariackich papierach (12) – serial sensacyjny, USA 1985	12.50 Na Wspólnej (718) – serial obyczajowy, Polska 2006	9.55 Reportaż Trójki – reportaż	
9.20 Domowe przedszkole – program dla dzieci	12.35 Po obu stronach Odry	13.55 Pierwsza miłość (394) – serial obyczajowy, Polska 2006	13.20 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny	10.10 Telezakupy	
9.50 Lippy and Messy – kurs językowy	13.05 Dzieciaki przed kamerą – serial dokumentalny	14.40 Świat według Bundych (124) – serial komediowy, USA 1992	14.00 Misja: epidemia (14) – serial obyczajowy, USA 2004	10.30 Kurier	
9.55 Teletubisie (61)	13.30 Allo, Allo (46)	15.10 Świat według Kiepskich (215) – serial komediowy, Polska 2006	15.00 Cena marzeń (66) – telenowela, Meksyk 2004	10.45 Telekurier – cykl reportaży	
10.25 Siedmiu wspaniałych (1)	14.00 Europa da się lubić – talk show	15.45 Wydarzenia	16.00 Fakty popołudniowe	11.15 Gość dnia	
11.10 Telezakupy	14.55 ...z Mazurskiej Nocy Kabaretowej – program rozrywkowy	16.05 Pogoda	16.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska – serial fabularno-dokumentalny	11.30 Kurier	
11.45 Agrobiznes	15.10 Dr Quinn (23)	16.10 Interwencja – magazyn reporterów	17.15 Rozmowy w toku – talk show	11.45 Przegląd gospodarczy	
12.00 Wiadomości	16.00 Panorama	16.40 Oko na miasto – program rozrywkowy	18.25 Detektywi – serial fabularno-dokumentalny	12.10 Prosto z lasu	
12.10 Klan (1169)	16.10 Pogoda	17.00 Gra w ciemno – teleturniej	Do detektywów zgłasza się lider znanego przed laty zespołu muzycznego. Mężczyzna twierdzi, że jego córka została porwana. Detektywi podejrzewają, że stoi za tym pewien handlarz narkotykami.	12.30 Kurier	
12.35 Plebania (778)	16.15 M jak miłość (448)	18.00 Pierwsza miłość (395) – serial obyczajowy, Polska 2006	19.00 Fakty	13.00 Zajaskrawieni – reportaż	
13.00 Bulionerzy (30)	17.05 Kulisy serialu „M jak miłość” – felieton	19.20 Sport	19.30 Sport	13.30 Kurier	
13.30 Dieta Atkinsa (dok.)	17.10 Codzienna 2 m 3 (29)	19.25 Pogoda	19.40 Pogoda	13.50 Parki narodowe	
14.25 W imię sprawiedliwości	17.40 Super czy talent – mówią gwiazdy – program rozrywkowy	19.30 Samo życie (795) – serial obyczajowy, Polska 2006	19.45 Uwaga! – magazyn	14.15 To jest temat – cykl reportaży	
14.50 Był taki dzień – felieton	17.55 Dolina Kreatywna – felieton	20.05 Cienka niebieska linia (6) – serial komediowy, Wielka Brytania 1995	20.15 W-11 wydział śledczy – serial fabularno-dokumentalny	14.30 Kurier	
15.00 Wiadomości	18.00 Program lokalny	20.50 Kolekcjoner – film sensacyjny, USA 1997, reż. Gary Fleder, wyk.: Morgan Freeman, Ashley Judd, Cary Elwes, Tony Goldwyn, Jay O. Sanders, Bill Nunn, Justina Vail. ■	W jednym z domów na przedmieściach znaleziono zwłoki kobiety. Przyczyną śmierci była zbyt duża dawka leków uspokajających połączona z alkoholem.	14.45 Regiony kultury	
15.10 Jaka to melodia?	18.30 Panorama	21.55 Studio Lotto (w przerwie filmu)	20.55 Na Wspólnej (719)	15.00 Skarby rosyjskiej przyrody – serial dokumentalny	
15.35 Potrafisz	18.50 Pogoda	23.30 Boston Public (71) – serial obyczajowy, USA 2003	21.30 Magda M. (43)	15.30 Kurier	
16.05 Moda na sukces (3111, 3112)	18.55 Oto jest pytanie – teleturniej	0.30 Nasze dzieci – talk show	22.30 Teraz my! – talk show	15.55 To jest temat – cykl reportaży	
17.00 Teleexpress	19.30 Kochaj mnie – serial dokumentalny	1.30 Dziewczyny w bikini – quiz	23.15 Bez śladu (5)	16.10 Rozmowa dnia	
17.20 Na celowniku – magazyn reporterów	20.05 M jak miłość (449)	2.30 Magazyn sportowy – magazyn sportowy	0.15 Uwaga! – magazyn	16.30 Kurier	
17.35 Klan (1174)	21.00 Kulisy serialu „M jak miłość” – felieton	4.30 Nocne randki – program rozrywkowy	0.35 Nocne igraszki – program rozrywkowy	16.45 Punkty widzenia	
18.00 Jaka to melodia?	21.05 Kopciuszek (24)	5.45 Zakończenie programu	1.35 Telesklep	17.30 Kurier	
18.30 Plebania (783)	21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów – cykl reportaży		1.55 Nic straconego – powtórki programów	17.45 Prognoza pogody	
19.00 Wieczorynka – dobranocka	22.30 Panorama		5.00 Zakończenie programu	17.50 TVP3 Rzeszów przedstawia	
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda	22.50 Biznes			18.00 Aktualności	
20.20 Mrok (1) – serial sensacyjny, Polska 2006, reż. Jacek Borcuch, wyk.: Przemysław Bluszczyk, Michał Anioł, Magdalena Popławska, Marcin Kwaśny, Bronisław Ciesiak, Ryszard Jabłoński, Małgorzata Buczkowska.	23.00 Sport-telegram			18.30 Kalendarz	
	23.05 Pogoda			18.40 Parnas – magazyn kulturalny	
	23.15 Wieczór filmowy Kocham kino – wstęp – zapowiedź programu			19.00 Parki Krajobrazowe Pogorza Karpackiego – reportaż	
	23.25 Wieczór filmowy Kocham kino: Drobne cwaniaczki – komedia, USA 2000, reż. Woody Allen, wyk.: Woody Allen, Tracey Ullman, Tony Darrow, Hugh Grant, Michael Rapaport, Carolyn Saxson, Sam Josepher. ■			19.35 Everyday English – kurs językowy	
	1.00 Nierzeczywisty świat (dok.)			20.00 Telekurier – cykl reportaży	
	5.20 Statek miłości (58)			20.30 Kurier	
	6.10 Zakończenie programu			21.00 Echa dnia	

Materiał informacyjny, internetowy oraz zdjęcia zostały dostarczone przez A plus C.

Terminarz kin w regionie

**KINO**



**Infiltacja**

Akcja filmu rozgrywa się w południowym Bostonie, gdzie policja stanowa toczy wojnę z przestępczością zorganizowaną. Młody tajny agent policji Billy, otrzymuje rozkaz przeniknięcia do struktur mafijnych, którymi rządzi Costello. Podczas gdy Billy szybko zdobywa zaufanie Costello, Colin Sullivan, zatwardziały młody przestępca, który penetruje policję jako informator mafii, zostaje awansowany na stanowisko dowódcze w specjalnej jednostce dochodzeniowej.

USA, 2005. Reż.: Martin Scorsese, wyst.: Leonardo DiCaprio, Matt Damon, Jack Nicholson, Mark Wahlberg, Martin Sheen, Anthony Anderson, Ray Winstone, Alec Baldwin. 152 minuty.

**Wolver**

Abuela Irene umiera, ale postanawia wrócić do swojego rodzinnego miasteczka, by naprawić to, czego nie zdążyła za życia. Jej duch wkrótce przynosi pocieszenie jej córkom, Raimundzie i Soli, oraz wnuczce Pauli.

Hiszpania, 2006. Reż. Pedro Almodóvar, wyst.: Penélope Cruz, Lola Duenas, Blanca Portillo, Carmen Maura, Yohana Cobo. 121 minut.

**Przemysł – Kosmos, ul. Grodzka, tel. (016) 6782412**

22-23.11 ..... Clerks – Sprzedawcy 2 (USA) (I. 15)..... g. 17

22-23.11 ..... Statysci (Pol.-Chiny) (I. 12)..... g. 19

24-28.11 ..... Pułapka (USA) (I. 15)..... g. 17

24-28.11 ..... Volver (Hiszp.) (I. 15)..... g. 19

**Weże w samolocie**

Agent FBI transportuje z Hawajów do Los Angeles świadka mającego zeznać przeciwko mafii. Okazuje się, że na pokładzie samolotu, którym lecą, znajduje się kilkaset niebezpiecznych węży, które mają uśmiercić świadka. Agent razem z początkującym pilotem, przerażoną załogą i pasażerami walczą o życie.

USA 2006. Reż. David R. Ellis, wyst.: Samuel L. Jackson, Julianna Margulies, Nathan Phillips, Rachel Blanchard, Flex Alexander. 121 minut.

**Twoje Radio Lubaczów 963 AM**

Program lokalny od 8.00 do 9.00 i od 17.00 do 18.00 w dni powszednie oraz od 9.00 do 10.00 i od 17.00 do 18.00 w soboty i niedziele.

**TR1 RADIO LUBACZÓW AM 963 KHz**

Telefon 16 632 96 89; 632 90 21; 632 90 22.

e-mail: radio@lubaczow.pl

www.radio.lubaczow.pl

**Przemysł – Centrum, ul. Konarskiego, tel. (016) 6783132**

22-23.11 ..... Skok przez płot (USA) (bo) g. 16.30

22-23.11 ..... Ludzkie dzieci (USA-W.Bryt.-Kan.) (I. 12)..... g. 18

22-23.11 ..... Infiltacja (USA) (I. 12)..... g. 20

24.11 ..... Misja Strombreaker (USA-Niem.-W.Bryt.) (I. 12)..... g. 16, 18

24.11 ..... Weże w samolocie (USA) (I. 15)..... g. 20

25.11 ..... Misja Strombreaker (USA-Niem.-W.Bryt.) (I. 12)..... g. 21

26.28.11 ..... Misja Strombreaker (USA-Niem.-W.Bryt.) (I. 12)..... g. 16, 18

26.28.11 ..... Weże w samolocie (USA) (I. 15)..... g. 20

27.11 ..... Misja Strombreaker (USA-Niem.-W.Bryt.) (I. 12)..... g. 17

**PRZEMYSKA TELEWIZJA KABLOWA TOYA**

Oplaty abonamentowe w promocyjnej cenie.

- ✓ Telewizja
- ✓ Internet TOYA.net
- ✓ CANAL+ MULTIPLEX
- ✓ HBO PAK

Bliższe informacje w biurze PTvK TOYA przy ul. bpa Jakuba Glazera 10 od poniedziałku do piątku w godzinach od 11 do 14 i od 15 do 17 oraz pod numerem telefonu 6 770 710.

**Jarostaw – Ikar, plac Mickiewicza 6, tel. (016) 6213294**

22.11 ..... World Trade Center (USA) (I. 15)..... g. 20

23.11 ..... Karol – Papież, który pozostał człowiekiem (Pol.-Wł.) (I. 12)..... g. 17

24-26.11 ..... Po rozum do mrówek (USA) (bo)..... g. 17

26-26.11 ..... Dom nad jeziorem (USA) (I. 15)..... g. 19

28.11 ..... Po rozum do mrówek (USA) (bo)..... g. 17

28.11 ..... Dom nad jeziorem (USA) (I. 15)..... g. 19

**Przeworsk – Warszawa, ul. Jagiellońska, tel. (016) 6487737**

24.11 ..... Karol – Papież, który pozostał człowiekiem (Pol.-Wł.) (I. 12)..... g. 17, 20

25-26.11 ..... Karol – Papież, który pozostał człowiekiem (Pol.-Wł.) (I. 12)..... g. 16, 19

28.11 ..... Karol – Papież, który pozostał człowiekiem (Pol.-Wł.) (I. 12)..... g. 17, 20

**Lubaczów – Melodia, ul. Konopnickiej, tel. (016) 6321497**

Kino nieczynne do odwołania (z powodu remontu sali)

**CENY PRODUCENTA**   

**Czynne: pon.-pt. 8<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>  
sobota 8<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>**

**J. HOCEK**

**Wymiana oleju GRATIS!**

MECHANIKA SPAWALNICTWO  
POJAZDOWAN A P R A W Y  
BLACHARSTWO POWYPADKOWE  
I LAKIERNICTWO KONSERWACJE  
NAPRAWA UKŁADÓW WYDECHOWYCH

**WYMIANA, WYWAŻANIE,  
WULKANIZACJA I NAPRAWA OPON  
SPRZEDAŻ OPON  
NOWYCH I BIEŻNIKOWANYCH  
Montaż i wyważanie - GRATIS!**

tel. (016) 678-65-10

**strada Graniczna**  
Mickiewicza  
Staszica  
WARSZTAT SAMOCHODOWY  
teren PKP

**sprzedaż tłumików  
wszystkie marki pojazdów  
montaż GRATIS!**

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego Priorytet 2; „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach”; Działanie 2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie” oraz ze środków budżetu państwa

Wyższa Szkoła Gospodarcza w Przemyslu zaprasza na dwa ostatnie kursy pn. „internet jako nowoczesne narzędzie marketingu XXI wieku”.

Kurs jest realizowany w ramach projektu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego; Priorytet 2 „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach”; działanie 2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie”.

Celem projektu jest podwyższenie kwalifikacji zawodowych osób pracujących, obejmujących naukę nowoczesnych technik komputerowych, marketingu, elementów języka obcego (angielskiego), podstaw ekonomii i finansów oraz organizacji i zarządzania firmą.

W kursie mogą brać udział pracownicy z powiatów: przemyskiego, jarostawskiego i lubaczowskiego.

Kurs dla uczestników jest bezpłatny. Szczegółowe informacje o kursie i zgłoszeniu uczestnictwa można uzyskać w siedzibie Wyższej Szkoły Gospodarczej w Przemyslu, ul. Rolnicza 10, pod numerem telefonu (016) 6720231 – dział szkoleń lub na stronie internetowej [www.wsg.edu.pl](http://www.wsg.edu.pl).

Uwaga, ilość miejsc ograniczona. Zapisy do dnia 25 listopada 2006 r.

[www.taxi.end.com.pl](http://www.taxi.end.com.pl)

**RADIO TAXI KRESY**

bezpłatne zamawianie taksówek

**0 800 22 22 22**

**16 9625**  Wi speak

**16 9626**  Wi spraczeni

 Ma zrobiono to

POSTOJE:  
Sportowa, Słowackiego [SZPITAL], Sanocka,  
Grunwaldzka [STATOIL], Kazanów, Lwowska

[www.taxi.end.com.pl](http://www.taxi.end.com.pl)

**Chevrolet plus wysoki standard.**  
Upusty do 5 400 zł.

CD MP3  
ABS  
3 lata gwarancji

**Aveo już od 15 495 zł**

**AUTO-STYL**  
Rzeszów, Krasne 7a  
tel. (017) 855 52 71  
Przemysł, ul. W. Pola 34  
tel. (016) 675 15 01

CHEVROLET. WIĘCEJ NIŻ PLUS

Podana cena Chevroleta Aveo 5d w kredycie 50/50 uwzględnia opłat w wysokości 4 700 zł. Minimalna wpłata własna 50%. Okres kredytowania 12 miesięcy RRSO 1,99%. Podane kwoty czynszu miesięcznego nie zawierają podatku VAT. Okres leasingu 36 miesięcy. Wyplata własna 20% ceny netto + koszt rejestracji (okazy). Koszt obsługi serwisowej dla przebiegu 25 000 rocznie. Oferta obowiązuje od 02.11.2006, dostępna u dystrybutorów biorących udział w promocji. Liczba samochodów w ofercie ograniczona. Zużycie paliwa (opisany dystrybutor zgodnie z normą obrotową w dystrybutorze 1999/100/UE) dla wersji Aveo z silnikiem 1.2 w cyklu mieszanym wynosi: 6,4 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub> (1999/100/UE) wynosi: 153 g/km. Informacje na temat zlecania samochodu, przydatności do jazdy i recyclingu są dostępne pod adresem internetowym [www.chevrolet.pl](http://www.chevrolet.pl).

**Super RADIO TAXI 24h**

**96-23**  
**(016)-6704044**

Bezpłatne zamawianie:  
**0800-442244**

Dla stałych klientów 10% zniżki

**NAJTANIEJ W MIEŚCIE:  
opłata początkowa - 4 zł  
następne kilometry - 2 zł**

Postoje: Rynek Starego Miasta,  
Grunwaldzka - Narutowicza,  
Szpital Monte Casino, os. Kmiecie

Sygn. akt VII K 822/06

**WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**  
Dnia 17 października 2006 r.

Sąd Rejonowy w Przemyslu Wydział VII Grodzki  
Przy udziale Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Przemyslu  
po rozpoznaniu dnia 17 października 2006 r. sprawy:

**Bronisława Grabasa**, s. Józefa i Heleny zd. Sydorów, ur. 02.01.1952 r. w Kalnikowie, zam. Kalników 174, karanego

oskarżonego o to, że:

w dniu 07 sierpnia 2006 r. w Kalnikowie, gm. Stubno, woj. podkarpackiego po drodze publicznej kierował samochodem marki Volkswagen Passat o nr. rej. RPPE 985, będąc w stanie nietrzeźwości mając w kolejnych próbach 2,10 i 2,57 promila alkoholu w wydychanym powietrzu

tj. o przestępstwo z art. 178a § 1 kk

uznaje

I. Oskarżonego Bronisława Grabasa za winnego popełnienia czynu wyżej opisanego, a stanowiącego przestępstwo z art. 178a § 1 kk i za to na mocy cytowanego przepisu ustawy

skazuje

oskarżonego na karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności.

II na zasadzie art. 69 § 1 i 2 kk oraz art. 70 § 1 kk warunkowo zawieszając oskarżonemu wykonanie orzeczonej kary pozbawienia wolności na okres próby 3 (trzech) lat.

III na zasadzie art. 71 § 1 kk wymierza oskarżonemu karę grzywny w wymiarze 100 (stu) stawek dziennych, określając wysokość stawki dziennej na kwotę 30 (trzydziestu) zł.

IV na podstawie art. 42 § 2 kk orzeka wobec oskarżonego środek karny w postaci zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych kategorii B na okres 10 (dziesięciu) lat.

V na zasadzie art. 49a § 1 kk zobowiązuje oskarżonego do uiszczenia świadczenia pieniężnego w kwocie 1000 (jednego tysiąca) złotych na rzecz stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Dzieci” Zarząd Oddziału Okręgowego w Przemyslu nr konta 061224025681111000036294233 płatne w terminie 5 (pięciu) miesięcy od uprawomocnienia się wyroku.

VII na zasadzie art. 50 kk podaje wyrok do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na łamach tygodnika Życie Podkarpackie wypisów z treści wyroku obrazujących zarzucany oskarżonemu Bronisławowi Grabasowi czyn i wymierzoną mu karę.

VIII na podstawie art. 627 kpk zasądza od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty sądowe w tym na podstawie art. 2 ust. 1 oraz art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 23.06.1973 r. o opłatach w sprawach karnych opłatę w kwocie 480 (czteryście osiemdziesiąt) złotych.

**CB radio**  
sprzedaż, montaż, strojenie

**Telewizja nowej generacji**  
sprzedaż, montaż

tel./fax (016) 6770222

**TORNET** Przemysł, ul. Grunwaldzka 13

**RADIO TAXI „MAXI”**

czynne całą dobę  
**96-24** lub  
**(0-16) 678-33-00**

Postój - ul. Wałowa  
**najtaniej w Przemyslu**

**WYCIĄG Z WYROKU**

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Lubaczowie z dnia 25 października 2006 roku **Leszek Bułas** s. Antoniego i Józefy zd. Zatuska, ur. 19 lutego 1965 r. w Lubaczowie został skazany na karę grzywny w wysokości 100 (sto) stawek dziennych po 10 zł (dziesięć złotych) każda, za czyn z art. 178a § 2 kk popełniony w dniu 13 września 2006 r. w Zatużu, że prowadził rower na drodze publicznej znajdując się w stanie nietrzeźwości.

Sąd orzekł wobec Leszka Bułasa środki karne:  
- zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres **3 (trzech) lat** oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie.

**WYCIĄG Z WYROKU**

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Lubaczowie z dnia 25 października 2006 roku **Stanisław Świętojański** s. Romana i Janiny zd. Lasota, ur. 10 marca 1973 r. w Lipiu został skazany na karę 12 (dwanaście) miesięcy ograniczenia wolności poprzez wykonywanie nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cel społeczny w wymiarze 24 godziny miesięcznie, za czyn z art. 178a § 1 kk popełniony w dniu 12 września 2006 r. na trasie Jędrzejówka - Lipsko, że będąc w stanie nietrzeźwości prowadził ciągnik rolniczy marki Ursus w ruchu lądowym.

Sąd orzekł wobec Stanisława Świętojańskiego środki karne:  
- zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres **3 (trzech) lat** zaliczając od dnia 13.09.2006 r. oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie.

**ECHO TAXI os. BORELWSKIEGO**

**10% TANIEJ NA TELEFON**

**670 32 32**

**ZAPEWNIAMY SZYBKĄ, MIŁĄ OBSŁUGĘ!  
KARTA STAŁEGO KLIENTA**

**MULTI-FORM**  
Hurtownia Wyposażenia Wnętrz  
oferuje:

- Panele podłogowe HDF – już od 19,90 zł za m<sup>2</sup>
- Panele ściennie
- Panele elewacyjne PCV
- Siding
- Akcesoria i listwy wykończeniowe do wszystkich towarów
- Karnisze
- Parapety PCV
- Drzwi Porta

**Bezpłatny transport do 30 km!**

**MULTI-FORM**  
Przemyśl, ul. Zielińskiego 14 (koniec ulicy Zielińskiego)  
tel. (0-16) 678-48-31

**ZAPRASZAMY:**  
codziennie od 8.00 do 18.00  
w soboty od 8.00 do 14.00

35622

**CYFROWY POLSAT**

Świat Najlepszych Telewizji

• Nowoczesny dekoder na własność za jedyne 99 zł

Pakiet Familijny już od 1 zł dziennie

Dla Ciebie i Twojej Rodziny

**Autoryzowany Punkt Sprzedaży**  
Salon Komputerowy **Millennium**  
ul. 3 Maja 22/2  
Przemyśl tel. 016 6709901

www.cyfrowypolsat.pl

35609

**TELE-TAXI JAROSŁAW**  
BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAKSÓWEK

**0 800 220 888**  
tel. 623 05 05  
621 05 05  
621 33 81

- najtańsze przejazdy
- 1 km – 5 zł, każdy następny (1 taryfa) – 1,60 zł
- bezpłatny dojazd na wezwanie telefoniczne (I. strefa)
- zakupy na telefon
- Karta Stałego Klienta (10% rabatu)

27536

**RADIO TAXI >>EXPRESS <<** (16) **96-66**

www.przemysl.taxi.400.pl

Postoje: Opalińskiego, Krasińskiego, Mickiewicza, Słowackiego LO

**BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAKSÓWEK**

**0800 400 400** Plus

10% taniej na telefon

27535

**Magiczne Party**  
wrózby, zabawy, dyniowy konkurs

**25 listopada**  
od godziny 14.00

- Konkurs ze wspaniałymi nagrodami na najstraszniejszą dynię i najstraszniejsze przebranie
- Wróżka Cyganka przepowie przyszłość z magicznej kuli
- Wróżby i przepowiednie andrzejkowe
- Horoskopy: Chiński, Celtycki, księga imion, chiromancja i numerologia
- Układanie tarota i lanie wosku z interpretacją

**albert** **echo** **NOMI**

CENTRUM HANDLOWE  
Przemyśl, ul. 29 Listopada 4

35870

**WYCIĄG Z WYROKU**

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Lubaczowie z dnia 19 października 2006 roku **Henryk Furgata** s. Stanisława i Katarzyny zd. Oleszycka, ur. 19 stycznia 1973 r. w Lubaczowie został skazany na karę 6 (sześć) miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 4 (czterech) lat, za czyn z art. 178 a § 1 kk popełniony w dniu 11 sierpnia 2006 r. w Cieszanowie w ten sposób, że znajdując się w stanie nietrzeźwości prowadził w ruchu lądowym samochód osobowy marki Ford Eskort.

Sąd orzekł wobec Henryka Furgaty środki karne:  
– zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres 4 (czterech) lat oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie.

35866

**HÖRMANN**  
Bramy • Drzwi • Napędy  
AUTORYZOWANY PARTNER

**DOPS**  
RZESZÓW, ul. Okulickiego 14  
tel. (0-17) 863-53-80,  
tel./fax 863-76-74  
JAROSŁAW, ul. Krakowska 50a  
tel. (0-16) 621-01-12

**ZAPRASZAMY DO NOWEGO ODDZIAŁU:**  
Przemyśl, ul. Grunwaldzka 47  
tel. (0-16) 670-87-98

35435

**GAJDAX**  
OKNA DRZWI  
PCV, ALUMINIUM, DREWNO  
3-, 4-, 5-KOMOROWE  
NOWOŚĆ – szyba współczynnik ciepła u. 1.0.  
oraz ciepła ramka

- ŻALUZJE
- ROLETKI MATERIAŁOWE
- MOSKITIERY

**NAJTAŃSZE I NAJLEPSZE OKNA BEZ KITU!!!**  
Przemyśl, ul. Konarskiego 4,  
tel. (016) 6785520

27535

35954

## Auto-moto

**Skład części używanych i nowych do samochodów zachodnich**  
**SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW (import - Belgia)**  
 otwarte: pon. - piąt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 - 12.00  
 OFERUJE: • silniki • elementy karoserii • oświetlenie  
 • chłodnica • moduły, komputery • tapicerki i wiele innych  
**Krówniki 45, 37-700 Przemysł 016 6780604 0602 741299**

!!! Auto-gaz EXPERT-2. 2 lata gwarancji. Raty. Dworskiego 74B, Przemysł. 0608-216342. (016)-6784999.

!!! Auto na gaz. Montaż, serwis. 2 lata gwarancji, raty. Przemysł, Słowackiego 40, LOK. (016)-6782558, 0695-733989.

Astra, 1993. 0695-578979.

**AUTOZŁOMOWANIE, SKUP SAMOCHODÓW WYEKSPLOATOWANYCH, POWYPADKOWYCH, SPRZEDAŻ CZĘŚCI UŻYWANYCH. JAROSŁAW. 0663-534800.**

Autoarmy. (016)-6701513. Przemysł, Kochanowskiego 3.

Cinquecento 900, 1995. 0507-237970.

Corsa C, 2001, 50.000 km, 5-drzwiowa, elegancja. 0602-155533.

Fiat cordoba vario 1,6 + gaz, 2000 r., sprowadzony z Holandii, stan idealny i do opłat. 0509-674397.

Fiat punto II + gaz, 3-drzwiowy, 2001, 11500 zł. 0503-796910.

Fiat punto, 1996, 1,7, TD. (016)-6714543, 0603-506788.

Fiesta, 1993. 0695-578979.

Ford escort 1,6, 1993. 0600-678036.

Ford fiesta 2000 r., lekko rozbity. 0698-816261.

Golf II 1,6, 1991. (016)-6783067.

Honda civic, 1994. 0506-627240.

Kupię rometa lub simsona w bdb stanie. 0510-568765.

Lublin II, 1998. 0663-757629.

Mercedes A 160, CDI, 2005 r., 14.000 km, 2 miesiące w kraju, bogato wyposażony. 0514-893620.

Miałeś wypadek? Zadzwoń! 0515-126660.

Opel corsa 1998, 1,0 12V, 79.000 km, biały, 3-drzwiowy. (016)-6725034.

Opel kadet kombi, gaz, 2500 zł. 0505-025316.

Passat 1,8, kombi, 1991. (016)-6712360.

Polonez 1989, benzyna + gaz, pierwszy właściciel, zadbane. 0602-506036.

Polonez, 1994, b+g. 0504-527097, po 15.00.

Renault safrane 2,5 TD, 1993. (016)-6750595.

Seicento, 2001, stan idealny. 016-6788440.

Skup katalizatorów. Atrakcyjne ceny. Jarosław 0663-534800.

Sprzedam audi B4, 1,9 TD, 1993. 0608-058784.

Sprzedam fordka ka, 2002 r., 1,3, 59.000 km, czarny, 16.500 zł. (016)-6700960.

Sprzedam matiza, 2001 r. 0663-757623.

Sprzedam nissana micre, 1993, poj. 1,2, szyberdach, immobilizator, hak, komplet kół zimowych, sprowadzony z Niemiec, bordowy, bardzo zadbane, przebieg 118.000, cena 3500 zł. Skoloszów. (016)-6281949.

Sprzedam poloneza 1600, 1991, benzyna, gaz. (016)-6790731, po 16.00.

Szyby do samochodów wszystkich marek, sprzedaż-montaż. Przemysł, ul. Mierosławskiego, wjazd od ul. Zyblikiewicza (na terenie „starej” Polnej). Tel. (016)-6782200, 0605-663666.

UAZ, stan bdb. 0606-610550.

VW golf III, 1,9 TDI, czerwony, kombi, klima, 1996, stan bdb. 0606-221870.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - LAWETA, PRZEMYSŁ. 0502-565408.

## Handel

**DH La M-Ur**  
**DO WYNAJĘCIA:**  
 - stoiska handlowe,  
 - biura, gabinety.  
**Wysoki standard**  
 Przemysł, Jagiellońska 15, 0506-191 041.

Drewno opałowe z transportem. Przemysł. 0608-840102.

Sprzedam funkcjonujący sklep ze znaną marką, Rzeszów Plaza. 0660-787871.

Tanie żaluzje, rolety. (016)-6779190, 0501-515778.

## Kupno

Blachę stalową 10-14 mm, mogą być kawałki od 25x70 cm. Tel. 0697-402810.

Kupię 15 ton owsa. 0602-708523.

Kupię beczkę na szambo, do 5000 l. (016)-6780043.

Kupię monety srebrne, złote, kolekcjonerskie, okolicznościowe. 0696-482473.

Orzechy włoskie, fasolę skupuję. Przemysł, Serbańska 11, 8.00-13.00.

## Lokale

45-metrowy, wyremontowany, Zasanie, parter, parking. 0604-258640.

Atrakcyjny lokal w centrum, na sklep, zakład, biuro, 50 m kw., do wynajęcia. Przemysł, Słowackiego 14. (016)-6783191.

Budynek nowy 3-piętrowy, 400 m kw. w Przemysłu, Bema 11, wynajem: cena 6.000 zł/mc, sprzedaż: 900.000 zł całość. (016)-6788953, 0502-714355.

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy, przy św. Jana, Przemysł. 0607-031289.

Do wynajęcia lokal użytkowy w podwórku, Franciszkańska 9. Doskonale na zakład fryzjerski itp. 0602-570306.

Do wynajęcia lokale biurowe, przy ul. Franciszkańskiej 33 (dawna kawiarnia Śródmiejska). (016)-6782593, 0608-450475.

Do wynajęcia lokale usługowe. Kamienica, Rynek, Przemysł. 0600-773433.

Lokal 16,30 m, Grunwaldzka 1, do wynajęcia. 0693-380916.

Lokal o pow. 24 m kw., w centrum Przemysłu do wynajęcia na cele mieszkalne lub biurowe. 0606-716677.

Najmę na biura, gabinety, centrum. 0609-609978.

Odstąpię lokal, 35 m (bar). 0888-510709.

Powierzchnie na dowolną działalność, 20-200 m, Leleweła, nad Kredyt Bankiem. 0606-109511.

Prężnie rozwijająca się spółka kupi lub wydzierżawi działki i lokale w Przemysłu i na terenie powiatu przemyskiego, pod działalność handlową. Prosimy o kontakt telefoniczny: 0601-514123, e-mail: zymunt@vt.pl.

Sprzedam bar ze sklepem, okolice Radymna. 0513-071001, 0505-182111.

Sprzedam lokale użytkowe, parter, centrum. 0608-230230.

Wydzierżawię pomieszczenie handlowe o pow. 600 m, centrum Przemysłu. 0694-989575.

## Mieszkania

75 m, Bogusławskiego, 1.850 zł/m. Nieruchomości „Pryzmat”, (016)-6786769, 0609-325963.

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe, os. Kmiecie. (016)-6703637.

Do wynajęcia mieszkanie, 50 m. 0500-098064.

Do wynajęcia mieszkanie M3, na Zasanii. (016)-6782740.

Kupię mieszkanie do 60 m., w nowym budownictwie. 0698-816311.

Mieszkanie dla studentów lub panów i pań pracujących. (016)-6783705.

Mieszkanie do wynajęcia. 0880-235770.

Mieszkanie do wynajęcia. (016)-6707086.

Mieszkanie, sprzedam, Przemysł. (016)-6704526.

Odstąpię adaptację strychu w centrum Przemysłu. Tel. (016)-6787707 po godz. 16.

Pokoje do wynajęcia. (016)-6701746.

Pokój do wynajęcia. 0609-995489.

Pokój do wynajęcia. 0502-858166.

Pokój z łazienką do wynajęcia od 01.12.2006 na dłużej, dla samotnego, pracującego pana. (016)-6701383, 0601-092799.

Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania na Zasanii. 0668-066447.

Poszukuję małego, niedrogiego mieszkania do wynajęcia, najchętniej okolice Krasieńskiego. 0510-331164.

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie w kamienicy, przy Mickiewicza, 52 m. Kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazem sieciowym. 0691-733618.

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie. 0880-012221.

Sprzedam mieszkania wyremontowane oraz niewyremontowane w kamienicach. 0608-230230.

Sprzedam mieszkanie ok. 60 m, ul. Monte Cassino. 0600-328942.

Sprzedam mieszkanie M4, 47,8 m, I piętro, Paderewskiego. 0511-909250.

Sprzedam mieszkanie 67 m, 3 pokoje, cegła, Ustrzyki Dolne. 0600-491435.

Sprzedam własnościowe 75 m + garaż. (016)-6782923.

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie, 65 m. 0603-926883.

Wynajmę mieszkanie w kamienicy, 3 Maja. 0604-115575.

Wynajmę pokoje lub mieszkania. 0889-108417.

Wynajmę pokój 2 studentkom. Tel. kontakto- wy: 0663-644963. Proszę dzwonić po 16.00.

Zamienię mieszkanie 100 m na 1-pokojowe. 0502-858166.

## Nauka

Angielski, CV, tłumaczenia dokumentów, lekcje indywidualne. 0604-234484.

Angielski. (016)-6704828, 0506-918979.

Francuski. Lekcje, tłumaczenia. (016)-6782935, 0507-512262.

Język angielski, korepetycje, wszystkie poziomy. 0505-701838.

Język niemiecki, korepetycje. (016)-6788200.

Język niemiecki. 0603-449220.

Kursy komputerowe: Podstawy; Internet; Word; Excel; Access; Subjekt; Rachmistrz; Kasy Fiskalne; Tworzenie stron www; Grafika komputerowa - Egzamin ECDL, Z.U.I., Przemysł, Śnińskiego 9. (016)-6784310.

Łacina. Korepetycje, tłumaczenia. 0662-149698.

Matematyka. 0601-855117.

Matematyka. 0696-962263.

Matura, historia, nauczyciel egzaminator. 0500-806404.

Nauka gry, pianino, syntezator. 0504-717724.

Profesjonalne korepetycje (wszystkie poziomy) i tłumaczenia, języki: angielski, niemiecki, hiszpański, włoski, łaciński, rosyjski, ukraiński. 0694-992595.

Tłumaczenia przysięgłe z języka niemieckiego. (016)-6712248, 0691-427726.

Udzielam korepetycji z języka niemieckiego na wszystkich poziomach. Przygotowuję do matury. (016)-6798650, 0604-288269.

## Nieruchomości

**NIERUCHOMOŚCI OLECHOWSKI**  
 37-700 Przemysł, ul. Ratuszowa 10, tel. 016 6750340  
**KUPNO, SPRZEDAŻ, WYNAJEM, ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI RZECZNOZNAWCA MAJĄTKOWY - WYCENA NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAŻ DOMÓW, DZIAŁEK, MIESZKAŃ KREDYTÓW HIPOTECZNE PRZEMYSŁ:**  
 Mieszkanie: 25 m<sup>2</sup>, 92 m<sup>2</sup> + ok. 60 m<sup>2</sup> do wynajęcia na biuro Domy: Przemysł 300 m<sup>2</sup>, 450 m<sup>2</sup> wysoki standard, w zabudowie szeregowej o pow. 150 m<sup>2</sup> + wolno stojące 50, 200 m<sup>2</sup>, Zasanie + Żurawica, nowy dom 150 m<sup>2</sup> Działki: + Włocza 12 arów + Żurawica 2, 19 arów + Żurawica K. Lipowicy działka rekreacyjna 24 ar + Krasica 6 a rekreacyjna + domek + działka pod zabudowę przemysłową, 2 ha + rekreacyjna: 17 a (Rokiszyc), 6 a (Krasica) KUPIMY działkę lub działkę z domem do remontu w dzielnicy Winna Góra oraz działkę rolną ok. 4 ha w Bieszczaarach + Działkę pod stację paliw, do 5 a **SPRZEDAMY** lokal handlowy, 250 m<sup>2</sup> Kamienica, Szopena, ok. 300 m<sup>2</sup> • Kupimy kamienicę

**POPOWICZ PROPERTY'S**  
**Licencjonowane zarządzanie nieruchomościami:**  
 • MIESZKALNYMI - wypożyczanie mieszkaniowym, kamienicami i domami prywatnymi  
 • KOMERCYJNYMI - handlowo-usługowymi, biurowymi, magazynowo-turystycznymi  
 Pełna obsługa techniczna i finansowo-księgową  
**Poszukiwanie nieruchomości inwestycyjnych na terenie**  
 Przemysł, ul. Kromera 1, tel. fax 016 678 60 35, 601 821 825  
 www.popowiczproperty.s.republika.pl

**Agencja Nieruchomości „Mazurek”**  
 Przemysł, ul. Franciszkańska 31  
 tel. (016)-6783055, 0608-888445  
**Kupno, sprzedaż, wynajem, wycena, zarządzanie. SPRZEDAŻ: działki** - Ostrów działki pod zabudowę od 9 do 17 a, atrakcyjna działka, centrum; **mieszkania** - 75 m<sup>2</sup> centrum; **budynki** - Stan surowy, Zasanie, 110 m<sup>2</sup> centrum, 120 m<sup>2</sup> Zasanie, 140 m<sup>2</sup> Ostrów, 140 m<sup>2</sup> okolice, 330 m<sup>2</sup> Zasanie, 200 m<sup>2</sup> okolice, Wierzbna ok. 200 m<sup>2</sup> + sklep. **WYNAJMIEMY** nowy budynek z parkingiem, centrum, pod każdą działalność.

**„PRYZMAT” BIURO NIERUCHOMOŚCI**  
 Przemysł, Włocza 1, tel. (0-16) 6786769, 609 325 963  
**DOMY:** • Dł. 315.000 • Przemysł 225.000 • Przemysł 295.000 i 320.000  
**MIESZKANIA:** • Bogusławskiego, 75 m<sup>2</sup>, 140.000  
**DZIAŁKI:** • Nienadawa 36 a, Orty 11 a, pozwolenie, 55.000  
 • Pikulice 20 a, 28.000 • Przemysł, Fischera 8 a, 40.000  
 • Ujkowice 2 ha, 48.000 zł  
 www.pryzmat.c.net.pl  
**GOTOWE PROJEKTY DOMÓW JEDNORODZINNYCH**

Do sprzedania uzbrojona działka budowlana, 10 a, decyzyja o warunkach zabudowy, ulica Witoszyńska (boczna Sanockiej). 0502-061871.

Do wynajęcia dom jednorodzinny oraz mieszkanie w bloku. (016)-6707221, po 19.00.

Dom bliźniak w Przemysłu, 100.000 zł. 0513-085110.

Dom, stodoła, 4,66 ha, Łazy k. Radymna. (016)-6281786, 0889-666622.

Działki budowlane koło hotelu Hestal w Jarosławiu, 1300 za ar. Dzwonić po 16. 0663-382458.

Garaż do wynajęcia, Kazanów. (016)-6701552.

Garaż, Rycerskie. 0602-155533.

Gospodarstwo rolne 7 ha, w tym 0,5 ha lasu. Zabudowania gospodarcze, dom i tartak. Wszystkie media, kanalizacja, gaz ziemny, woda miejska. Dzwonić po 18. 0583-243095.

Kupię dom, Przemysł lub okolice. (016)-6700514, 0603-690640.

Kupię dom, Zasanie, okolice. 0604-174065.

Kupię działkę budowlaną pod Przemysłem. 0506-126788.

Kupię garaż przy Rogozińskiego 5. 0604-174065.

Kupię ziemię - Przemysł lub okolice, 1,5 do 2 hektarów pod zabudowę przemysłową (hale magazynowe). Kontakt: 0693-146887.

Kupię ziemię rolniczą ok. 2,5 ha. 0889-523540.

Sprzedam używany garaż blaszak, stemple budowlane. 0608-552408.

Sprzedam dom i 2 mieszkania beczynszo- we w Przemysłu. 0889-108417.

Sprzedam dom na 17-arowej działce, Przemysł. 0600-361911.

Sprzedam dużą działkę budowlano-rolną w Przemysłu. (016)-6785505.

Sprzedam działkę budowlaną, 16-arową, Ostrów + garaż, os. Rycerskie. Tel. 0508-108877, 0500-806404.

Sprzedam działkę budowlaną, 11 a, Pralkowce. (016)-6757805.

Sprzedam działkę rekreacyjno-usługową, 1,53 ha, przy zalewie zwirowni w Ostrowie (bar letni, przystań ze sprzętem wodnym, parking, w.c.). 0509-335050.

Sprzedam działki budowlane w Ostrowie k. Przemysłu. (016)-6700637 w godz. 8.00-16.00.

Sprzedam garaż na os. Rycerskie. 0509-381588.

Sprzedam pół bliźniaka w gminie Bircza. (016)-6725505.

Sprzedam szeregówkę. 0604-208038.

## Praca

**Sam możesz decydować o swoich zarobkach!!!**  
 W związku z wprowadzeniem nowych usług i atrakcyjnych promocji na Telefonii TOYAtel i Internet TOYAnet **ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW** do sprzedaży tych usług. Zebranie informacyjne odbędzie się 27 listopada o godzinie 16.00 w biurze PTVK TOYA w Przemysłu przy ul. bpa J. Glazera 10 (pawilon handlowy, I piętro)

**DUŻA FIRMA HANDLOWA ZATRUDNI**  
 - pracownik fizyczny,  
 - magazynier,  
 - kierowca,  
 - sprzedawca,  
 - kierownik oddziału,  
 - księgowy,  
 - dyrektor handlowy,  
 - manager  
**Aplikacje na e-mail pracaola@wp.pl WYSOKIE ZAROBKI**

!!! Zatrudnię serwisanta telefonów komórkowych (sim-lock, soft, naprawy)!!! Atrakcyjne zarobki!!! 0512-721634.

Anglia. Praca za granicą dla kobiet. 0044-7726446922.

Atrakcyjna praca: promowanie kosmetyków, kursy makijażu, wysokie zarobki. 0606-999239, 0608-470674.

Do szycia odzieży roboczej, duże ilości - bracka, prasowaczka i sprzątaczką z grupą niepełnosprawności. Żurawica, (016)-6713180.

**DRUKARZ / POLIGRAF** Wielka Brytania. Wszystkie specjalności. Komunikatywny angielski. Praca od zaraz. Kontakt: talent@horizonsrecruitment.co.uk; www.horizonsrecruitment.co.uk

Dość wymagamy - dużo płacimy. Wykształcenie minimum średnie. 0501-404607.

Ekspedientkę do sklepu w Medyce. 0696-341155.

## Ahold

AHOLD POLSKA

Ahold Polska to przedsiębiorstwo handlu detalicznego obecne na polskim rynku od 1995 roku. Przyjazna i sprawna obsługa kształtuje wizerunek Ahold Polska na rynku jako firmy autentycznie troszczącej się o klientów. Dążymy do zapewnienia klientom zakupów w jak najlepszych warunkach poprzez oferowanie najkorzystniejszego połączenia jakości, ceny, asortymentu oraz wygody i wysokiego poziomu obsługi.

Zatrudnię elektryków do pracy w delegacji. 0507-174375.

Zatrudnię kierowców z kat. C + E. Tel. kont. 0669-507017.

Zatrudnię opiekunkę do 3-letniego dziecka. Praca w godz. popołudniowych. Miejsce pracy: Jarosław. 0608-590606.

Zatrudnię pracownicę z doświadczeniem w handlu na bazarze Polonii. 0602-506036.

Zatrudnię przedstawiciela handlowego. Tel. (016)-6779670. Kontakt tylko i wyłącznie po 20.00.

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa Zachodnia. Tel. (071)-3852018.

**Sprzedaz**

**WĘGIEL**  
Transport GRATIS\*  
RATY

AN-STAL, ul. Lwowska 73, Przemysł  
tel. 675-13-84, 678-38-16

\* min. 1 tona do 10 km.

**KARPIE Z NOWYCH ODŁÓWÓW W PRZEMYSŁU**  
Centralny punkt na Rybim Placu w każdy czwartek (przez cały rok)  
Możliwość dostawy pod wskazany adres codziennie.  
Tel. (016)-671-8487, kom. 0609-232210  
Zapraszamy

Amstafy, rottweilery, sznauclery miniaturowe. 0604-412976.

Canon EOS-300D. 0693-380916.

Cyklinarka. (016)-6281786, 0889-666622

Laptopy i monitory. 0507-237970.

Laptopy. 0507-237970.

Owczarek niemiecki, szczenię. 0691-979274.

Pekiniaczki. (016)-6217471.

Sprzedam brzozy dębowe. 40. (016)-6719636.

Sprzedam chłodnię cukierniczą, wystawową, 700 zł. 0788-419048.

Sprzedam deski sezonowe, dąb, jodła, całówki. (016)-6711033.

Sprzedam foksteriery. (016)-6283286.

Sprzedam jałówkę wysokocielną, Żurawica. 0661-581946.

Sprzedam przyczepę kempingową typu Hobby. 0509-829770, (016)-6768680-81-82.

Sprzedam spółkę z o.o. 0697-131497.

Sprzedam traktor samoróbka wraz ze sprzętem. Tel. 0661-222141.

Sprzedam traktor Ursus 28, 2 dwukółki, brzozy trójki, cena do uzgodnienia. 0608-445254.

Sprzedam tunel foliowy, metalowy, o wym. 30x7 m wraz z centralnym ogrzewaniem. (016)-6712073 po godz. 15.30.

Sprzedam zimowe opony 145x70 RB, 50 zł/szt. 0600-164273.

Suknia ślubna wraz z dodatkami, rozmiar 36, cena 650 zł do negocjacji. 0602-110912.

**Usługi**

**DRZWI, OKNA** Sprzedaż z usługą montażu!  
DUŻE RABATY! Oszczędzisz - tylko 7% VAT  
np. drzwi wejściowe CERBER od 499 zł  
Montaż, wymiana • Bogata oferta

BOZ-3, ul. Sielecka 11A, Przemysł (0-16) 678 50 88

**DOMATOR** **MEBLE NA WYMIAR**  
kuchenne + AGD • biurowe łazienkowe • sypialnie  
• szafy wnękowe • płyta meblowa - cięcie, usługi • doradztwo dypl. architekta  
Przemysł, ul. Jasińskiego 2, tel. 678 83 45

**Postój transportowo-bagażowy**  
ceny umowne  
**PRZEPROWADZKI**  
Przemysł, ul. Mickiewicza 29  
tel. 6787775

**BLUE LINE**  
**POLSKA-ANGLIA-POLSKA**  
Przewóz osób i bagaży  
Polska tel. kom.: 0607 712605  
0604 320052  
Anglia tel. bus.: 0044 07858 4741 (sob., niedz.)

AAA Serwis RTV, ul. Rejtana 1a, (016)-6785585, 0606-956593. Transport gratis.

Cyklinowanie. (016)-6281786, 0889-666622.

**CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁADZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ.** (016)-6704977, 0605-328307.

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Profesjonalnie. Rachunki. 0509-829719, (016)-6788845.

Czyszczenie dywanów, wykładzin, chodników, tapicerek meblowej i samochodowej. (016)-6702016, 0888-466065.

**HISPANSKA TAPETA NATRYSKOWA.** (016)-6702757, 0602-556438.

Koparkoladowarka Ostrówek + wywrotka. 0663-757737.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne. Grunwaldzka 19. (016)-6709798.

Malowanie, szpachlowanie, rigipsy, adaptacje poddaszy. (016)-6719674, 0603-057782.

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, rigipsy, układanie płytek. 0512-927491.

Malowanie, szpachlowanie, tynki. 0693-596031, (016)-6719840.

Naprawa telewizorów. (016)-6750059.

Organizacja wesel itp. Klimatyzowana sala 500 m kw., do 200 osób. „U Jana”, 0513-080582.

Panele, malowanie, szpachlowanie, rigipsy. 0502-033494.

Pogotowie komputerowe Millennium. Od siedmiu lat sprzedajemy i naprawiamy komputery. Zamów informatyka do domu: (016)-6709901.

Pogotowie komputerowe. 0505-656508.

Przepisywanie. 0601-873422.

Remonty wewnętrzne. 0663-757689.

Serwis RTV. Wałowa 7. (016)-6789166. Transport gratis.

Tatuaż artystyczny, „aerograf”. Studio „Szubert”. Rynek 4 (wejście Pub Margherita). Sterylny, jednorazowy sprzęt, wieloletnie doświadczenie, wysoka jakość usług. 0660-902100.

**TAXI BAGAŻOWE, PRZEMYSŁ, UL. SPORTOWA.** TEL. (016)-6786421.

Usługi elektroinstalacyjne. Naprawy, modernizacje. (016)-6787716, 0508-412555.

Usługi hydrauliczne, c.o., tania. 0698-704326.

Usługi transportowe. 0515-174392.

Usługowe prowadzenie księgowości. 0509-931357.

Videofilmowanie (fotografowanie), studniówki. (016)-6784522, 0609-080117.

Wylewki maszynowo, docieplenia stropów. 0694-132197.

Wylewki maszynowo. 0694-354007.

Wypełnianie angielskie dokumenty: rezydentura, zasiłki, CV. 0778-508695.

**Zdrowie**

**Promocja soczewek kontaktowych**  
© Johnson & Johnson  
**NOWA CENA**  
1 para gratis po badaniu okulistycznym

**GABINET Okulistyczno-Optyczny**  
Przemysł, ul. Mickiewicza 25  
**FOTO OPTYKA**  
ul. Franciszkańska 4  
**FOTO OPTYKA**  
ul. 3 Maja 19 (DH Szpak)  
tel. 6788610, 6782446, 6707161

Prywatny gabinet stomatologiczny zatrudni lekarza po stażu. (016)-6791501.

**Wyprzedaż**

Dwie szafy dwudrzwiowe z nadstawkami, 360 zł. Witryna oszklona z podstawą, 200 zł. (016)-6702890.

Mebel kuchenne, jasne, 300 zł. Narożnik pokojowy, 350 zł. Dywan, 150 zł. (016)-6709159.

Narty Atomic, zjazdówki 163 cm + wiązania Salomon, 150 zł. 0661-914133.

Sprzedam bojler elektryczny, 100, 80, 40, 30, 200 zł; 60, 160 zł (mało używane). 0880-677143.

Sprzedam ławostół, 150 zł. Komoda, 150 zł. Szafa, 150 zł. Sofę 2-osobową, 300 zł. 0889-474453.

Sprzedam łóżeczko z materacem, 90 zł. Wózek głęboko spacerowy, firmy Tako, 400 zł. 2 grzejniki konwektorowe, 80 i 90 zł. (016)-6704806, po 17.00.

Sprzedam łóżko piętrowe, stan bdb, 400 zł. 0604-100896.

Sprzedam meblotkanę dl. 4,30 m, 480 zł. (016)-6703850, po 18.00.

Sprzedam sofę 2-osobową, stan idealny, 250 zł. Stół, 4 krzesła, 150 zł. (016)-6788018.

Suknia studniówkowa (gorset + spódnica), czarno-bordowa, rozm. 36/38, 250 zł (do negocjacji). (016)-6788018.

Tunika, spodnie ciężowe, rozmiar M, 70 zł. 0662-263307.

**Zguby**

Zgubiono dowód osobisty wraz z odcinkiem renty na nazwisko Wojton Zygmunt. (016)-6784326.

Zgubiono legitymację studencką WSAiZ w Przemysłu na nazwisko Małgorzata Piorun. 0604-990965.

**Różne**

Przedłużanie paznokci. 0504-928460.

**KREDYT bez BIK „NA BANK”**  
• gotówkowy • konsolidacyjny • ratalny  
bez zaświadczenia do 5.000 zł  
Jarosław (016) 6210995  
Przemysł (016) 6782262

Sprzedam dwa piękne dorodne dwumetrowe kaktusy. (016)-6700524.

Stare pralki, kuchnie, lodówki, itp. zabieramy. 0665-514096.

Zapraszamy na Szalone Andrzejkil 25.11.06. „U JANA”, 0513-080582.

Znaleziono kota perskiego, okolice 3 Maja. 0608-622675.

**drobne na telefon**  
zadzwoń:  
**(016) 670 22 00**  
zapłacić po otrzymaniu rachunku  
**ZYGLIE**  
PODKARPACKIE

**ZAWIADOMIENIE**

Zarząd Miejskiego Klubu Sportowego „POLONIA” Przemysł na mocy treści § 21 ust. 2, 3 statutu klubu zawiadamia Delegatów klubu, że w dniu 12 grudnia 2006 r. (wtorek) w siedzibie klubu w Przemysłu, ul. Sienkiewicza 7 (Barcelona) w pierwszym terminie o godz. 17.00, w drugim terminie o godz. 17.30 odbędzie się **Zwyczajne Walne Zebranie Sprawozdawcze Delegatów** klubu.  
Przewidywany ramowy porządek obrad:  
1. Sprawozdanie Zarządu klubu z działalności za okres od 26.11.2004 do 11.12.2006 r.  
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za okres sprawozdawczy.  
3. Uzupełniające wybory do Komisji Rewizyjnej.  
4. Dyskusja i podjęcie uchwały.  
Przed zebraniem uprasza się Delegatów o sprawdzenie w siedzibie klubu uprawnień uczestniczenia w jego obradach, m.in. opłacenia składek członkowskich.  
Zarząd klubu

**ANDRZEJKI**  
2 grudnia 2006 ROKU  
godz. 19.00  
**RESTAURACJA „HALA”**  
Bilety wstępu 60,00 zł/osoba  
INFORMACJE I BILETY;  
ul. MICKIEWICZA 30  
tel. 678 57 58  
Muzyka na żywo

**Tele TAXI 016 6782233**  
**PLAC LEGIONÓW**  
• bezpłatny dojazd do klienta na terenie miasta  
• zakupy na telefon  
• KARTA STAŁEGO KLIENTA  
(co 8. kurs w mieście gratis - do pierwszego postoju)

**TAXI pod KASZTANEM**  
**BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAKSÓWEK**  
**0-800-592-393**  
ul. św. Józefa 670-66-66 ul. Długosza 679-11-11  
**ZAPRASZAMY**

**Oferty pracy**

**Powiatowy Urząd Pracy w Jarosławiu**, ul. Jana Pawła II 17, tel. (016)-621 26 37, 621 21 88 wew. 263, p. nr 5

- piekárz - praca w Sośnicy
- logopeda - 1/2 etatu, praca w Jarosławiu
- spawacz MIG/MAG, ślusarz-tokárz - praca w Radymnie
- stolarz - praca w Radymnie
- kierownik budowy z uprawnieniami, wymagany wpis do Izby
- nauczyciel języka angielskiego - wymagane wykształcenie kierunkowe, praca w Oleszycach
- projektant-konstruktor opakowań papierowych - praca w Muninie
- referent - wymagane wykształcenie średnie lub wyższe budowlane, praca w nadzorze budowlanym

**Powiatowy Urząd Pracy w Lubaczowie**, ul. Kościuszki 141, tel. (016)-632 13 86 wew. 261

- mikrobiolog - wymagane wykształcenie wyższe, na staż
- lekarz weterynarii - na staż
- murarz, glazurnik - praca w Warszawie, wymagane doświadczenie min. 1 rok, zapewnione zakwaterowanie i dojazd do miejsca wykonywania pracy, tel. 601 178 967
- brukarz - wymagane doświadczenie min 2 lata, tel. 501 504 484
- malarz budowlany, murarz, glazurnik, wymagane doświadczenie 2 lata, tel. 605 763 553 lub (016)-631 13 11, po g. 19
- magister farmacji lub technik farmacji - tel. 500 048 716 lub (016)-631 19 55

**Powiatowy Urząd Pracy w Przemysłu**, ul. Katedralna 5, tel. (016)-676 00 86, (016)-676 00 87, (016)-676 09 04

- glazurnik - wymagane doświadczenie w zawodzie
- kierownik budowy - wymagane wykształcenie wyższe lub średnie, uprawnienia budowlane
- malarz budowlany - wymagane doświadczenie w zawodzie
- monter izolacji budowlanych - wymagane doświadczenie w zawodzie
- przedstawiciel handlowy - wymagane wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, doświadczenie w zawodzie
- sprzedawca - wymagane doświadczenie w zawodzie
- stolarz - wymagane wykształcenie zawodowe
- telemonter (serwisant telefonów komórkowych) - wymagane wykształcenie średnie, doświadczenie
- tynkarz - wymagane doświadczenie w zawodzie

**Powiatowy Urząd Pracy w Przeworsku**, ul. Jagiellońska 10, tel. (016)-648 84 28

- szwaczka
- mechanik samochodowy - wymagany staż, praca w Przeworsku
- sprzątaczká - wymagana II grupa inwalidzka
- brakarz - wymagana II grupa inwalidzka
- psycholog - praca w Jarosławiu
- pałac c.o. - wymagana grupa inwalidzka, praca w Kańczudze
- pomocnik magazyniera - wymagana II lub III grupa inwalidzka
- operator pily taśmowej
- cukiernik-ciastkarz
- kierowca kat. D
- technolog
- sortowacz elementów drewnianych, wymagana III grupa inwalidzka
- pracownik administracji - wymagane wykształcenie wyższe związane z księgowością, biegła znajomość języka angielskiego, praca w Przeworsku
- pracownik fizyczny, murarz, tynkarz - praca w Urzejowicach
- mechanik samochodowy - mechanika ogólna, wymagany staż, praca w Przeworsku
- kierowca kat. B - rozwożenie pizzy, praca w Przeworsku
- pomocnik kucharza - przygotowanie pizzy, wymagane wykształcenie gastronomiczne, praca w Przeworsku

opr. hs

# INFORMATOR MEDYCZNY



## APTEKI

Apteka „Witamina”, ul. 3 Maja 32, Przemysł. Czynną: pon.-pt. godz. 8-18, soboty 8-14. Tel. (016)-6791640. Wysokie rabaty.

Apteka mgr farm. A. Oleszek, ul. Grunwaldzka 58, 37-700 Przemysł. Pn.-pt.: 7.30-21.00, soboty 8.00-16.00. Tel. (016)-6700460, www.apteka.przemysl.pl

## LEKARZE

### CHIRURDZY

Prywatny Gabinet Chirurgii Naczyniowej MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. choroby tętnic (miażdżycy), choroby żył (żylaki), stopa cukrzycowa, obrzęk limfatyczny, nowoczesna diagnostyka USG i przepływów Doppler, lek. med. Stefan Kryczka specjalista chirurg, przyjmuje w czwartki od godz. 15.00 (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

Prywatny Gabinet Chirurgii Dziecięcej MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. konsultacje z zakresu wszystkich wad wrodzonych (z wyjątkiem wad wrodzonych serca), ze szczególnym uwzględnieniem noworodków o małej masie ciała i z zespołem wad wrodzonych, schorzeń chirurgicznych wieku dziecięcego, operacji plastycznych, oraz korekcji późnych następstw tych operacji, urazów wielonarządowych, guzów łitych wad układu kostno-stawowo-mięśniowego, wad, schorzeń, urazów dróg moczowych, zaburzeń cięśno-płciowych, lek. med. Jerzy Szymborski, Ordynator Oddziału Chirurgii Dziecięcej Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie – przyjmuje w czwartki godz. 15.30 (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

### DERMATOLOGDZY

Anna Drabczyńska, specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Prywatny gabinet: przychodnia OPTIMA, ul. św. Jana 32. Wtorek 16.00-18.00. 0691-808472, (016)-6703274.

Zespół dermatologów: prof. dr hab. med. Andrzej Langner, lek. med. Krystyna Zardorna-Welz, lek. med. Artur Stępień. Gabinet „Krukierka” - NZOZ, Rzeszów, ul. Szarotkowa 11. Rejestracja, tel. (017)-8575983.

### DIABETOLOGDZY

Prywatny Gabinet Diabetologiczny MED-JAR w Jarosławiu ul. 3 Maja 65. Diagnostyka i leczenie pacjentów z cukrzycą, nauki podstawowych zasad żywienia i wymienników węglowodanowych, diety, umiejętności samokontroli, postępowania w czasie dodatkowej choroby, hipoglikemii i hyperglikemii – ich objawów, przyczyn, postępowania lek. med. Krystyna Martenowska-Kruk, specjalista chorób wewnętrznych Szpitala Powiatowego w Przeworsku. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 15.00, (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

### ENDOKRYNOLOGDZY

Choroby tarczycy, cukrzyca, osteoporoza, badania kierowców – specjalista endokrynolog Włodzimierz Ziemiński. Jarosław, Lińskiego 6, poniedziałki 7.30-8.30 i 17.00-18.00, środy 17.00-18.00. Rejestracja: (016)-6213660, (016)-6212323.

### GASTROLOGDZY

Gabinet Gastrologiczny, ordynuje specjalista gastrolog Jan Kulig w dniach: poniedziałki, wtorki, czwartki 16-18. Przemysł, ul. Glazera 10. Tel. (016)-6787645, 0509-587265.

### GINEKOLOGDZY

Prywatny Gabinet Ginekologiczny MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. Porady specjalistyczne, badania cytologiczne,

opieka nad kobietą ciężarną, badania ginekologiczne, laboratoryjne, ultrasonograficzne oraz serologiczne. Badanie KTG, USG, zabiegi kriochirurgii, USG ginekologiczne, USG płodu, USG z oceną przezierności fałdu karkowego - NT (nuchal translucency), USG ciąży z Dopplerem, dr n. med. Arkadiusz Smaga specjalista w zakresie ginekologii i położnictwa na co dzień pracujący w III Katedrze i Klinice Ginekologii AM w SP Szpitalu Klinicznym nr 4 w Lublinie. Przyjmuje w Jarosławiu w soboty, godz. 11.00. Lek. med. Ludomir Ficek specjalista w zakresie ginekologii i położnictwa na co dzień pracujący na Oddziale Ginekologii i Położnictwa w Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 w Rzeszowie. Przyjmuje w Jarosławiu w środy, godz. 16.00 – 18.00 (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

Witold Gilarski, gabinet ginekologiczny, USG. Jarosław, ul. Słowackiego 17, tel. (016)-6218473, 0502-069682.

### INTERNIŚCI

Aleksandra Serwańska Specjalista Chorób Wewnętrznych. Przyjmuje w ramach Umowy z NFZ w nowo otwartej przychodni Al-Ma-Med. Przemysł, ul. 3 Maja 1. Zapisy: pon.-pt. 8.00-18.00. Tel. 0606-377203.

### KARDIOLOGDZY

Lek. med. Adam Młodziankowski (Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca). „KRUKIEREK” - NZOZ, Rzeszów, ul. Szarotkowa 11. Tel. (017)-8575983.

Prywatny Gabinet Kardiologiczny MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. Choroby serca i układu krążenia, nadciśnienie, zaburzenia gospodarki lipidowej, niewydolność krążenia, choroby układu oddechowego, badania USG i EKG. Lek. med. Irena Szram-Łoś, specjalista chorób wewnętrznych, zastępca ordynatora na Oddziale Kardiologicznym Szpitala Powiatowego w Przeworsku. Przyjmuje w Jarosławiu w poniedziałki, godz. 16.00, (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

### LARYNGOLOGDZY

Gabinet laryngologiczny, lek. Wojciech Makuch, DH „Szpak”, III p., ul. 3 Maja 19, Przemysł – przyjmuje: poniedziałek i czwartek 16.30-18. Tel. (016)-6791771, 0502-641415.

### MEDYCYNĄ PRACY

Lek. med. Jacek Węjaczyk. Przemysł, ul. Franciszkańska 37/4, czwartek 17-18, sobota 10-11 – inne terminy po uzgodnieniu telefonicznym 0604-129089. Badania okresowe pracowników i kierowców.

Prywatny Gabinet Lekarski lek. med. Jerzy Tomaka, Przemysł, ul. Wodna 2. Lekarz medycyny pracy, specjalista chorób wewnętrznych, specjalista medycyny rodzinnej. Gabinet czynny w czwartki, godz. 17-18. Badania profilaktyczne (wstępne, okresowe, kontrolne). Badania dla celów sanitarno-epidemiologicznych. Badania kierowców. Badania na pozwolenie na broń. Porady lekarskie, EKG. Tel. 0601-529339.

### MEDYCYNĄ RODZINNĄ

Przemysł, ul. 3 Maja 1 tel. (016) 679-00-87

Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 18.00  
PRZYJMĄ LEKARZE  
PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ  
Małgorzata GOFRYK  
Aleksandra SERWAŃSKA  
Marek POSPIESZIL

Celem złożenia deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej prosimy o kontakt z rejestracją naszej placówki w Przemysłu przy ul. 3 Maja 1.

Wszystkie świadczenia BEZPŁATNE w ramach kontraktu z NFZ

W Przychodni Lekarskiej „Optima” od 1 września przyjmuje lek. med. Grzegorz Bocheński. Pacjenci doktora Bocheńskiego proszeni są o składanie nowych deklaracji wyboru lekarza w rejestracji NZOZ „Optima”, Przemysł, ul. św. Jana 32, tel. (016)-6770079.

### NEUROLOGDZY

Arkadiusz Grodecki, specjalista neurolog, gabinet prywatny: Przychodnia Al-Ma-Med, ul. 3 Maja 1, Przemysł, przyjmuje w czwartki, w godz. 16-18. Terapia manualna zespołów bólowych kręgosłupa. Wizyty domowe. Tel. (016)-6784015, kom. 0602-749665.

### ONKOLOGDZY

Prywatny Gabinet Lekarski, lek. med. Jan Hołówka, ginekolog, onkolog. (Cytologia w ciągu 24 godzin). Kolposkopia, USG. Poniedziałek, środa 16-19. Przemysł, ul. Kopernika 23. Tel. (016)-6782351, 0603-078490.

### ORTOPEDZY

Lek. Marek Cichoński, specjalista ortopeda NZOZ „Ortomed”, Basztowa 13, (016)-6784843, 0504-061164. Kontrakt z NFZ. Poradnia ortopedyczno-urazowa dla dzieci, preluxacyjna (bezpłatne USG stawów biodrowych dla dzieci). Poradnie płatne: ortopedyczno-urazowa dla dorosłych i reumatologiczna - lek. Agnieszka Cichońska, specjalista reumatolog (USG i zabiegi w cenie badania). Telefoniczne uzgadnianie terminu przyjęć.

Prywatny Gabinet Ortopedyczny MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. urazy i schorzenia narządu ruchu, zmiany zwyrodnieniowe i przeciężeniowe, USG narządu ruchu, stawów, mięśni, ścięgien wykrywanie wad postawy i ich leczenie zachowawcze, skrzywienia kręgosłupa, zaburzenie osi kończyny, wady stóp. Badania USG stawów biodrowych niemowląt i leczenie dysplazji stawów biodrowych. Lek. med. Marek Wydra, specjalista ortopedii i traumatologii, przyjmuje w Jarosławiu w poniedziałki, 16.30, lek. med. Marian Garbacz specjalista ortopedii i traumatologii. Przyjmuje w Jarosławiu we wtorek, 16.30 (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

### PEDIATRYZY

Prywatny Gabinet Pediatryczny dr n. med. Henryk Kluz, specjalista chorób dzieci. Wtorki i czwartki 16.00-17.00, Przemysł, ul. Sportowa 4, lok. 6. Tel. 0504-185902.

### PROKTOLOGDZY

Antoni Bazielich – chirurg. Leczenie chorób odbytu, hemoroidów. Gabinet „Krukierka” - NZOZ, Rzeszów, ul. Szarotkowa 11. Rejestracja, tel. (017)-8575983.

### PSYCHIATRYZY

Prywatny Gabinet Pomocy Psychologicznej mgr Małgorzata Jurewicz, leczenie depresji, nerwic i zaburzeń odżywiania, psychoterapia uzależnień. Tel. (016)-6709181, 0512-185372.

Prywatny Psychiatryczny Gabinet Lekarski lek. med. Wojciech Kozak, 37-500 Jarosław, ul. Słowackiego 26, tel. 0505-016400, przyjmuje w środy w godz. 17.00-19.00.

### PULMONOLOGDZY

Lucyna Kalińska-Iwaniszyn, lekarz chorób wewnętrznych, specjalista chorób płuc – uprawniona do leczenia tlenem. Przyjmuje w poniedziałki – w godz. 16.30-18.00 i czwartki – w godz. 15.15-17.00. Przemysł, wyb. Ojca św. Jana Pawła II 70, tel. (016)-6702251, 0607-802201. e-mail: pulmogabinet@poczta.fm

### REUMATOLOGDZY

Prywatny Gabinet Reumatologiczny MED-JAR w Jarosławiu, ul. 3 Maja 65. Badanie i leczenie szerokiego kręgu schorzeń reumatycznych i reumatoidalnych (uogólnione choroby tkanki łącznej), a w szczególności leczeniem chorób, schorzeń lub zaburzeń funkcjonowania układu ruchu (stawów,

ścięgien, więzadeł i mięśni), lek. med. Elżbieta Święs-Szymborska specjalista reumatolog, przyjmuje w czwartki, godz. 15.30 (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

### SEKSUOLOGDZY

Dr n. med. Marek Janicki – seksuolog. Lecznice metody fizykoterapeutyczne w terapii zaburzeń seksualnych. Gabinet „Krukierka” - NZOZ, Rzeszów, ul. Szarotkowa 11., Rejestracja, tel. (017)-8575983.

### STOMATOLOGDZY

**STOMATOLOG**  
670-40-70  
Przemysł, ul. Piotra Skargi 1

#### PRZYJMĄ:

lek. stom. Tadeusz Ledwoń  
lek. stom. Alicja Kornecka  
lek. stom. Daria Sawka-Ruczak  
lek. stom. Małgorzata Długosz-Gwizdak

#### OFEROWANE USŁUGI:

- implanty
- chirurgia stomatologiczna
- ortodoncja
- protetyka
- stomatologia estetyczna
- profilaktyka

Zapraszamy codziennie 8-20, soboty 8-15

### ER-DENT

lek. stom. Ewa ZASADZIŃSKA-MAKUCH  
lek. stom. Robert MAKUCH

- IMPLANTY – 10 lat gwarancji
- ORTODONCJA aparaty stałe i zdejmowane
- PROTETYKA nowoczesne rozwiązania
- CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA
- ZABIEGI W USPIENIU

Przemysł, ul. Boruty-Spiechowicza 6/19  
Gabinet czynny od pon. do pt.  
tel. 670 21 21 od 10.00 do 20.00

Gabinet stomatologiczny, 3 Maja 19, D.H. Szpak, III p. Ortodoncja dzieci i dorosłych. Implanty, protetyka, protezy bezklamrowe, korony bez metalu, porcelana. Od poniedziałku do czwartku w godz. 15-18, piątek 10-12. Tel. (016)-6709928.

Lek. dent. Aneta Daraż, Prywatny Gabinet Stomatologiczny. Kompleksowe zabiegi stomatologiczne dla dorosłych i dzieci, stomatologia zachowawcza, protetyka, gabinet wyposażony w aparat rentgenowski. Przyjmuje: wtorek i czwartek, 14.00-18.00; piątek i sobota: 8.00-12.00, ul. Mokra 5, Przemysł. Tel. 0512-395212.

Lek. stom. Maria Burnatowicz-Koszykowska. Przemysł, ul. Ratuszowa 2 (wejście od ul. Wodnej). Tel. (016)-6788552, poniedziałek – piątek 8.30-12.30; poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00.

Ortodoncja – umowa z NFZ, specjalista II st. ortodonta lek. stom. Urszula Dondajewska. Przemysł, ul. św. Jana 13/9, poniedziałek, wtorek, środa 13-18, czwartek, piątek 8-13. Tel. 016-6704175, 016-6704223.

Protetyka – umowa z NFZ, specjalista II st. z protetyki, lek. stom. Jerzy Dondajewski. Przemysł, ul. św. Jana 13/9, poniedziałek, wtorek, środa 8-13, czwartek, piątek 13-18. Tel. 016-6704175, 016-6704223.

Prywatny Gabinet Dentystyczny, os. Kmiecie, Wybrzeże Jana Pawła II 70 – przyjmuje lek. stom. Beata Jakóbska, poniedziałek, piątek w godz. 16.30-19, środy 15-18. Korony i mosty porcelanowe, protezy wtryskowe, szkieletowe, wybielanie i leczenie zębów. Tel. 0663-206420, (016)-6705926 po 20.

Specjalistyczny Gabinet Ortodontyczny Lek. stom. Eulalia Bilecka – specjalista ortodonta, leczenie wad zgryzu u dzieci – umowa z NFZ. Przemysł, F. Focha 31/5. Czynną od pon. do pt., tel. (016)-6706085.

### USG

Gabinet Diagnostyki USG, specjalista radiodiagnostyki lek. med. Tadeusz Miłkuła. Wtorek 8-9.30, środa 15.30-17, piątek 8-10. Przemysł, ul. Wałowa 1. Tel. 0606-128070, (016)-6783763.

### UROLOGDZY

Prywatny Gabinet Urologiczno-Chirurgiczny MED-JAR w Jarosławiu ul. 3 Maja 65. Kamica, zakażenia układu moczowego, choroby prostaty, choroby narządów płciowych, zaburzenia potencji, nietrzymanie moczu, USG układu moczowego. Lek. med. Jacek Łoś specjalista chirurg, przyjmuje w Poniedziałki 16.00 lek. med. Tomasz Kwiatkowski specjalista chirurg. Przyjmuje we wtorki o 16.00 – 18.00 oraz w soboty (obowiązuje wcześniejsza rejestracja). Rejestracja (016)-6248696, www.medjar.pl

## OSRODKI MEDYCZNE

Gabinet Medycyny Naturalnej Kazimierz Mytnik Chiropraktyk – Kregarz, dyplomowany przez M.E.N. Wykonuje: terapie schorzeń kręgosłupa, choroby stawów i mięśni. Ustawianie kręgow, redukcja skrzywień. Usuwanie bólów od kręgosłupa. Rejestracja telefoniczna: (016)-6723601, (016)-6723129, 0509-193750 przyjmuje: ul. Armii Krajowej 47, Żurawica w godz. 9.00-19.00.

NZOZ „PROFIMED” Gabinet Lekarski, budynek „Budexim”, Jarosław, ul. Poniatowskiego 53. Zapraszamy na bezpłatne badania profilaktyczne: 1. Chorób układu krążenia (35-55 lat); cholesterol HDL, LDL; trójglicerydy, glukoza – poziom cukru; badanie EKG, porada lekarska. 2. Chorób układu oddechowego (40-65 lat); badanie spirometryczne - ocena wydolności płuc, badanie będące podstawą przy diagnozie astmy; konsultacja lekarza specjalisty – pulmonologa; możliwość dalszego leczenia w poradni specjalistycznej. Obowiązuje rejestracja tel. (016)-6217157.

Ośrodek Leczniczko-Rehabilitacyjny i Medycyny Pracy „Nafita-Med” Sp. z o.o., NZOZ Sanok – oddział w Przemysłu, ul. Jasińskiego 3. Tel. (016)-6760844. Wykonujemy badania profilaktyczne (wstępne, okresowe, kontrolne) oraz badania do celów sanitarno-epidemiologicznych: pracowników, uczniów, studentów. Przychodnia czynna: poniedziałek, środa, piątek 7-14; wtorek, czwartek 7-12 i 15.30-16.30.

PRESTIGE Gabinet Medycyny Estetycznej lek. med. Elżbieta Makowiecka-Kwiatkowska, chirurg dziecięcy, ul. 3 Maja 65, Jarosław. Gabinet czynny codziennie. Przyjmuje tylko po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu: 0660-978603. Bardzo szeroki zakres zabiegów: laser, flebologia: żyłki, pajęczki, teleangiektazje na twarzy i nogach, peelinki lekarskie i kawitacyjne, mezoterapia, botox, wypełniacze, mikrodermabrazja diamentowa, endermologia, ultradźwiękowa terapia celulitu, niechirurgiczna redukcja tkanki tłuszczowej, wymrażanie i wycinanie zmian skórnych z badaniem histopatologicznym. Zabiegi nie wymagają znieczulenia ogólnego pacjenta. Dodatkowo porady i drobne zabiegi z zakresu Chirurgii Dziecięcej.

**ogłoszenia i reklamy do przyszłego numeru ŻP przyjmujemy do poniedziałku, do godz. 16.00**

**TAXI MINI-ceny**  
ul. Kraszewskiego Tel. (016) 6707-808  
Oferujemy:  
• bezpłatny dojazd w granicach miasta  
• możliwość negocjacji cen  
• drobne zakupy z dostawą

**RABAT NA TELEFON**

**REKLAMA NA AUTOBUSACH**

ilość miejsc ograniczona

PONAD 20 M KW REKLAMY ZA WIECEJ 10 ZŁ DZIENNIE

Przemysł ul. Boh. Getta 24 - 1 p. tel./fax 675 01 78 e-mail: prsreklama@poczta.onet.pl

**TAXI EURO**

miejsce postoju:  
ul. bpa Glazera

TEL. (016) 670-20-00

**INFORMATOR**

**MUZYKA**

- Klub „Pwnice” CK – Wieczór Muzyczny (24.11, g. 19)
- Klub „Niedźwiadek” – Koncert Jesienny wyk. „Przemyskich Niedźwiadek” (26.11, g. 18)

**GALERIE**

- Jarostaw:**
- Galeria Rynek 6 – Asymilacje – wystawa fotografii Henryka Góreckiego (do 24.11)
  - Mała Galeria – Damian Waliczek – grafika, rysunek (do 30.11)
  - Galeria „W korytarzu” – wystawa z cyklu *Nasze prace* – wystawa prac plastycznych uczniów SP nr 6 w Jarostawiu (do 30.11)
  - Galeria Przedmiotu – Elżbieta Śliwińska, Jerzy Ślusarz – Fotografia (do 14.12)
- Krasice:**
- Galeria ARP – Międzynarodowe Triennale Malarstwa Regionu Karpat Srebrny Czworokąt – Przemysł 2006 – wystawa główna
- Przemysł:**
- Galeria Sztuki Współczesnej – Międzynarodowe Triennale Malarstwa Regionu Karpat Srebrny Czworokąt – Przemysł 2006: Andrzej Gierga (przewodniczący jury tegorocznej edycji) – *Wyzwalanie światła* – obrazy, rysunek, grafika
  - Galeria „Pwnice”, Hol CK – Pokonkursowa Wystawa Turnieju Satyry *O Złotą Szpilę* (do 5.12)
- Przeworsk:**
- Galeria „Magnez” – Ilustracje Jana Marcina Szancera i innych autorów do utworów Marii Konopnickiej ze zbiorów Muzeum M. Konopnickiej w Żarnowcu (do 23.11)

**WYSTAWY**

- Boleszyszczyce:**
- Arboretum i Zakład Fizjografii – wystawy stałe: *Kolekcje roślin (dendroflora)*, *Wilklina w Arboretum* – ekspozycja rzeźb z wikliny, *Rośliny rzadkie, zagrożone, ginące i chronione* – wystawa fotograficzna
  - Muzeum Przyrodnicze – *XXX lat Arboretum Boleszyszczyce* – wystawa fotograficzna, *Chrońmy ptaki* – wystawa ornitologiczna, *Drzewa, ogrody, dwory* – wystawa fotograficzna, *Drzewa pomniki przyrody Ziemi Przemyskiej*, wystawa dendrologiczna: szyszek, przekrojów, skamienia, wystawa motyli nocnych z Pogorza Przemyskiego, Wystawa owoców i nasion
- Jarostaw:**
- Muzeum Kamienica Orsettich – wystawa stała: *Historia Jarostawia i wnętrza mieszczańskie*
- Lubaczów:**
- Muzeum Kresów – wystawy stałe: Krzysztof Krzyż – *20 obrazów* – wystawa jubileuszowa (otwarcie 26.11, g. 11)

**Przemysł:**

- Zamek Kazimierzowski – wystawy stałe; wystawa czasowa: wystawa Tibora Urbana (laureata poprzedniej edycji Triennale – 2003 r.) w ramach Międzynarodowego Triennale Malarstwa Regionu Karpat Srebrny Czworokąt – Przemysł 2006 (do 10.12)
- Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej – wystawy stałe:  *Dzieje ziemi i człowieka w regionie przemyskim*, *Wnętrze tradycyjnej izby wiejskiej*, *Twierdza Przemysł w okresie I wojny światowej*, *Trzy wyznania, dwie religie, jeden Bóg*; wystawa czasowa: *Rezultaty najnowszych badań archeologicznych w obrębie „żydowskiego” miasta w Przemyslu* (do 30.11)
- Muzeum Historii Miasta Przemysła (Rynek 9) – wielka izba, wnętrza mieszczańskie XIX i pierwszej połowy XX wieku – sypialnia, jadalnia, gabinet pana domu, Atelier fotograficzne Hennera; wystawy stałe: archeologiczna – *Początki miasta Przemysła*, historyczna – *Dzieje miasta od Kazimierza Wielkiego*, wystawy czasowe: *Śladami rodziny Hennerów*, *W pracowni alchemika* (do 30.11)
- Muzeum Dzwonów i Fajek – wystawy stałe: historyczne i współczesne dzwony i inne przedmioty ludwarskie, historyczne i współczesne fajki, wystawa czasowa: *Fajki ze zbiorów Muzeum Etnograficznego i Przemysłu Artystycznego we Lwowie*
- Hol CK – *Jesień w Arboretum* – fotografie z archiwum w Arboretum (do 22.11)
- Przemyska Biblioteka Publiczna – wystawa pokonkursowa VI Powiatowego Konkursu Plastycznego na ilustracje do utworów Ludwika Jerzego Kerna, *Przywróćmy pamięć* (do 22.11)

**Przeworsk:**

- Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo-Parkowy – *Wnętra pałacowe, Powozownia i historia pożarnictwa*, *Historia miasta i regionu*

**SPEKTAKLE**

- Przemysł:**
- CK – XIV Przemyska Jesień Teatralna – *Małe zbrodnie małżeńskie* (25.11, g. 18)

**POEZJA**

- Przemysł:**
- Klub „Pwnice” CK – IX Turniej Satyry im. I. Krasickiego *O Złotą Szpilę* (25 – 26.11), *Spotkanie poetów z cyklu Przystanek Poezja* (30.11, g. 16)

**INNE**

- Przeworsk:**
- MOK – DKF mate kino – *Wielkie Filmy* (co środę)

opr. Hs

**PRZEMYSŁ: Niekonwencjonalne warsztaty w SP nr 15**

**Papier z dębowej kadzi**

Z okazji Międzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych w Szkole Podstawowej nr 15 odbył się niecodzienny pokaz ręcznego czerpania papieru.

Tegoroczne hasło Dnia Bibliotek brzmiało: „Czytać, Wiedzieć, Robić”. Stosownie do niego dzieci nie tylko przyglądały się prezentacji, ale aktywnie w niej uczestniczyły. Osobiście czerpały z dębowej kadzi papier wraz z zatopionymi w masie papierniczej płatkami kwiatów. Własnoręcznie barwiły papier techniką japońską, która liczy sobie ponad 2000 lat. Każdy chętny mógł też spróbować, czy łatwo jest pisać gęsim piórem, albo odcisnąć lakową pieczęć.

Prowadzący warsztaty pracownicy czerpalni papieru, przebrani w stroje mnichów, stworzyli atmosferę pozwalającą przenieść się wyobraźnią w zamierzchłe czasy. Uczestnicy otrzymali na pamięć prace własnoręcznie wykonane podczas pokazu. W warsztatach wzięły udział nie tylko dzieci i opiekunowie z „piętnastki”, ale także uczniowie Gimnazjum nr 1.



zbiory własne

Dzieci czerpały papier osobiście, z niewielką pomocą prowadzących.

Oprócz pokazu była też inna atrakcja – turniej czytelniczy. Zwycięzcy otrzymali dyplomy, a

wręczali je przedstawiciele przemyskich drukarni: „Offset” i „San Set”. (opr. mir.)

**JAROSŁAW: Rysunek i trzy grafiki**

**Koleje życia**



Damian Waliczek



Historia o poriomaniu.

**Koleje życia to cykl rysunków Damiana Waliczka, które można obejrzeć w Małej Galerii w jarosławskim Miejskim Ośrodku Kultury.**

Do końca listopada można jeszcze obejrzeć dwanaście prac Damiana Waliczka. To artysta rodem z Gliwic, który od 2000 roku mieszka w Jarosławiu. Od kilku lat wraz z żoną Moniką prowadzi Galerię Przedmiotu jarosławskiego koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Osób Upośledzonych Umysłowo. Prace Damiana to rozważania nad życiem i jego przemijaniem. – Cze-

sto złościmy się na opóźnienia pociągów, ale patrząc na to przez pryzmat moich przemyśleń, jest to okazja do refleksji i oceny swojego życia – mówi artysta. W każdej historii zawarty jest motyw kolejowy. A tych historii jest wiele: *Historia o prawdziwej przyjaźni*, *Historia o kawałku chleba*, *Historia nie z tej ziemi*, *Historia z piekła rodem* czy *Historia jadącego pociągu*. Damian rysuje ołówkiem i jak sam podkreśla, w jego twórczości dominują szarości: – Kolor, zarówno w twórczości, jak i w życiu, to domena mojej żony Moniki. W ten sposób się uzupełniamy – dodaje. E.kz

**PRZEMYSŁ: Stypendia Twórcze 2006 Poeta, muzyk i plastyk**

30 października w Urzędzie Miejskim osobom zajmującym się twórczością artystyczną wręczono Stypendium Twórcze 2006. Przyznano je w trzech kategoriach: poezja, muzyka i plastyka.

Do zapoznania się z siedmioma złożonymi wnioskami, komisja konkursowa przyznała stypendia trzem osobom. Otrzymali je: Michał Śmigieński (w kategorii: poezja), Paweł Błoński (muzyka) oraz Andrzej Cieszyński (plastyka). Nagroda ta jest przyznawana raz w roku tym osobom, które zajmują się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na terenie Przemysła.

**ANDRZEJ CIESZYŃSKI** otrzymał 5 tysięcy złotych. Jest artystą plastykiem działającym w Przemyslu. W 1986 r. uzyskał dyplom z malarstwa, w pracowni prof. Mieczysława Hermana. Uprawia rysunek, malarstwo, tworzy instalacje. Na swoim koncie ma sześć wystaw indywidualnych i udział w wielu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Jest laureatem Nagrody Głównej Wojewody Przemyskiego – „Obraz 96”. Za przyznanie stypendium zamierza zorganizować wystawę indywidualną w Galerii Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

**PAWEŁ BŁOŃSKI**, za otrzymane 3 tysiące złotych ma zamiar kupić część materiałów wygłuszających, potrzebnych do odpowiedniej jakości realizowanych nagrań dźwiękowych. W 2002 r. z kolegą Danielem założyli duet DNA&Gal. Paweł zajmuje się oprawą tekstową, kolega – muzyczną. W bieżącym roku duet zajął trzecie miejsce na Festiwalu TOPtrendy w Sopocie. Obecnie pracuje nad kolejnym materiałem.

**MICHAŁ ŚMIGIELSKI** dostał 2 tysiące złotych. Jest absolwentem II LO w Przemyslu. Zadebiutował w 2005 r. w konkursie *Mała Wiosna Poetycka*, który odbył się w ramach Przemyskiej Wiosny Poetyckiej. Zdobył wyróżnienie. W tym samym roku wziął udział w konkursie poetyckim *O Kwiat Azalii*. Kolejne wyróżnienie otrzymał w konkursie *W holdzie Janowi Pawłowi II*. Jest inicjatorem grupy poetyckiej „Zina”, która wydała dwa numery pisma *Kaszmir*. Dorobkiem pracy twórczej Michała jest około 100 wierszy. Od półtora roku zamieszcza swoje utwory na stronie internetowej [www.poema.art.pl](http://www.poema.art.pl). Za pieniądze ze stypendium zamierza wydać tomik własnej poezji. MSZ

**PRZEMYSŁ: INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ I KSIĘŻA SALEZJANIE AUTORAMI NIECODZIENNEJ EKSPOZYCJI**

**Wędrująca wystawa**

**Salezjańska Szkoła Organistówka w Przemyslu i jej likwidacja w roku 1963 – to tytuł wystawy, którą w połowie października otworzono w podziemiach kościoła pw. św. Józefa, czyli i księży salezjanów. W Przemyslu ponownie będzie można ją obejrzeć w grudniu br.**

Ekspozycja wystawa została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Udostępniania i

codzienne szkoły i parafii. Część druga zawiera materiały związane z likwidacją szkoły w 1963 r. Dokumenty wytworzone przez organy władzy komunistycznej (m.in.: KW PZPR w Rzeszowie, KG MO w Warszawie, KW MO w Rzeszowie), jak również przez instytucje kościelne sprzeciwiające się rozwiązaniu szkoły. Na kolejnych planszach zamieszczono materiały dokumentujące działania władz, związane z likwidacją szkoły organistówskiej w Przemyslu (jedynej tego rodzaju placów-

ki w Polsce) oraz prezentujące obronę szkoły przez salezjanów i społeczeństwo miasta. Wystawę zamykają dokumenty powstałe już po likwidacji szkoły. 8 listopada wystawa powędrowała do Krakowa. W budynku seminarium salezjańskiego przy ul. Tynieckiej krakowianie mogli ją podziwiać do 11 listopada. Natomiast od 12 do 19 listopada wystawa eksponowana była w krakowskim kościele św. Stanisława Kostki. Do Przemysła powróci pod koniec listopada br. MG



ĆWIERĆFINAŁ PUCHARU POLSKI NA SZCZEBLU OKRĘGOWYM

# Trudne przeprawy IV-ligowców

## JKS 1909 Jarostaw – Żurawianka Żurawica 0:1 (0:0)

**Bramka:** 0:1 Kot 75. min.  
**JKS 1909:** Guzewicz – Półtorak (80. Nykiel), Kłos, Syty – Cukierda (46. Wańko), Zajchowski, Romanow, Socha (85. Kuźma), Jurczak – Perczyk (63. Hołub), Borodziej.  
**Żurawianka:** Kurosz – Jakubowski, Gierczak, Załoga, M. Bąk – Biały (75. Krzyk), Kot, Hartacz, Gorczyca – Tyrawski, Ł. Bąk.  
**Sędziowali:** Łukasz Mach oraz Józef Pukas i Dariusz Michalik (Lubaczów). **Złote kartki:** Zajchowski, Kłos oraz Załoga i Jakubowski.  
**Czerwona kartka:** Kłos (70. – druga żółta).  
**Widzów:** 150.

Nie udało się jarostawianom końcówka piłkarskiej jesieni – przed tygodniem ligowa porażka w Kisielowie, a w niedzielę, 19 listopada, za pucharową burzę wypchnęła ich Żurawianka. Przebieg meczu nie wskazywał co prawda na wygraną gości, ale skoro miejscowi nie potrafią wykorzystywać doskonałych sytuacji... I połowa meczu była mało ciekawa, dopiero w samej końcówce mogło dojść do zmiany wyniku, ale w 40. min szybka kontra w wykonaniu pary Jurczak – Półtorak na osamotnionego Gierczaka zakończyła się złym odegraniem piłki do tego pierwszego. W rewanżu minutę później indywidualną akcją popisał się Gorczyca, lecz jego dobry strzał poszybował tuż nad narożnikiem bramki Guzewicza.

Po zmianie stron groźniej zaatakowali goście i w 48. min Załoga tylko nieznacznie chybił z 25-metrowego rzutu wolnego, a w 50. min po rajdzie Kota prawą stroną, piłka po „główce” M. Bąka ominęła dalszy słupek bramki JKS. Trzy minuty później Borodziej, po swojej akcji lewą stroną, posłał piaską centurę przed bramkę, a Perczyk zamiast sam strzelać, przepuścił piłkę, gdzie żaden z jego kolegów nie zamknął akcji prawą stroną. W 57. min bohaterem mógł zostać debiutujący w I składzie gospodarzy junior Mateusz Jurczak, lecz swoją efektywną akcją zakończył niecelnym strzałem, ale piłka trafiła do Borodziej. Ten zacentrował znów do Jurczaka i kiedy po jego „główce” z bliska wszyscy widzieli już piłkę w siatce, ta, niestety, ominęła słupek. W 60. min, po akcji Romanowa, Borodziej mając przed sobą tylko bramkarza, mierzył w długi

róg, ale piłka znów była ciut nieposłuszna. Z kolei w 65. min drugi pojedynek sam na sam z Kuroszem przegrał Borodziej, podczas gdy na jego podanie czekał świetnie ustawiony Hołub. Od 70. min JKS przyszło grać w „10”, co doświadczeni goście skrzętnie wykorzystali już po 5 minutach – po akcji Ł. Bąka z Tyrawskim gola strzałem z ok. 20 m zdobył pozostawiony bez opieki Andrzej Kot. Miejscowi mieli jeszcze doskonałe okazje do doprowadzenia bodaj do dogrywki, ale nie wykorzystali ich Jurczak (79.) i Hołub (90. +2 min).

## Piast Tuczempy – Polonia-Greinplast Przemysł 3:3 (0:0, 3:3), rzuty karne: 2-4

**Bramki:** 0:1 Sawa 47. min, 0:2 Quaye 66. min, 1:2 B. Noga 70. min, 1:3 Sawa 75. min, 2:3 B. Noga 87. min, 3:3 P. Kubas 90. +3 min.  
**Piast:** Kruba – Kud, B. Noga, R. Noga, Iwanowski – Kogut (46. K. Marszałek), Sas, Szuffita, Czub – Kubas, Stopyra.  
**Polonia-Greinplast:** Cisek (46. Daniel) – Stepiń (60. Gierczak), Jabłoński, P. Marszałek, Strzałkowski – Czuryk, Szczygieł, Lebioda, Radawiec – Sawa, Quaye.  
**Sędziowali:** Grzegorz Wajda oraz Grzegorz Niemiec i Roman Kozyra (Przeworsk). **Widzów:** 150.

Po I połowie wydawało się, że obu drużynom wcale nie zależy na wygraniu tego meczu. Sytuacji strzeleckich było jak na lekarstwo. II połowa i finał w serii rzutów karnych obfitował natomiast w spore emocje. Dwie minuty po rozpoczęciu gry w II połowie bardzo ładną akcją przeprowadzili Lee Quaye i Mariusz Sawa. Ten pierwszy uwolnił się spod opieki obrońców Piasta i dośrodkował w pole karne, a tam M. Sawa strzałem głową pokonał Krzysztofa Krubę. Polonia zaczęła kontrolować przebieg wydarzeń na boisku i od czasu do czasu groźnie kontrować poczynania gospodarzy. Po jednej z takich kontr Daniel Radawiec dokładnie zagrał do Quaye i ten strzałem głową podwyższył. Piast nie zrezygnował z walki. W 70. min Tomasz Kud zagrał do Bogusława Nogi, a ten strzałem po przekątnej uzyskał kontaktowego gola. Polonia odpowiedziała akcją Krzysztofa Gierczaka i celnym strzałem głową Sawy. Wydawało się, że to wystarczy. Przemyska jedynastka potwierdziła jednak swo-

ją słabość w ostatnich minutach meczu. Słabość, jaką prezentowała w minionej już rundzie jesiennej. Bogusław Noga strzelił na 2:3, a Paweł Kubas uprzedził końcowy gwizdek sędziego i ładnym strzałem z rzutu wolnego wpakował piłkę do siatki gości. Dogrywka się odbyła, bo obie drużyny nastawiły się na rzuty karne. W pierwszej serii bramkarze wylapali strzały Radawca i Bogusława Nogi. W drugiej strzały Czuryka i Kuda wpadły do siatki. W trzeciej serii do siatki trafił Sawa, a przetrzelił Czub. W czwartej nie chybił Lebioda i Rafał Noga. W piątej celnym strzałem Strzałkowskiego wystarczył Polonii do wygrania całego meczu.

## MKS Kańczuga – Orzeł Przeworsk 4:2 (2:0; 2:2)

**Bramki:** 1:0 Fleszar 22. min, 2:0 Sochacki 32. min, 2:1 Lasek 69. min (karny), 2:2 Wotowiec 88. min, 3:2 Sykała 95. min, 4:2 Grzebyk 116. min (karny).  
**MKS K:** Rzeźnik – Lech (79. Bielec), Podstolak, R. Kiszka, Trojnar – Skowron, Sochacki, Florek (84. Zięba), Sykała – Fleszar (76. Stańko), Grzebyk.  
**Orzeł:** Groch – Sowiński, Wojtas, Krupa (83. Kielbicki), Lasek – Pietrasiewicz, Kocur (76. Tworzydło), Futoma, Boratyn – Baran, A. Kiszka (66. Wotowiec).  
**Sędziowali:** Grzegorz Sakowski oraz Artur Zielski i Wiesław Szkrabut (Przemysł). **Złota kartka:** Rzeźnik. **Widzów:** 250.  
*Mecz obserwował PIOTR KRUPIŃSKI.*

Gospodarze bardzo poważnie potraktowali konfrontację z IV-ligowym Orłem. Zresztą rywalizacja tych drużyn to od dawna rywalizacja o palmę pierwszeństwa w powiecie przeworskim, niezależnie od stawki, o jaką przychodzi grać mecz. W niedzielnych zawodach, tym razem w rywalizacji o Puchar Polski, lepszą drużyną okazał się MKS. Gospodarze prowadzenie zdobyli w 22. min. Wówczas Grzebyk podał do Flesza, który po minięciu obrońców Orła pokonał Grocha. Drugi gol miejscowi zdobyli w dość przypadkowych okolicznościach. Boratyn źle podał, a Sochacki skorzystał z prezentu. Przeworszczanie grali źle i nie za bardzo kwapili się energicznie atakować bramkę gospodarzy. Nadarzyły się im jednak dwie okazje, które perfekcyjnie wykorzystali. W 68. min Rzeźnik niepotrzebnie faulował w polu karnym Wołowca i Przemysław

Lasek nie pomylił się z rzutu karnego, a kiedy wydawało się, że nie już nie odbierze wygranej MKS, Janusz Wołowiec dopadł piłki na w polu karnym gospodarzy i strzałem z 16 m wyrównał. W dogrywce lepsza okazała się miejscowa drużyna. W 95. min Radosław Sykała wykorzystał zbyt daleki wybieg z bramki Grocha, przechwycił piłkę i strzelił do pustej bramki. Wynik ustalił Artur Grzebyk, który będąc faulowany przez Tworzydło w polu karnym, sam wymierzył sprawiedliwość strzałem z 11 m. (Za-k)

## LKS Kisielów – Czuwaj Przemysł 1:2 (0:2)

**Bramki:** 0:1 Kocur 10. min, 0:2 Duński 22. min (karny), 1:2 M. Mikołajek 60. min.  
**LKS Kisielów:** Stęcura – Buczek, Sopol, Niemczak, G. Drapala – W. Drapala, Rząsa, M. Mikołajek, Stecko – A. Zajac, Gil.  
**Czuwaj:** Aleksander – Kitor, Mach, Galanty, Kilian – M. Zajac, Oczko, Kocur, Duński – Folwarski, Kuźniarski (55. Szostak).  
**Sędziowali:** Grzegorz Stęchty oraz Barbara Gwozdek i Maciej Gumiński (Jarostaw).  
**Złote kartki:** Gil oraz Kuźniarski. **Czerwona kartka:** Gil (75. – druga żółta). **Widzów:** 100.  
*Mecz obserwował WIESŁAW WŁAZŁO.*

Gospodarze na początku meczu dali się zaskoczyć szybko i zdecydowanie grze Czuwaju. Przyjezdni też przewagę wykorzystali i po 22 minutach prowadzili 2:0. Zupełnie inny przebieg miało spotkanie po przerwie. Teraz stroną atakującą byli miejscowi. W 60. min na bramkę strzelał Marek Gil, ale Aleksander zdołał sparować piłkę, do której doszedł Mikołajek i nie dał szans bramkarzowi Czuwaju. Kisielów spróbował odrobić dystans bramkowy i był bliski celu, lecz w swoich poczynaniach miał trochę pecha, najpierw bowiem strzał Gila trafił w słupek, a po chwili poprzeczka uratowała gości przed utratą gola, kiedy na bramkę strzelał Stecko. Siła miejscowych wyraźnie osłabła w momencie, kiedy boisko za drugą żółtą kartkę ujrzał Marek Gil. Czuwaj, kontrolując przebieg wydarzeń na boisku, zachował korzystny dla siebie wynik. (Za-k)

## HALOWA LIGA PIŁKARSKICH „PIATEK” – ŻURAWICA

### Pierwsza runda

Do turnieju piłkarskich „piątek” w Żurawicy zgłosiło się 10 drużyn. Organizatorzy turnieju nie zamknęli jeszcze listy zgłoszeń i oczekują na kolejne zespoły. Mimo tego rozegrana została już pierwsza kolejka spotkań.

#### WYNIKI:

**Drewex – Centrofarb 4:6**, bramki: A. Samborski 3, K. Tywoniuk – Szczepaniec 4, Foryt, Hnatyk; **Pancerni – Rollkass 3:8**, bramki: D. Gleń 2, K. Banaś – Szor 2, Kucab 2, Leszczuch, Radochoński, Sedlaczek, M. Kawecki; **Mega Driver – Drewex 6:2**, bramki: D. Poszpur 3, A. Dziedzic, J. Dziedzic, M. Stawarz – R. Maksym, K. Tywoniuk; **La Costa Barska – AZS PWSW 10:5**, bramki: Ł. Rudnicki 4, D. Jarosiewicz 2; P. Załoga 2, J. Wywrot, A. Rostecki – M. Ciciński 3, J. Gawłowski, D. Szczepanik.

**Paauza:** Karczma Orzechowce i Czarni Bolestarszyce.

## HALOWE LIGI PIŁKARSKICH „PIATEK” – PRZEMYSŁ

# Wciąż na rozruchu

Halowa liga „piątek” w Przemyslu jest na razie w początkowej fazie. Wprawdzie większość drużyn poważnie się wzmocniło, co powinno gwarantować znacznie wyższy poziom, ale większego zainteresowania ze strony widzów jakoś nie widać.

Być może, gdy całkowicie ustanie kopanie na zielonej murawie, uwaga sympatyków futbolu przeniesie się na rozgrywki halowe. W I lidze ciekawe zawody rozegrały drużyny Sancoopu z Barem „Skrzat” oraz Alkoru z AM Trans. Obydwaj beniaminkowie w I lidze rozegrali dobre mecze i mocno się postawili rutynownym drużynom. W II lidze niespodzianką ostatniej kolejki jest

przegrana Szewpol-Toyi ze Strząż Pożarną.

#### I LIGA

**Alkor – AM Trans 3:6 (2:2)**, bramki: Pawłucki, Furtyk, Szot – D. Jaroch 2, Książek, Majewski, Ciżman, Dudek; **Bar „Skrzat” – Sancoop 1:2 (0:1)**, bramki: A. Kawecki – W. Jaroch, Błażkowski.

1. Metpol	3	9	18:3
2. AM Trans	3	6	12:6
3. Życie Podkarpackie	2	6	6:0
4. Video Tomex 2	3	6	8:3
5. Sancoop	3	6	5:7
6. PSG Medyka	2	3	3:4
7. Men-Styl	2	3	3:7
8. Bar „Skrzat”	4	0	3:11
9. Alkor	4	0	6:23

#### II LIGA

**Centrofarb – Straż Pożarna 2:4 (1:3)**, bramki: Grota, Stańko – Drymajło 2, Olszański, Palys; **Cargo – Fibris 0:6 (0:6)**, bramki: Butrak 2, Wojtowicz, Gluchowicz, Jedrych; **Szewpol-Toya – Straż Pożarna 3:4 (1:2)**, bramki: Pasterski 2, Jabłoński – Drymajło, Szydłowski, Kolanek, Palys; **Moto-Fan Club – Polcarg 0:5 (0:3)**, bramki: Sabramowicz 2, M. Adamski, Cwynar, Śmigielski.

1. Polcarg	5	12	17:9
2. Moto-Fan Club	5	12	12:6
3. Szewpol-Toya	4	6	19:9
4. Fibris	3	6	10:6
5. Straż Pożarna	3	6	10:9
6. Free Czuwaj 06	3	3	4:5
7. Centrofarb	4	0	6:18
8. Cargo	3	0	2:17

Z-ak

## PIŁKA NOŻNA

### Ligowe ostatki

Sprzyjająca aura pozwoliła na rozegranie nie tylko ćwierćfinałowych meczów o Puchar Polski, ale i „wyczyścić” wszystko, co zaległo w meczach mistrzowskich rozgrywek prowadzonych przez OZPN Jarostaw.

Rozegrane zostały wszystkie załatwione mecze w grupie lubaczowskiej i przeworskiej klasy A oraz całą kolejkę, przełożoną z 5 listopada, w grupie przemyskiej klasy B.

#### KLASA A

##### GRUPA PRZEWORSKA

**Wisłoczanka – Żuraw 3:1 (1:0)**, bramki: Musiał, Szwarzczak, Kulpa – Dziedzic.

1. Błękitni Grzeska	13	29	41:16
2. Wisłoczanka Trychca	13	27	18:20
3. Zorza Zarzecze	13	24	31:19
4. Cresovia Krzeszowice	13	24	24:16
5. Wiselka Siennów	13	21	27:26
6. Wisłok Świętoniowa	13	20	28:18
7. Gortczanka Gortyczyna	13	20	19:19
8. San Gorzyce	13	18	17:16
9. Promyk Urzejowice	13	16	23:24
10. Błyskawica Rozbórz	13	14	13:25
11. Żuraw Żurawicki	13	13	19:29
12. Gacovia Gać	13	12	18:25
13. LKS Majdan Sieniawski	13	12	12:26
14. Piast Nowosielce	13	9	18:29

##### GRUPA LUBACZOWSKA

**Start – Czerwoni 4:0 (2:0)**, bramki: Łukasz Antonik 4; **Juvenia – Błękitni 0:1 (0:0)**, bramka: A. Miszał.

1. POGON-SOKOL LUBACZÓW	13	36	43:8
2. Czerwoni Cawków	13	27	30:24
3. Santos Piwoda	13	26	26:19
4. Start Lisie Jamy	13	23	29:27
5. Ursus Dachnow	13	21	13:10
6. Błękitni Futury	13	19	23:10
7. Huragan Basznia Dolna	13	18	31:21
8. Juvenia Cieszanów	13	18	28:21
9. Roztocze Ruda Różaniecka	13	18	28:28
10. Zdrój Horyniec	13	17	17:13
11. Zalew Stary Lubliniec	13	14	23:30
12. Victoria Stary Lubliniec	13	11	14:35
13. Unia Łukawiec	13	9	10:25
14. Gwiazda Wielkie Oczy	13	1	11:45

(Z-ak)

#### KLASA B

##### GRUPA PRZEMYSKA

**Rada – LKS Nakło 0:2 (0:0)**, bramki: Derba, Sakowski; **LKS Batycze – San 4:1 (3:1)**, bramki: A. Włoch 2, Paluszek, Wojtowicz – Hnatyk; **Wiar – Wesola 0:0**; **Tęcza – Fenix 1:0 (0:0)**, bramka: F. Buczyński; **Jawor – Polonia II 1:9 (0:6)**, bramki: Hadyk – Mazur 3, Mosewyc 2, Bałaban, Wojtowicz, Andruszewski, Rogowski; **Artmax – Biało-Czerwoni 1:0 (0:0)**, bramka: Szklanny; **Orzeł – Żurawianka II 1:1 (1:1)**, bramki: D. Jaroch – K. Gawłowski.

1. POLONIA II PRZEMYSŁ	13	30	45:13
2. LKS Nakło	13	29	28:13
3. Żurawianka II Żurawica	13	23	37:19
4. Wiar Hawniki	13	23	34:18
5. LKS Batycze	13	23	23:16
6. Fenix Leszno	13	22	15:11
7. Tęcza Kostienice	13	21	26:31
8. Orzeł Torki	13	20	31:18
9. Artmax Pihulice	13	18	26:29
10. Rada Orzechowce	13	16	17:20
11. Wesola Żadąbrowie	13	15	18:25
12. San Hurko-Hureczko	13	9	12:39
13. Biało-Czerwoni Kaszyce	13	9	15:42
14. Jawor Nehrybka	13	6	10:43

(Z-ak)

II LIGA PIŁKI REZNEJ MEŻCZYŹN

# Śląska lekcja

Za mecz z katowickimi akademikami szczypiornistom przeworskiego Orła należy się reprimenda, ale zdecydowana porażka nie może stanowić przyczynki do wpadnięcia w jakiś poważny kryzys. W sporcie cuda zdarzają się rzadko, a jak pokazało życie, w tym sezonie ekipy z Końskich i Katowic są poza zasięgiem podopiecznych Wiesława Laska.

## Orzeł Przeworsk – AZS AWF Katowice 25:36 (11:18)

Orzeł: Stęć, Szczepaniak – Kotaczkowski 0, Bialecki 4, Kruk 2, Domański 0, Rybak 0, Dejnaka 2, Łoza 0, Stojowski 4, Kostka 0, Lasek 0, Błażkowski 1, Kubisztal 12.

Najwięcej bramek dla AZS AWF: Miller 10, Drożdżik 8, Skowroński 7.

Sędziowali: Tomasz Michalak i Marek Pochwała (obaj Łódź). Kary: Orzeł – 6 min, AZS AWF – 12 min. Widzów: 700.

Katowiczanie to – obok ekipy SPR Końskie – jeden z najważniejszych kandydatów do awansu do I ligi. Gospodarze, aby myśleć o nawiązaniu wyrównanej, a kto wie czy nie zwycięskiej walki musieli wspiąć się na wyżyny swoich umiejętności. I tak było, ale jedynie do 10. min gry. Wówczas wynik brzmiał 6:7. Potem, niestety, przeworszczanie zaprzepaścili kilka wybornych pozycji do zdobycia bramek, m.in.: dwukrotnie w sytuacji sam na sam spudłował Paweł Stojowski, nie trafili także Łoza i Dejnaka. Ta nieskuteczność została błyskawicznie skarciona. Goście wyprowadzali pionunujące kontry, po których w 20. min prowadzili już 7:14. I 7-bramkową przewagę udało się im dowieźć do końca I połowy.

Po męskiej rozmowie w szatni, od początku drugich 30 minut szczypiornieści Orła zagrali agresywniej. Trafiał przede wszystkim Mariusz Kubisztal i w 41. min udało się miejscowym zniwelować straty do 4 bramek – 18:22. Potem mieli jeszcze dwie szanse na kolejne gole, ale nie potrafili skorzystać z darów losu. To był decydujący moment dla ca-



WIESŁAW LASEK (trener Orła): – Po raz pierwszy w tych rozgrywkach mam presję do swoich zawodników. Niektórzy z nich, niestety, przeszli obok spotkania. Nie wiem, skąd to się wzięło. Może już uwierzyli, że są aż tacy dobrzy? A prawda jest taka, że wszystkich nas czeka jeszcze ogrom pracy. Popelniliśmy w tym pojedynku za wiele prostych błędów, aby doświadczony rywal tego nie wykorzystał. Brakowało nam także koncentracji w obronie. Jedynym, który stanął na wysokości zadania, był Mariusz Kubisztal. Przegraliśmy dwa spotkania z zespołami, które jednak przewyższają nas w tym sezonie. Nie załamujemy się. Teraz jedziemy do Sosnowca, skąd koniecznie musimy przywieźć komplet punktów.

tego spotkania. Łuki w defensywie łatwo były rozszyfrowywane przez Ślązaków. W 46. min zrobiło się 19:26, a po kolejnych pięciu minutach było już po zawodach. Akademicy uzyskali 10-bramkową przewagę – 20:30 i spokojnie kontrolowali przebieg gry do końcowej syreny.

lego spotkania. Łuki w defensywie łatwo były rozszyfrowywane przez Ślązaków. W 46. min zrobiło się 19:26, a po kolejnych pięciu minutach było już po zawodach. Akademicy uzyskali 10-bramkową przewagę – 20:30 i spokojnie kontrolowali przebieg gry do końcowej syreny.



Marek Stęć nie zatrzymał szczypiornistów z Katowic.

W pozostałych meczach: SPR Końskie – BKS Bochnia 27:26, MOSM Bytom – Kusy Kraków 26:29, Juvenia Rzeszów – Górnik Sosnowiec 31:24. Pauza: Stał II Mielec.

1. SPR Końskie	5	10	167:123
2. AZS AWF Katowice	5	9	186:144
3. Orzeł Przeworsk	6	8	177:181
4. Kusy Kraków	5	6	159:128
5. BKS Bochnia	5	5	156:126
6. Juvenia Rzeszów	6	4	182:190
7. MOSM Bytom	6	2	154:185
8. Stał II Mielec	5	2	141:177
9. Górnik Sosnowiec	5	2	103:181

### STRZELCY (po 6 kolejkach):

44 bramki – PAWEŁ STOJOWSKI
33 bramki – Tomasz Bialecki
29 bramek – Tomasz Dejnaka
17 bramek – Wojciech Łoza
14 bramek – Mariusz Kubisztal
13 bramek – Tomasz Baławender
10 bramek – Grzegorz Rybak
8 bramek – Jacek Kruk
5 bramek – Krzysztof Błażkowski
2 bramki – Grzegorz Kotaczkowski
1 bramka – Maurycy Kostka, Radosław Lasek

### SPORT MŁODZIEŻOWY

## 55-lecie MDK

18 listopada, dla uczczenia 55. rocznicy działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Przemyslu, odbyły się dwa sportowe turnieje.

Pierwszy – szachowy o Puchar Dyrektora MDK. Sekcja szachowa ma swoją długą, ponad 25-letnią historię i cały czas działa, osiągając wiele sukcesów. W jubileuszowym turnieju uczestniczyło 35 zawodników z przemyskich szkół średnich (I LO, ZSEIO, TE nr 5, ZSZ nr 1), gimnazjów (nr 1, nr 3), szkół podstawowych (SP 4, 5, 6, 11, 14), a nawet z dwóch przedszkoli (nr 3 oraz przedszkola na Kazanowie). Przybyli także reprezentanci LO w Dynowie, Gimnazjum w Czarnie, Gimnazjum nr 4 w Krośnie, SP w Brzozowie i Borowej.

W kategorii uczniów szkół średnich zwyciężył Leszek Piętał, wyprzedzając Marcina Muca (obaj I LO; SKKS Przemysł) i Michała Sycza (LO Dynów; LKS Brzozovia). W kategorii gimnazjów zwyciężył Przemysław Janus (GCKiP Czarna) przed Dariuszem Syczem (Dynów, LKS Brzozovia) oraz Radosławem Janusem (Czarna). W kategorii szkół podstawowych wygrał Konrad Gawiec (Borovia, GCKiP Czarna), dystansując Łukasza Mazurka i Inge Białowąs (oboje SP 4 Przemysł, SKKS). Inga otrzymała także nagrodę za zajęcie 1. miejsca w kategorii dziewcząt. Spośród przedszkolaków najlepszy wynik osiągnął Michał Lewicki. Turniej sędziowała Zofia Bator.

### Tenis stołowy

Z tej samej okazji odbył się turniej tenisa stołowego, w którym wzięło udział 26 zawodników z Przemysła.

WYNIKI – młodzicy: 1. Paweł Andrasz, 2. Krystian Czekański, 3. Przemysław Jojczyk; juniorzy: 1. Andrzej Borowiak, 2. Marcin Feduniewicz, 3. Mateusz Maciołek; juniorki: 1. Dominika Świątlicka, 2. Karolina Skubisz, 3. Katarzyna Rałka. Turniej sędziował Janusz Zygała.

### TENIS STOŁOWY

## Flaumenhaft na podium

W Rzeszowie 19 listopada rozegrany został II WTK seniorów, na starcie którego stanęło 60 pingpongistów z Podkarpacia.

Bardzo dobrze spisał się zawodnik I-ligowego Kolpingu Jarosław Jacek Flaumenhaft, który zajął 3. miejsce. Na miejscu 5. – 6. uplasował się inny podopieczny Andrzeja Dziukiewicza Radosław Dudek. 9. był Rafał Iwaniuch z przemyskiego Nurtu. Miejsca 13. – 16. zajęli: Kamil Dziukiewicz, Konrad Zieliński i Dawid Kieft. Drużynowo bezkonkurencyjny był Kolping.

Także w Rzeszowie odbył się II WTK młodzików. Wysokie 2. miejsce zajął Marcin Gołębiowski (Kolping).

### Szkolne zmagania

W hali POSiR rozegrane zostały miejskiej zawody w ramach Gimnazjady i Licealiady, których organizatorem był Przemyski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W kategorii chłopców wśród gimnazjalistów

triumfowała reprezentacja Gimnazjum nr 3, która awansowała – po zwycięstwie na zawodach rejonowych w Rokietnicy – do finału wojewódzkiego.

### WYNIKI:

GIMNAZJADA – chłopcy: 1. Gimnazjum nr 3 (Dawid Kieft, Łukasz Kalinowski, Dominik Kulak, opiekun – Aneta Pluta), 2. Gimnazjum nr 1, 3. Gimnazjum nr 4; dziewczęta: 1. Gimnazjum nr 1 (Anna Zaleszczyk, Anna Gibała, opiekun – Mieczysław Jałocha), 2. Gimnazjum nr 5, 3. Gimnazjum nr 6.

LICEALIADA – chłopcy: 1. Zespół Szkół Elektronicznych i Ogólnokształcących (Damian Kulak, Mateusz Skoczylas, Piotr Hanasko, opiekun – Agata Gorzelnik), 2. Zespół Szkół Technicznych, 3. I Liceum Ogólnokształcące; dziewczęta: 1. II Liceum Ogólnokształcące (Dominika Świątlicka, Agnieszka Wilgucka, opiekun – Małgorzata Zubik), 2. I Liceum Ogólnokształcące, 3. Zespół Szkół Technicznych.

mars

### SZACHY

## Mistrzowski duet

Michał Dariusz Syczowie – uczniowie dynowskich szkół zostali mistrzami Polski w szachach.



Gimnazjalny mistrz Polski w szachach Dariusz Sycz.

Szachowe Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Szkół Podstawowych, Gimnazjów i Liceów odbyły się w Dąbkach koło Darłowa. Dynowskie gimnazjum reprezentował Dariusz Sycz, a jego starszy brat reprezentował dynowskie liceum ogólnokształcące. Obaj w szachowych zmaganiach nie dali najmniejszych szans swoim rywalom. D. Sycz – mistrz Polski w kategorii gimnazjów: – Szachy są królewską grą, na którą w 99 procentach składa się taktyka. Zdobyć pionka u graczy o zbliżonej klasie często oznacza wygranę

całej partii. Szachy są moją wielką pasją. Na co dzień obaj trenują pod okiem Kazimierza Kozubala w LKS Brzozovia MOSiR Brzozów. I jak mówią zgodnie, to dzięki jego zaangażowaniu mogą uczestniczyć w dużej liczbie turniejów. Obaj już przygotowują się do startu w kolejnych zawodach.

GSZ

### LEKKOATLETYKA

## Dwoje liderów

Zawodnicy przemyskiego UKS „Tempo 5” – Marcin Miszczyszyn w rzucie dyskiem wśród młodzików i Katarzyna Rabej w skoku wżwyż wśród junierek młodszych przewożą listom rankingowym za 2006 r., które opublikował Podkarpacki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki.

Podopieczni Marii Sugier i Roberta Szkółki dość poważnie zaznaczyli swoją obecność w wspomnianych dwóch kategoriach na Podkarpaciu. W kategorii młodzików (rocznik 1991–92) młodzi przemyslanie aż 14-krotnie znajdują się w czołowej „ósemce” różnych konkurencji. Liderem wśród dyskoboli jest Marcin Miszczyszyn (42,23 m). Ten sam zawodnik jest drugi w pchnięciu kulą z wynikiem 13,75 m. Na 2. miejscu znalazła się również Ewelina Rozenbajgier w biegu na 300 m ppł (50,85 s). Z trzecimi rezultatami na Podkarpaciu zakończyli sezon: Łukasz Ostrowski w skoku wżwyż (165 cm) oraz Angelika Makuchońska w tej samej konkurencji (157 cm). 4. miejsca okupują: Ada Kuropatwa w rzucie oszczepem (23,31 m) i E. Rozenbajgier (100 m ppł, 16,64 s). 6. jest Agata Rajtmajer w rzucie oszczepem (22,12 m). W tej samej konkurencji 7. miejsce przypadło Jakubowi Hockowi (26,40 m) oraz Klaudii Pawłowskiej (21,54 m). Monika Kępczyńska natomiast ma 7. czas na Podkarpaciu w biegu na 600 m (1:45,19 min). Wreszcie 8. miejsca zajmują: A. Makuchońska (200 m,

28,31 s oraz 300 m, 44,64 s) i Paweł Przytuła (300 m, 40,05 s).

10 razy przemyslanie klasyfikowani są w czołowej „ósemce” w kategorii juniorki młodszej (rocznik 1989–90). 1. miejsce z wynikiem 162 cm w skoku wżwyż zajmuje Katarzyna Rabej, a 2. – Justyna Szymańska (155 cm). Na 3. miejscu w tej samej konkurencji, ale wśród chłopców znalazł się Tomasz Machaj (180 cm). Czwarta na liście w biegu na 300 m ppł jest Joanna Handzel (54,84 s). 5. miejsca zajmują: Krystian Skubisz (300 m, 39,25 s), Paweł Chudzik (rzut oszczepem, 32,99 m) i Aleksandra Skowrońska (rzut dyskiem, 21,54 m). Szósty wynik w województwie w pchnięciu kulą ma Jakub Szpak (11,74 m) i J. Handzel (100 m ppł, 18,34 s). Natomiast na 8. miejscu znalazł się K. Skubisz w biegu na 400 m z wynikiem 54,21 s.

Warto dodać, że w br. K. Rabej zakwalifikowała się do finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Łodzi, zajmując 11. miejsce. W finałach mistrzostw Polski młodzików w Siedlcach wystartował M. Miszczyszyn w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem oraz A. Makuchońska w skoku wżwyż. W Mistrzostwach Podkarpacia zaś w kategorii młodzików UKS „Tempo 5” wywalczyło 8 medali: 3 złote, 2 srebrne i 3 brązowe. W Podkarpackiej Lidze Młodzików przemyski klub zajął wysokie 5. miejsce w klasyfikacji drużynowej (punktowało łącznie 15 zawodniczek i zawodników).

MG

### CIEKAWA POZYCJA KSIĄŻKOWA

## Międzywojenna historia „Barcelonki”

Na rynku księgarskim pojawiła się bardzo ciekawa pozycja *Przemyska „Polonia” i inne kluby sportowe w latach 1917–1939*, której autorem jest przemyslanin Józef Frankiewicz.

Licząca aż 322 strony książka w większości oparta została o źródła archiwalne, po które co rusz sięga autor. Fotografie, mapy, oryginalne teksty z ówczesnej prasy i szereg dokumentów stanowią integralną część tej pozycji. Pozycji, która bez wątpienia jest rzadkością na rynku wydawniczym. Książka posiada bardzo bogaty materiał faktograficzny. Przedstawia nie tylko powstanie i niezwykłe dzieje przemyskiej Polonii do wybuchu II wojny światowej, ale również ogólny dorobek przemyskiego i regionalnego sportu. 13 rozdziałów podzielonych zostało na dyscypliny, które królowały w naszym regionie w ówczesnym czasie. I rozdział traktuje oczywiście o piłce nożnej, potem kolejne o: lekkoatletyce, boksie, grach zespołowych, kolarstwie, pływaniu, tenisie ziemnym i stołowym, hokeju i narciarstwie. Jest również przebogaty indeks nazwisk sportowców (choć nie tylko), którzy przewinęli się na kartach tego opracowania.

„Osiągnięcia sportowe Polonii, jej zmagania z najlepszymi polskimi drużynami, renomowanymi europejskimi stawiają ją w panteonie zasłużonych dla polskiego sportu. Dzieje tego klubu zostały wkomponowane w ówczesne realia historyczne i społeczno-ekonomiczne Przemysła, gdzie mieszkali Polacy, Żydzi i Ukraińcy. Był Polonii uzależniony był głównie od wojska, ale także od wielu organizacji i instytucji państwowych. To fascynujące, że w okresie międzywojennym Przemysł posiadał wiele obiektów sportowych i ponad 50 klubów! Polskich, żydowskich czy ukraińskich. Gród nad Sanem przypominał nieco miasto olimpijskie. A co nam teraz pozostało?” – retorycznie pyta autor publikacji J. Frankiewicz.

Nic więcej o tej książce nie powiemy. Jeśli ktoś chciałby poznać historię przemyskiego wyczynu w okresie międzywojennym, to powinien po prostu tę pozycję dokładnie przeczytać.

mars



## KOSZYKÓWKA MŁODZIEŻOWA

## III LIGA

Stal II Stalowa Wola – Polonia II Przemyśl 72:65 (15:16, 19:15, 14:19, 24:15), punkty: Turczyński 19, Balawender 14, J. Musijowski 13, Kolowca 8, M. Musijowski 7, Zabawski 4. Znicz II Jarosław – Resovia II 67:68 (26:13, 15:21, 9:20, 17:14), punkty: Jarema 19, Brzostowski 18, Białas 9, Pikula 8, Warzocha 7, Białoskórski 6.

Met-Bud Stalowa Wola – MOSiR Przeworsk 107:53 (25:14, 30:11, 26:19, 26:9), punkty: M. Diduch 16, Ruchel 10, Łosiniecki 6, Żurawski 5, B. Diduch 4, Gagat 4, Sobala 3, Domka 2, Ząbczyk 2, Prymon 1.

AZS Politechnika Rzeszów – Sokół II Łańcut 75:54. W meczu zaległym: AZS Politechnika – Resovia II 87:75. W meczu awansem: MOSiR Krosno – SMS Stalowa Wola 80:63.

## KADECI

Polonia Przemyśl – Siarka Tarnobrzeg 171:55 (49:8, 41:11, 47:12, 34:24), punkty: Gazarkiewicz 44, Urban 35, Kazura 25, Leško 23, Czarniecki 19, Dziedzic 8, Lach 6, Jurjewicz 5, Kuczerepa 2, Potoczniak 2, Sanowski 2.

Znicz Jarosław – Resovia Rzeszów 78:35 (4:7, 18:13, 23:6, 33:9), punkty: Puńko 15, Kruk 13, Dusiło 13, Cukierka 6, Podolec 6, Zawonek 6, Dubaj 5, Sierszeń 5, Balicki 4, Kot 3, Kamiński 2.

Stal I Stalowa Wola – UKS Gim-Baskets 2 Przemyśl 122:15 (38:4, 32:2, 28:4, 24:5), punkty: Lach 5, Stós 4, Wnorowski 4, Majewski 2.

MKS Mielec – Stal II Stalowa Wola 89:47.

## MŁODZICY

Znicz Jarosław – Polonia Przemyśl 33:94 (5:20, 8:23, 12:19, 8:32), punkty: Gumiński 12, Kieryk 6, Pokorski 4, Zagórski 3, Adamowicz 2, Bielecki 2, Janusz 2, Stota 2 (Z); Cebenko 42, Rowiński 18, Kucharski 10, Siwak 6, Cieślak 5, Gwiazdoń 5, Barszczak 2, Kuszyk 2, Kocik 2, Stachowicz 2 (P).

Siódemka Rzeszów – MOSiR Krosno 61:102, UKS Braj Sokół Łańcut – Stal Stalowa Wola 34:141.

## KALENDARZYK KIBICA

## KOSZYKÓWKA

Dominet Bank Ekstraliga – 25 listopada: Sokółko – Znicz Jarosław – Kotwica Kołobrzeg (g. 18).

## SIATKÓWKA

Zapowiadany na 18 listopada turniej siatkówki nie doszedł do skutku. Kolejna próba wyznaczona została na 25 listopada (g. 14). Zapraszamy do zgłaszania się drużyn. Kontakt: 0605 999-796.

## II LIGA KOSZYKÓWKI MEŻCZYZN

## Krok od kompromitacji

To, co przez niecałe 40 minut sobotniego spotkania z ostatnią ekipą II-ligowej tabeli wyprawiały Przemyskie Niedźwiadki wołało o pomstę do nieba. Zaryzykuje tezę, że niektórym z nich kompletnie nie zależało na wygraniu tego spotkania. A jeśli tak, to nie ma co sobie zwracać głowy gadaniem o walce o awans do I ligi!

W sporcie, zwłaszcza w dyscyplinach drużynowych, bywają słabsze dni. Bywa, że zupełnie nic nie wychodzi. Ale wówczas zespół stara się nawzajem mobilizować, dodawać otuchy, wręcz wrzeszczeć na siebie w poszukiwaniu skutecznych rozwiązań. W sobotni wieczór poloniści nie byli w żadnym razie zespołem. Przypominali zlepek indywidualistów, z których każdy grał na własną nutę. Przypominało to typowe zmagania w... ulicznej koszykówce. Kompromitująca postawa w defensywie omal nie skończyła się tragedią. O odruch wymiotny przypomniał już ciągłe przypomnianie, że w tak skonstruowanym systemie rozgrywek każdy mecz jest na wagę złota. Zupełnie lekceważąc swojego sobotniego przeciwnika, Niedźwiadki zlekceważyły również swoich kibiców. I aby być sprawiedliwym, trzeba koniecznie dodać, że w sobotni wieczór sprawiedliwości nie stało się za dużo. Radomianie za wielką ambicję i wolę walki powinni zostać nagrodzeni zwycięstwem.

Już sam początek meczu wskazał, że Niedźwiadki myśleli na pewno nie są na parkiecie. Elementarne błędy w obronie sprawiły, że do 7. min to goście prowadzili. Outsider prezentował odważną, trochę siłową i agresywną koszykówkę. Podopieczni Marka Brzeźnickiego nie bawili się w jakiejś zawilości przy finalizacji akcji. Rzucali niemal z każdej pozycji, hurtowo za moment idąc na deskę. To się opłacało, bo Niedźwiadki twardo spały. W pewnym momencie radomianie uświadomi-



W twardej walce o piłkę D. Puchalski i P. Pawlak.

## STRZELCY (po 8 kolejkach):

196 pkt. – GRZEGORZ PŁOCICA
150 pkt. – Daniel Puchalski
144 pkt. – Andrzej Peciak
89 pkt. – Krzysztof Kalinowski
54 pkt. – Robert Sówka
29 pkt. – Maciej Piątek
24 pkt. – Marcin Kolowca
16 pkt. – Piotr Kindlik
10 pkt. – Jacek Balawender
2 pkt. – Damian Turczyński

## Polonia POSiR REM II – AZS Radom 81:77 (28:22, 17:25, 20:11, 16:19)

Punkty: A. Peciak 31 (4x3 pkt.), K. Kalinowski 18 (1x3), G. Płocica 13, R. Sówka 9, D. Puchalski 7 (1x3), P. Kindlik 2, M. Kolowca 1, J. Balawender 0 (P), P. Piątek 22 (2x3), D. Mikina 20 (2x3), P. Pawlak 13 (1x3), M. Wiklik 8 (2x3), M. Kucharski 6, E. Podkowiński 4, T. Chojczyk 2, P. Jadczyk 2, P. Piros 0 (AZS).

Sędziowali: Bartosz Kosmala i Michał Kasprzyk (Kraków). Widzów: 600.



PAWEŁ TROJNAR (trener Polonii POSiR REM II): – Nie wygraliśmy tego meczu, myśmy go, kolokwialnie mówiąc, przepchnęli. Trener tutaj nic nie poradzi, kiedy w gniewie oka zespół przestaje grać. Przestaje realizować to, co nakreśliło się w szatni kilkadziesiąt minut wcześniej. Sami zawodnicy muszą zmienić swoją mentalność i podejście do spotkań z teoretycznie słabszymi przeciwnikami. Teraz czeka nas bardzo trudny mecz w Kielcach. Myślę, że nasza gra będzie wyglądać już nieco inaczej.

mili sobie również, że i bez problemów mogą spenetrować, bodefensywa Polonii była tylko z nazwy. Wulgaryzmy cisnęły się na usta, kiedy w beztrojski, infantylny wręcz sposób gospodarze oddawali inicjatywę. Nieco lepiej było w ataku, ale tylko dzięki pewnej ręce Andrzeja Peciaka. Do białej gorączki mogły doprowadzać sposoby rozwiązania przez polonistów akcji w liczebnej przewa-

dze. Po jednej z takich fatalnych „kombinacji” Paweł Trojnar słusznie posadził na ławce Grzegorza Płocicę, który w tym meczu grał wyjątkowo samolubnie... Dopiero w 9. min, po trafieniu Roberta Sówki, miejscowi po raz pierwszy wyszli w tym meczu na prowadzenie 19:18. Za chwilę „trójkę” trafił Krzysztof Kalinowski i przewaga wzrosła. Po 5 minutach II kwarty Polonia prowadziła już 36:26, kiedy po raz trzeci w tym meczu zza linii 6,25 m przymierzył A. Peciak. Potem jednak zaczął się koncert nieudolności podopiecznych P. Trojnar, który był wyjątkowo bezradny wobec postawy swojego zespołu. Dość powiedzieć, że po upływie czterech kolejnych minut waleczni radomianie odzyskali prymat – 40:41! Utrzymali go do długiej przerwy. 20. min – 45:47.

Gdyby nie ciut lepsza postawa w obronie Niedźwiadków w trzech 10 minutach i kilka niewymuszonych błędów przyjezdnych, w Przemyslu doszłoby do sporej sensacji. W 26. min akademicy przewodili jeszcze 53:56, po punktach Pawła Pawlaka. Od tego momentu jednak trochę się pogubili. Wykorzystali to gospodarze, którzy do końca tej ćwiartki rzucili 12 pkt., wobec tylko dwóch „oczek” rywala. 30. min – 65:58. Tę niewielką przewagę udało się im utrzymać do końcowej syreny. W 37. min. po „trójce” Dawida Mikiny, było 74:69, a w 39. min, po dwóch celnie wyegzekwowanych rzutach wolnych tego samego koszykarza – 77:73. Trzypunktowa akcja K. Kalinowskiego sprawiła, że zwycięstwo przypadło gospodarzom. Rzut za 3 pkt. na kilka sekund przed syre-

W pozostałych meczach: Big Star Tychy – Mickiewicz Katowice 112:74, MMKS Dąbrowa Górnicza – UMKS Kielce 66:78, Cracovia Kraków – Basket Kraków 78:65, Rosabud Piotrków Radom – Delikatesy Centrum PBS Bank MOSiR Krosno 80:100, AZS AWF Katowice – MCKiS JBL Jaworzno 88:60, GKS Sitkówka-Nowiny – Piotrcovia Piotrków Trybunalski 83:104.

1. Big Star	8	16	781:547
2. MMKS Dąbrowa G.	8	15	699:547
3. Polonia POSiR REM II	8	15	714:611
4. DC PBS Bank MOSiR	8	14	653:547
5. Cracovia	8	14	639:580
6. AZS AWF Katowice	8	13	653:609
7. UMKS Kielce	8	12	684:672
8. Piotrcovia	8	11	610:651
9. MCKiS JBL Jaworzno	8	11	578:657
10. Rosabud Piotrków	8	10	588:689
11. Basket	8	10	600:727
12. AZS Radom	8	9	576:691
13. Mickiewicz	8	9	606:728
14. GKS Nowiny	8	9	625:752

na D. Mikiny zmniejszył tylko rozmiary trochę niezasłużonej porażki akademików.

Kolejny mecz Niedźwiadki rozegrają na bardzo trudnym terenie w Kielcach. Tamtejszy UMKS gra coraz lepiej, o czym w 8. kolejce przekonał się zespół z Dąbrowy Górniczej, nieoczekiwanie ulegając kielczanom na własnym parkiecie. Obym był złym prorokiem, ale jeśli poloniści nie zmienią mentalności i podejścia do wykonywanych obowiązków, to nie mają co liczyć na triumf w Kielcach. Na pewno nie z taką grą, jaką zaprezentowali w meczu z AZS. A wówczas pociąg z napisem „I liga” może odjechać w stronę...

Mariusz GODOS

## Piątek opuścił Polonię

Skrzydłowy Maciej Piątek nie będzie występował już w barwach Polonii Przemyśl. Z niewiadomych przyczyn w nomen omen – piątek, 17 listopada, nie pojawił się na treningu, a na jutro wyprowadził się z Przemysła. Jak dowiedzieliśmy się w klubie, koszykarz chce rozwiązać kontrakt. To już drugi taki przypadek tajemniczego zniknięcia tego koszykarza z drużyny z naszego regionu. Kilka lat temu, po kilku występach w I-ligowym wówczas Zniczu Jarosław, również z bliżej nieokreślonych przyczyn, opuścił zespół. W tym tygodniu wyjaśni się, czy na jego miejsce trafi do Polonii ktoś nowy.

## AMATORSKA LIGA BASKETU W PRZEMYSŁU

## PTS-S czeka na zwycięstwo

17 i 19 listopada rozegrane zostały dwie kolejki spotkań Amatorskiej Ligi Basketu w Przemysłu.

Znakomitą passę kontynuuje ekipa Życia Podkarpackiego, która z kompletem zwycięstw przewodzi tabeli. Tuż za nimi czai się doświadczona drużyna REM II, która w IV kolejce spotkała stoczyła pasjonujący pojedynek z akademikami. Jedynym zespołem, który nie zaznał jeszcze smaku zwycięstwa jest PTS-S Razem.

## WYNIKI:

## 17 LISTOPADA:

Eger Flash – Życie Podkarpackie SW 45:63 (5:22, 12:16, 15:9, 13:16), punkty: M. Kindlik 24 (1x3), Urban 8 (2x3), Bachleda 7, Kazura 4, Sanowski 2 (EF); Milo 14, M. Szkółka 10, Tarnawski 10, Musz 9 (1x3), Buczyan 8, Rosół 6, Skafiriak 6 (ZP).

AZS PWSW – REM II 52:55 (4:18, 14:2, 12:13, 22:22), punkty: Zamirski 17 (2x3), T. Gudzio 12 (3x3), Marchwiński 12, Drymajło 9, Górski 2 (AZS); Stecko 13, Tyszczyk 13 (1x3), Ł. Piłch 9

(1x3), Krasowski 7, Kuniec 6, Dzoń 5, Wnorowski 2 (REM).

BiOSG – Trade Trans 67:43 (15:8, 10:15, 16:8, 26:12), punkty: Stefanowicz 24, Dobrowolski 15 (1x3), Galanty 14, Jabłoński 5 (1x3), Krzczowski 5, Stabik 4 (BiOSG); Zabawski 14, M. Musijowski 11, Cioban 6, Chmiel 4, Dobosz 3 (1x3), Kolano 3, Kupecki 2 (TT).

PTS-S Razem – daMp 41:47 (13:7, 11:11, 8:16, 9:13), punkty: Fortuna 15 (2x3), A. Mach 12, M. Piłch 7, R. Mach 5 (1x3), Misakiewicz 2 (PTS-S); Pękalski 15, Szostak 8, Lizoń 7, Skawiński 5 (1x3), Buchtalarz 4 (1x3), Polański 4, Rakicki 3 (1x3), Oczko 1 (daMp).

## 19 LISTOPADA:

daMp – AZS PWSW 59:46 (8:9, 10:8, 19:13, 22:16), punkty: Lizoń 13, Pękalski 13 (2x3), Szostak 13, Zapłatyński 7 (1x3), Buchtalarz 5 (1x3), Oczko 5 (1x3), Rakicki 3 (1x3) (daMp); T. Gudzio 15 (4x3), Marchwiński 10, Górski 9 (1x3), Drymajło 6 (1x3), Chrzanowski 3 (1x3), Skubisz 3 (1x3) (AZS).

REM II – Eger Flash 68:34 (16:5, 11:18, 16:8, 25:3), punkty: Dzoń 19, Ł. Piłch 15 (1x3), Krasowski 14, Tyszczyk 11 (1x3), Życzkowski 9 (1x3) (REM); Lach 13, Urban 11 (1x3), Kazura 5, Gazarkiewicz 3, Banaś 2 (EF).

Życie Podkarpackie SW – Trade Trans 60:54 (16:11, 18:14, 12:10, 14:19), punkty: Machunik 20, Milo 8, Skafiriak 8, Ważny 8, Buczyan 7, Rosół 6, Musz 3 (ZP); Kupecki 12 (2x3), M. Musijowski 12, Cioban 11, Chmiel 8, Zabawski 8, Dobosz 3 (TT).

BiOSG – PTS-S Razem 44:43 (12:12, 9:9, 9:11, 14:11), punkty: Galanty 14 (1x3), Stefanowicz 14, Krzczowski 5, Jabłoński 4, Stelmach 4, Dobrowolski 3 (1x3) (BiOSG); R. Szkółka 13 (1x3), A. Mach 9 (1x3), R. Mach 8, Fortuna 4 (1x3), Misakiewicz 4, M. Piłch 3, Kędzior 2 (PTS-S).

1. Życie Podkarpackie SW	5	10	281:231
2. REM II	5	9	266:221
3. daMp	5	8	286:254
4. BiOSG	5	8	287:259
5. Trade Trans	5	7	271:270
6. AZS PWSW	5	7	270:283
7. Eger Flash	5	6	240:335
8. PTS-S Razem	5	5	242:290

DOMINET BANK EKSTRALIGA

# Królowie obcych parkietów

Jarosławski beniaminek wciąż prezentuje kameleonową formę. Jest w tej chwili chyba najbardziej nieodgadnionym zespołem Dominet Bank Ekstraligi. Po bardzo słabym występie na własnym parkiecie z Gipsar Stalą, w sobotę wieczór, 18 listopada, roznieśli w pył Tarnowskie Jaskółki i to na ich parkiecie!

Jarosławianie byli lepsi pod każdym względem. Wypada mi w imieniu swoim, ale przede wszystkim zawodników, przeprosić naszych kibiców za ten fatalny występ – powiedział na konferencji prasowej trener Tarnowskich Jaskółek Ryszard Żmuda. Chyba w najczarniejszych snach nie przypuszczał, że jego zespół, tworzony wprawdzie w bólach, ale od jakiegoś czasu w miarę ustabilizowany zostanie zmieciony z powierzchni przez ekipę, która jeszcze kilka dni wcześniej na własnym parkiecie była bez szans w pojedynku z ostrowską Stalą. Ta liga jest jednak zwariowana. Nie ma kompletnie żadnego znaczenia fakt, że jakaś drużyna gra przed własną widownią. To żaden atut. W wielu wypadkach jest wprost przeciwnie.

Jarosławski beniaminek nie był faworytem tej potyczki. Choćby

## Unia Tarnów – Sokołów-Znicz Jarostaw 49:77 (12:17, 10:18, 14:24, 13:18)

Punkty: L. Morinia 21 (3x3 pkt.), S. Ibrahim 10, T. Morris 9, V. Colić 4, B. Sarzato 2, M. Vucicević 2, L. Grys 1, P. Hajnsz 0, G. Kruk 0, W. Majchrzak 0 (0); P. Łuszczewski 12 (1x3), I. Oduok 12, R. Clemons 11 (1x3), T. Przewrocki 11 (1x3), W. Kowalenko 9, Ł. Majewski 8 (2x3), M. Miller 8 (2x3), P. Szczotka 4, A. Mikołajko 1, J. Sulowski 1, G. Szczotka 0 (S-Z). Sędziowali: Dariusz Seczerba, Dariusz Kowalczyk i Roman Pułyra (wszyscy Wrocław). Widzów: 2500.

z tego względu, że Unia tak w tym sezonie, jak i w poprzednim, dość rzadko przegrywała na swoim parkiecie. Minusem ekipy Stanisława Gierczaka był brak stabilizacji formy. Rozsądek podpowiadał, że bezradność w meczu z Gipsar Stalą mogła spustoszyć głowy zawodników na dłużej... Nic bardziej mylnego! Sokołów-Znicz ponownie pokazał charakter, pokazał lwí pazur w naprawdę bardzo ważnym pojedynku!

Jeżeli ktoś przed meczem powiedziałby, że emocje trwać w nim będą przez ledwie 10 minut, mógłby zostać uznany za wariata. Zaczęło się od prowadzenia gospodarzy po trafieniu mierzącego 210 cm Torea Mor-

risa. Do 6. min punktowa inicjatywa przechodziła z rąk do rąk. Remis 8:8 był ostatnim bezpośrednim kontaktem Jaskółek z jarosławianami. Celne rzuty Witalija Kowalenki i Ime Oduoka dały w 7. min przewagę beniaminkowi 8:12. Potem dwukrotnie nie pomylił się Nigeryjczyk, a wynik I kwarty ustalił Jacek Sulowski. Nadzieje wśród tarnowskich kibiców na emocje pojawiły się jeszcze tylko raz – w 14. min, kiedy punkty Saniego Ibrahima i Lamara Morini pozwoliły Unii zbliżyć się do gości na 16:19.

Od tego momentu rozpoczął się w hali w Mościcach koncert jednego aktora. Jarosławianie postawili tak wysokie wymagania w defensywie, że gospodarze zgłu-



Lukasz MENDYCHOWSKI (2)

**W pozostałych meczach:** Kotwica – Prokom Trefl 79:78 (18:21, 20:16, 27:29, 14:12), Polpak S.A. – Bergson Śląsk 62:64 (13:11, 22:12, 13:26, 14:15), Gipsar Stal – BOT Turów 66:74 (14:23, 15:14, 17:16, 20:21), AZS Gaz Ziemię – Anwil 74:82 (14:19, 16:19, 22:19, 22:25), Polonia SPEC – Energa Czarni 54:63 (12:10, 17:16, 10:12, 15:25), Kager – Polpharma 58:70 (13:20, 20:16, 16:9, 9:25).

1. Bergson Śląsk Wrocław	7	13	6-1	495:442	(1.120)
2. Prokom Trefl Sopot	7	12	5-2	578:498	(1.161)
3. BOT Turów Zgorzelec	7	12	5-2	469:430	(1.091)
4. Anwil Włocławek	7	12	5-2	547:519	(1.054)
5. Energa Czarni Stupsk	7	12	5-2	499:479	(1.042)
6. Polpharma Starogard Gdański	7	11	4-3	547:522	(1.048)
7. Sokołów-Znicz Jarostaw	7	11	4-3	506:490	(1.033)
8. Gipsar Stal Ostrow Wielkopolski	7	11	4-3	549:540	(1.017)
9. Polpak S.A. Świecie	7	10	3-4	478:450	(1.062)
10. Polonia SPEC Warszawa	7	9	2-5	508:509	(0.998)
11. Kotwica Kolobrzeg	7	9	2-5	557:587	(0.949)
12. Kager Gdynia	7	9	2-5	481:523	(0.920)
13. Unia Tarnów	7	9	2-5	435:547	(0.795)
14. AZS Gaz Ziemię Koszalin	7	7	0-7	439:552	(0.795)

pieli. Odpalali gnioty z kompletnie nieprzygotowanych pozycji. Popelniali całą masę niewymuszonych strat, przegrywali walkę na obu deskach, mimo że przewaga wzrostowa była zdecydowanie po ich stronie. Zupełnie niewidoczne były dwie tarnowskie „strzelby”: Wojciech Majchrzak i Vladimir Colić. W 17. min, po pięciu punktach z rządu Lukasa

Majewskiego wynik brzmiał 16:30. Do 18. min gospodarze oddali aż 12 rzutów zza linii 6,25 m i ani razu nie trafili! Dopiero minutę później o taką przyziarnkę pokusił się L. Morinia, ale nie miało to żadnego znaczenia. 20. min – 22:35.

W II połowie popis beniaminka trwał w najlepsze. Podopieczni S. Gierczaka robili co chcieli. W 25. min, po dwóch celnych rzutach wolnych Ricky'ego Clemonsa (zostaje w zespole do końca sezonu) ich przewaga wzrosła do 20 pkt. – 28:48. Jedyną metodą bezradnych tarnowian na odwrócenie losów pojedynku były próby rzutów za 3 pkt. Piłka jak zaczarowana wypadła jednak z kosza. Grający z pomysłem, zespołowo przyjezdni byli panami sytuacji. 30. min – 36:59. Było po meczu. Demolka trwała jednak w najlepsze. Znakomity okres gry na początku IV kwarty mieli – najlepszy na parkiecie – Tomasz Przewrocki i Przemysław

Evaluation Tomasza Przewrockiego (z piłką) po meczu w Tarnowie było doprawdy imponujące – 21!

### STRZELCY (po 7 kolejkach):

- 83 pkt. – PRZEMYSŁAW ŁUSZCZEWSKI
- 78 pkt. – Tony Akins
- 55 pkt. – Tomasz Przewrocki
- 45 pkt. – Lukasz Majewski
- 42 pkt. – Witalij Kowalenko, Piotr Szczotka
- 35 pkt. – Ricky Clemons
- 34 pkt. – Roberto Gittens
- 33 pkt. – Ime Oduok
- 32 pkt. – Jacek Sulowski
- 13 pkt. – Grzegorz Kordas
- 8 pkt. – Maciej Miller
- 6 pkt. – Artur Mikołajko

ślaw Łuszczewski. To po „trójce” tego pierwszego w 33. min tarnowscy kibice powoli zaczęli opuszczać halę. Przewaga wzrosła do 30 pkt. – 36:66! W 38. min S. Gierczak dokonał niecodziennej rozsady, zmieniając całą „piątkę”. Jarosławscy rezerwowi nie chcieli być gorsi od swoich kolegów i wcale drastycznie nie stracili olbrzymiej przewagi. Najmilej występ w Tarnowie pamiętać będzie chyba Maciej Miller, który w ostatniej sekundzie spotkania pogryził gospodarzy celnym rzutem za 3 pkt., pieczętując kapitalny występ całego zespołu.

Kolejnym rywalem Sokołowa-Znicza będzie pogromca mistrza Polski z minionej kolejki – Kotwica Kolobrzeg, która przyjedzie do Jarosława 25 listopada. Czas na przełamanie złej passy na własnym parkiecie! Mariusz GODOS

## Akins w Gipsar Stali

Niedługo musiał czekać amerykański rozgrywający Tony Akins na propozycję gry. Od 20 listopada jest zawodnikiem Gipsaru Stali Ostrow Wielkopolski. Przypomnijmy, że Tony sezon 2006 – 2007 zaczynał w Sokołowie-Zniczu Jarostaw. Został relegowany z zespołu po głośnej aferze z pobiciem jego i Roberto Gittensa po przegranym spotkaniu z Polpakiem Świecie.

### Z JAROSŁAWSKIEGO OBOZU:



**STANISŁAW GIERCZAK (trener Sokołowa-Znicza):** – *Batem się tego meczu z kilku względów. Unia nas zna, my znamy Unię. Nie wiedziałem, czego można się spodziewać po Morinie i Coliću. Wiedziałem natomiast, że abyśmy mogli powalczyć, musimy spełnić dwa podstawowe warunki: zagrać zespołowo i twardo w defensywie. Oba wypełniliśmy w stu procentach. Tarnowianie mieli przewagę wzrostową. Rozegraliśmy jednak najlepszy mecz ze wszystkich dotychczasowych. Doskonałą obroną nie pozwalaliśmy gospodarzom na oddawanie rzutów z czystych pozycji. Ich zawodziła skuteczność, nas wprost przeciwnie. Niemal każda akcja była dopracowana. Na wielkie słowa uznania zasłużył cały zespół. Muszę przyznać, że pewny zwycięstwa byłem już po dwóch minutach IV kwarty. Doprawdy, nie wiem, skąd biorą się takie wahania formy u moich zawodników. Przecież pracujemy z taką samą intensywnością. Ta liga jest jednak nieobliczalna. Stawia twarde, czasami niespodziewane wymagania. Różni także są nasi rywale. Nie da się wszystkiego wygrać. Naszych kibiców prosimy o wyrozumiałość. W środę, 22 listopada, dołączyci do nas nowy rozgrywający, cały czas bowiem szukamy optymalnego zestawienia. Skład nie jest jeszcze zamknięty.*



**TOMASZ PRZEWROCKI:** – *Na pewno jechaliśmy do Tarnowa powalczyć o zwycięstwo. Muszę jednak przyznać, że nie spodziewaliśmy się tak łatwego triumfu. Ale zapracowaliśmy na niego sami. Odwaliliśmy kawał dobrej roboty w obronie. To był klucz do zwycięstwa. Nie popelnialiśmy również większych błędów w ataku. Nie zawodziła nas ręka, cały czas szukaliśmy najodpowiedniejszej pozycji do rzutu, czasami nawet aż przesadnie. Cieszymy się z tej wygranej. Cieszymy się, że po najgorszym w naszym wykonaniu meczu z Ostrowem przyszedł najlepszy w tej lidze. Dziwne to trochę, ale przyjemne.*



**IME ODUOK:** – *W wielu już klubach na świecie grałem i widząc pracę kolegów na treningach, wiedziałem, że to co zaprezentowaliśmy w meczu ze Stalą, nie jest naszą grą. Przegraliśmy tamten mecz zdecydowanie, więc chcieliśmy się bardzo zrehabilitować w Tarnowie. Udało się. Unia nie miała żadnych szans. Zdominowaliśmy ją defensywnie. Mam nadzieję, że teraz będzie już tylko lepiej.*



**MACIEJ MILLER:** – *Bardzo się cieszę, że udało mi się wreszcie zdobyć pierwsze punkty w tej klasie rozgrywkowej. Ale to mało ważne w kontekście naszej wygranej. Cały tydzień pracowaliśmy wytrwale nad defensywą, bo wiedzieliśmy, że ona może być bardzo ważna. Nie pomyliliśmy się. Unia nie miała na nas żadnej recepty. Znali nas, a jednak nie mieli żadnych szans.*

### OKIEM STATYSTYKA:

PUNKTY	
1. P. Łuszczewski	11,9 (83/7)
2. R. Clemons	11,7 (35/3)
3. I. Oduok	11,0 (33/3)
ZBIÓRKI	
1. P. Łuszczewski	7,3 (61/7)
2. I. Oduok	5,0 (15/5)
3. P. Szczotka	3,7 (26/7)
ASYSTY	
1. R. Clemons	4,3 (13/3)
2. T. Przewrocki	1,4 (10/7)
3. Ł. Majewski	1,3 (9/7)
STRATY	
1. R. Clemons	4,0 (12/3)
2. P. Szczotka	1,6 (11/7)
3. I. Oduok	1,3 (4/3)
PRZECHWYTY	
1. R. Clemons	3,0 (9/3)
2. T. Przewrocki	1,6 (11/7)
3. P. Łuszczewski	0,86 (6/7)
PRZEWIHENIA	
1. R. Clemons	3,0 (9/3)
W. Kowalenko	3,0 (21/7)
I. Oduok	3,0 (9/3)
CZAS GRY	
1. P. Łuszczewski	33:39 (236/7)
2. R. Clemons	28:10 (85/3)
3. T. Przewrocki	26:12 (183/7)
EVALUATION	
1. P. Łuszczewski	13,1 (92/7)
2. I. Oduok	11,7 (35/3)
3. R. Clemons	9,3 (28/3)
T. Przewrocki	9,3 (65/7)



Wierni kibice dopinguowali Sokołowa-Znicza w Tarnowie. Oby po meczu z Kotwicą wszyscy mieli radosne miny.

## Niedoszły „Wojownik” w Sokołowie-Zniczu

Wśród, 22 listopada, do zespołu Sokołowa-Znicza dołączy kolejny amerykański gracz Steve Logan. 26-letni, mierzący 183 cm rozgrywający podpisał miesięczny kontrakt. Profesjonalną koszykarską karierę zaczął w 1998 r. w NCAA w zespole Cincinnati. W 2002 r. wybrany został w 2. rundzie draftu z 30. numerem do zespołu NBA – Golden State Warriors, ale nie wystąpił w ani jednym spotkaniu. Sezon 2002 – 2003 spędził w NBDL w ekipie Mobile Revelers, kolejny natomiast w lidze ABA w drużynie Texas Tycoons. W 2005 r. przyjechał do Europy. Poprzedni sezon spędził w trzech klubach. Pierwszym był turecki Mersin Buyuksehir Belediyesi, gdzie notował średnio blisko 22 pkt. i ponad 5 asyst na mecz. Następnie przeniósł się do Grecji, gdzie krótko występował w zespole AO Kolossos Rodou, by sezon zakończył w Portugalii w Benfice Lizbona. Rozegrał tam 4 spotkania, w których legitymował się średnią 16 pkt. i 8,5 asysty na mecz.





## Z KUCHNI IWONY

Dzisiaj polecam solidny rodzaj zapiekanki, która stanowi idealne rozwiązanie na obiadokolację lub miły wieczór ze znajomymi w jesienne chłodne dni.

To sycące pikantne danie przypadnie do gustu wszystkim zwolennikom kuchni włoskiej. Cannelloni możemy przyrządzać z przeróżnymi farszami. Do tych najbardziej popularnych należą wszystkie kombinacje z mięsem mielonym. Sporządzając te mięsne farsze, możemy użyć nieco gorszego gatunku mięs wszystkich rodzajów. W żaden sposób całość przygotowywanej potrawy nie straci na swojej jakości i smaku. Posilek, który dzisiaj polecam, nie jest daniem skomplikowanym, jednak nie należy do tych przygotowywanych w 5 minut. Jednak warto mu poświęcić odrobinę czasu, bo nie tylko nasyci wszystkich głodomorów, ale i mile zaskoczy gości zaproszonych na jesienną kolację.

### SKŁADNIKI:

(na 4 duże porcje)

1 opakowanie rurek makaronowych cannelloni  
50 dag mieszanego mięsa mielonego (wołowina, wieprzowina, mięso z indyka itp.)



**Cannelloni z pikantnym farszem**

1 cebula  
2 ząbki czosnku  
2 marchewki  
1 papryczka czuszka lub peperoni  
1 puszka kukurydzy  
3 - 4 pomidory  
25 dag sera żółtego lub mozzarelli w bloku  
2 - 3 łyżki koncentratu pomidorowego  
małe opakowanie sosu pomidorowego (200 g)  
małe opakowanie śmietanki 18 proc.  
3 łyżki oleju  
2 łyżki zielonej natki pietruszki  
Przyprawy: sól, pieprz Cayenne, pieprz czarny, oregano

### WYKONANIE:

Cebulę, czosnek i obraną marchewkę pokroić w drobną kostkę, podduśić na oleju przez około 15 minut. Cannelloni podgotować (5 - 10 mi-

nut). Ser zetrzeć na grubej tarce, pomidory obrać i pokroić w plastry. Uduśzoną cebulę z czosnkiem i marchwią wymieszać z 3 łyżkami koncentratu pomidorowego i mielonym mięsem, dodać pokrojoną w drobne paseczki czuszkę, kukurydzę, przyprawić przyprawami według uznania, pamiętając, że pieprz Cayenne jest bardzo ostry. Wszystko smażyć jeszcze przez 10 minut. Gotowe cannelloni wyjmować pojedynczo, przelewając zimną wodą, napęlić przygotowanym farszem i układać w wysmarowanym tłuszczem, żaroodpornym naczyniu, przykrywając rurki plasterkami pomidorów i posypując mozzarellą. Całość zalać sosem pomidorowym rozmieszonym ze śmietanką. Wstawić do piekarnika i zapiekać około 40 minut w temperaturze 175 stopni. Smacznego!

Ika

opowiesci miłosne



## Szczęśny Potocki i Gertruda Komorowska

Szczęśny Potocki, syn jednego z najbogatszych i najpotężniejszych magnatów w Polsce, zwanego królikiem Rusi, późniejszy marszałek konfederacji targowickiej był młodzieńcem urodziwym i bardzo chłiwym. Z tego ostatniego powodu sprawiał bardzo mającym rodzicom kłopoty.

W 1770 roku 18-letni szlachcic zakochał się w młodszej od siebie, powabnej, ale ubogiej szlachciance Gertrudzie Komorowskiej i w tajemnicy przed swoimi rodzicami poślubił ją. Niektóre źródła podają, że ówczesni właściciele Dukli, Mniszchowie, którzy byli już po słowie z rodzicami Szczęsnego w sprawie jego małżeństwa z ich córką Józefiną, zaprosili Szczęsnego z żoną do swoich włości. Legenda mówi, że Gertruda wyszła na spacer do pięknego parku pałacowego, spacerowała nad stawem, pośliznęła się, wpadła do stawu i utonęła. Prawdopodobnie do dzisiaj pojawia się w pokojach pałacowych, ale tylko w noc świętojańska. Później znika i pojawia się za rok.

Prawda historyczna jest ponoć inna. Bogaci Potoccy szukali żony dla ulubionego jedynaka na dworach europejskich monarchów, a nie w zaścianku szlacheckim, dlatego meżalians ten był dla nich nie do przyjęcia. Na polecenie oburzonych Potockich Gertruda została porwana i najprawdopodobniej miała być umieszczona w klasztorze benedyktynek w Dukli. Jednak w czasie drogi została udużona w nie wyjaśnionych okolicznościach przez eskortujących ją kozaków. Dla zatarcia śladów zbrodni wyrąbano przerebel w przydrożnym Bugu i wepchnięto zwłoki pod lód.

HS

### KWIATY

## KOLEUS

Istnieje około 200 zielnych i krzewiastych gatunków, pochodzących z Azji i Afryki. Wiele z nich uprawia się już ponad sto lat.

Są dwie formy tej rośliny: 1. Uprawiane z powodu wspaniałego, wielobarwnego ulistnienia, które występuje od 30 do 60 cm, ich łodygi są kanciaste, u podstawy drewniejące, a ząbkowane liście owalnie wydłużone, z ostrym zakończeniem, o zmiennym kształcie i zmiennej gamie barw. Niepozorne kwiaty pojawiają się latem. Można ją kupić wiosną w kwaciarniach. Są one bardzo wrażliwe na chłody. 2. Jednoroczne i trwałe gatunki, które kwitną zimą, wydając długie kiście ciemnoniebieskich kwiatów.

Właściwe dla danej odmiany zabarwienie liści uzyskuje się jedynie w pełnym oświetleniu, więc roślina powinna stać w najjaśniejszym miejscu na parapecie okiennym. Z powodu niedoboru światła liście blakną lub stają się czysto zielone. Chcąc przetrzymać koleus na następny rok trzeba mu zapewnić miejsce ciepłe i jasne, ale może to sprzyjać występowaniu mszyc.

Roślinę latem trzeba podlewać obficie i często zraszać w upalne dni. Rytm wzrostu gatunków kwitnących



zimną wymaga innego pielęgnowania. Podlewanie i zraszanie najobfitsze musi być od listopada do kwietnia, latem trzeba pozwolić roślinie odpocząć.

Przesadzając gatunki jednoroczne lub szklarniowe, trzeba być pewnym, że ziemia nie zawiera wapnia. Odpowiednie jest podłoże zawierające torf, ponieważ jest lekko kwaśne. Rozmnażanie rośliny jest dosyć łatwe. Soczysty wierzchołek pędu ukorzenia się w kilka dni. Najlepszą porą pobierania sadzonek jest wiosna, do połowy lata.

UWAGA! Pielęgnując odpowiednią roślinę, można uzyskać niewiarygodnie piękne kolory. Z roślin ozdobnych liściach należy usuwać kwiaty. Korzystne jest przycinanie roślin, które pobudza je do wydawania nowych pędów.

MARIA

## Wyjście awaryjne



Danuśka coś się nie odzywa – burknął Marian, waląc w stół i przewracając przy okazji dwie szklanki z kompotem. – A co ty myślisz, baranie jeden – odcięła się Wanda. – Przecież sam jej ostatnio powiedziałeś, że takiej córki mieć nie chcesz! – Bo pojechała w daleki świat – bronił się Marian – i od roku prawie nie daje znaku życia! – Oj, nie w świat, tylko do jakiegoś tam Rzeszowa! Też mi metropolia! A poza tym ona często daje znaki życia, bo dzwoni czasem do mnie, czy jakieś sygnały daje, bo ma tę, no..., komórkę. A ty lepiej kury nakarm, rosół zrobimy, bo nasza Danusia musi zjeść rosół. – Dlaczego rosół, nigdy nie lubiła? – zastanawiał się Marian. – Durak jesteś i tyle – powiedziała Wanda i poszła przygotować córce od dawna nieużywany paniński pokój.

Koguty jeszcze spały, gdy na przystanku PKS zatrzymał się autobus. Wysiadła z niego chmara dzieciaków, co to właśnie wróciły ze szkolnej wycieczki, potem jeszcze wurtowała się kobieta z koszem jaj, a na końcu pojawiła się niewielka postać, za to z wielką torbą. – Danuśka! – Krzyknęła mama czekająca na przystanku. – Jak się czujesz? – Dobrze, mamo, ale śpiąca jestem okrutnie – przyznała zmęczona Danuśka. – Pokój czeka, wyśpij się, dziecko – Wanda zaprowadziła córkę na górę i ostrożnie zeszła do kuchni, by jej nie przeszkadzać i żeby się Marian nie obudził. On zaraz zacząłby zadawać tyśiące pytań, a przecież dziewczyna musi się wyspać.

– No, to kiedy ona się wreszcie obudzi? – marudził Marian, bo już wiedział, że córka jest w domu. – I dlaczego tak nagle przyjechała? – dopytywał. – Przywitaj się jak trzeba,

jakbyś jej dawno nie widział – radowała się Wanda. – No przecież jej nie widziałem dawno – tłumaczył Marian, ale już wiedział: coś tu się święci! Ukochana córka nagle wróciła, jak gdyby nigdy nic, z matką się kontaktowała, jakimś tym telefonem, co się mieści w kieszeni. Widocznie coś się stało! – Już nie wytrzymam, gdzie ta Danuśka? – zapytał Marian koło południa, gapiąc się bezmyślnie w garnek z rosółem. – Tu jestem, tato – rozległ się głos z góry. Skrzypnęły schody, Marian podniósł wzrok i zobaczył Danusię: jego śliczna córeczka w luźnym różowym szlafroku wcale się nie zmieniła – taka sama buźka, jasne włosy i te dołeczki w policzkach... – Witaj, córko – Marian podszedł do Danki i przytulił ją mocno. Tak mocno, że chyba już się domyślił, skąd ta cała konspiracja. – Będę mieć dziecko, tatusiu, wiesz? – spytała całując ojca w policzek – ale bałam się powiedzieć, bo... – Wszystko wiem – zapewnił Marian, choć nie widział absolutnie niczego, poza tym, że za chwilę zostanie dziadkiem jakiegoś bobasa. I że musi przebaczyć córce, że się prawie rok nie odzywała. Pewnie tak jej się życie potoczyło. Ale kto ma tu komu wybacząć?

– Wybacz mi, córeczko, że się oddaliłem – bąknął Marian drewnianym głosem – ale teraz to wszystko naprawimy. Skończysz studia, znajdziemy jakieś wyjście, nie martw się, pomożemy ci z mamą. A jakiś przyzwoity chłopak kiedyś pokocha twój dziadziusia! Marian spuścił głowę i czekał, aż córka przełknie gorzką pigułkę. Atmosfera stała się tak gęsta, że nie rozrzedził jej nawet rosół z domowym makaronem, dymiący na kuchni. Wanda nakryła stół, Danusia powiedziała, że ma pilną sprawę i pobięła przez

przedpokój, chyba do łazienki. Marian czuł się podle, jak nigdy. Córka w ciąży, w trakcie studiów, bez męża. Może trzeba było z nią więcej rozmawiać? I dlaczego do matki tylko dzwoniła, a nie do niego? Bała się? Pewnie tak, bo był zbyt surowy i w ogóle. – Jak ja ci to wynagrodzę, córeczko – jęczał Marian przed lustrem w przedpokoju, czekając, aż Danusia opuści łazienkę. A swoją drogą, dlaczego w tej łazience tak ciemno? Czy ona sobie czegoś nie zrobiła? Marian wpadł w panikę i wyważył drzwi. Walnął się głową o wannę. W łazience nikogo nie było! No, to już rzeczywiście trudna sytuacja. Ona uciekła i Marian znowu poczuł, że niczego zrobić nie może, a przecież musi coś wymyślić! Jego jedyna córeczka najwyraźniej boi się go i znowu uciekła z domu. Zakreślił mu się w głowie i walnął o sedes. Dobrze, że jakaś bratnia dusza połała mu tysięcą cząstką zimną wodą. – Co jest – spytał Marian, nie bardzo jeszcze przytomny. – Wstawaj, baranie, obiad czeka – marudziła Wanda, wciskając Marianowi czystą koszulę i krawat. – Tylko szykuj się, bo oni zaraz będą. Nawet nie miał siły się domyślać, o kogo chodzi, dopóki ktoś nie zapukał.

– Cześć, tatusiu – Danuśka złożyła swój czerwony parasol, a zza parasola ukazała się męska twarz. – Witam pana – powiedział wąsaty blondas, o wroście wieży Eiffla – mam zaszczyt przedstawić się panu: jestem Albert, ojciec pańskich wnucząt. – Jak to wnucząt – nie domyślał się Marian. Danuśka postanowiła wyjaśnić: – Będziemy mieć synka i córeczkę i to już za pięć miesięcy – tłumaczyła Danuśka, tuląc się do Alfreda i głaszcząc go po brzuchu. – No tak – westchnął Marian – na szczęście sami sobie znaleźli to wyjście awaryjne!

KUPIDYN

## WALENTYNKI

♥ Jestem spokojną panną o dobrym i szczerym sercu, pracowitą, uczciwą szatynką, katoliczką, niekaraną, bez żadnych nałogów i zobowiązań, 160 cm wzrostu, szczupłą, mieszkającą na wsi w okolicach Jarostawia, posiadam małe gospodarstwo rolne. Pragnę poznać dobrego, spokojnego, uczciwego, szczupłego szatyna, katolika, bez żadnych nałogów i zobowiązań, pracowitego, poważnie myślącego o życiu, a nie o przelotnej znajomości, od 31 do 33 lat, do 170 cm wzrostu, mogącego zmienić miejsce zamieszkania i posiadającego koniecznie własny samochód, mieszkającego na wsi, może pracować, ze średnim wykształceniem, nierozwiedzonego, najchętniej z okolic Jarostawia i Radymna. Czekam na poważne listy. W-1338

♥ Jestem kawalerem, mam 28 lat, 175 cm wzrostu, szczupły, ciemne włosy i niebieskie oczy. Mam wyższe wykształcenie górnicze. Mieszkam w Pruchniku (pracuję). Lubię długie spacery, dobrą muzykę, jazdę na rowerze, filmy i udane imprezy. Chciałbym poznać dziewczynę w wieku 20 - 30 lat z okolic Pruchnika lub Przemyśla. Cel – stały związek. W-1340

♥ Mam 50 lat, 178 cm wzrostu, wagę 84 kg, jestem rozwiedziony. Chciałbym poznać śmiałą kobietę do 50 lat. Masz chęć do życia – dzwoni! Szkoła dni i lat. Stan cywilny bez znaczenia. W-1342

♥ Wolna lat 66, wzrost 160 cm, na emeryturze, przeciętnej urody, zgodnego charakteru, bez nałogów, pozna Pana od lat 68 do 70, bez nałogów i zobowiązań, wolnego, chętnego zmienić miejsce zamieszkania. Cel matrymonialny. W-1360

♥ Poznam Pana, powyżej lat 60, wdowca niezależnego materialnie. Mam mieszkanie własnościowe, samochód, Kocham przyrodę, zwierzęta i podróże. Jeżeli czujesz się samotny, napisz, czas ucieka. W-1363

Nie publikujemy anonsów Panów z zakładów karnych.

PROSIMY O DOŁĄCZANIE ZNACZKÓW POCZTOWYCH.





EWA KŁAK-ZARZECKA

## DZIEWCZYNA ŻYCIA



W tym tygodniu kwiatek dla...

**22** listopada, środa  
- Marka, Cecylii

**23** listopada, czwartek  
- Klemensa, Felicjy

**24** listopada, piątek  
- Flory, Jana

**25** listopada, sobota  
- Katarzyny, Erazma

**26** listopada, niedziela  
- Delfiny, Sylwestra

**27** listopada, poniedziałek  
- Waleriana, Wirgiliusza

**28** listopada, wtorek  
- Zdzisława, Lestawa

W każdą niedzielę, wychodząc z kościoła, mężczyzna dawał żebrakowi 10 zł i tak to trwało kilka miesięcy. W październiku dał mu 5 zł.  
Zdziwiony żebrak pyta: - Dlaczego tylko 5 złotych, zawsze było 10?  
- No wiesz, posłałem syna na studia.  
- To dlaczego na mój koszt?  
...  
Syn do mamy: - Czy to prawda, że Pan Bóg nas karmi?  
- Można tak powiedzieć - mówi mama.  
- A czy to prawda, że dzieci przynosi bocian?  
- Tak, prawda.  
- Czy to prawda, że prezenty przynosi Święty Mikołaj?  
- Tak - odpowiada mama.  
- To po co nam w domu tata?

**SADARO WYKŁADZINY**

- dywanowe - PCV
- dywany - chodniki
- karnisze - rolety okienne
- komplety i maty łazienkowe
- listwy przypodłogowe i akcesoria
- obszywanie

**NISKIE CENY**

Przemyśl, ul. Zielińskiego 14 **ZAPRASZAMY**  
tel./fax 6787442 pon. - pt. 9.00 - 17.00  
sobota: 9.00 - 14.00

35627

## INFORMACJA

**Miejski Zakład Komunikacji**  
sp. z o.o.  
w Przemyślu,  
ul. Lwowska 9

informuje,  
że od 1 czerwca  
2006 roku  
Stacja Paliw jest  
czynna przez całą  
dobę.

**Serdecznie zapraszamy**

35399

**ANDRZEJKI**  
TYLKO W Clubie  
DOBRA ZABAWA  
MUZYKA NA ŻYWO  
SUPER ATMOSFERA  
SOBOTA 25 LISTOPADA WJAZD 10 ZŁ

w każdy piątek przy muzyce na żywo  
**DANCING**  
WSTĘP GRATIS

WOGNIA OFERUJE:  
soloneczkę  
czarcie jado  
śledzika  
i inne **zapraszamy**

poniedziałek - czwartek 10<sup>00</sup> - 24<sup>00</sup>  
piątek - niedziela 10<sup>00</sup> - 24<sup>00</sup>  
ul. Mickiewicza 9

35850

## HOROSKOP



**SKORPION** (24.10 - 22.11) Energicznie zabierzesz się za porządki - i to nie tylko w szafach. Niechciane znajomości mogą się teraz nagle skończyć, bo będziesz silny i zdecydowany za wszelką cenę poprawić swój los.



**STRZELEC** (23.11 - 21.12) Powinieneś odpuścić, a ważne sprawy i zobowiązania lepiej przełożyć na inny tydzień. Możliwe niepotrzebne konflikty, a nawet awantury. Nie przesadzaj z podejrzeniami wobec ukochanej osoby.



**KOZIOROŻEC** (22.12 - 20.01) W najbliższych dniach musisz uważać, aby nikt nie uczynił z Ciebie sędziego w jakimś towarzyskim sporze. Lepiej trzymaj się z dala od cudzych konfliktów, bo możesz stanąć po niewłaściwej stronie.



**WODNIK** (21.01 - 20.02) Powinieneś być czujny i bardzo zdyscyplinowany. Nie pozwól, aby opanowało Cię lenistwo. Sprawy zawodowe okażą się teraz wyjątkowo ważne. Wykażesz się odpowiedzialnością i wiedzą.



**RYBY** (21.02 - 20.03) Masz przed sobą bardzo ciekawe dni. Ktoś powie Ci coś miłego, poprawi humor i da nadzieję na poprawę losu. Warto zawierać nowe znajomości, jednak nie ufaj każdej sympatycznej osobie.



**BARAN** (21.03 - 20.04) Czas skończyć ze skłonnościami do improwizacji, wybieraniem dróg na skróty, żywiołowymi, emocjonalnymi, nieprzemysłanymi decyzjami, których przedmiotem są pieniądze.



**BYK** (21.04 - 21.05) Nie zapomnisz doznanych teraz przykrości, lepiej więc nie drażnić Cię i nie zakłócać Twojego wypoczynku. Przypomną o sobie jakieś obietnice i towarzyskie powinności.



**BLIŹNIĘTA** (22.05 - 21.06) W tym tygodniu będziesz przepełniony siłą i energią, wbrew protestom rodziny zaczniesz wielkie porządki. Nie przesadzaj z ambitnymi planami, bo na wszystko nie starczy Ci sił.



**RAK** (22.06 - 22.07) Czekaj Cię bardzo sympatyczny tydzień. Warto myśleć o miłych sprawach, umawiać się z przyjaciółmi, zawierać nowe znajomości. Czas zapomnieć o nieśmiałości.



**LWY** (23.07 - 22.08) Tydzień upłynie Ci na rozwiązywaniu problemów rodzinnych. Uda się nawet rozwiązać trudny problem lub okaże się, że jakaś sprawa nie jest już kłopotliwa. Nie odmawiaj potrzebującym.



**PANNA** (23.08 - 22.09) Będziesz teraz bardzo ruchliwy i wyjątkowo ciekawski. Odkryjesz jakiś sekret, zmienisz zdanie na temat przyjaciela. Warto wybrać się z wizytą, czas sprzyja też nowym znajomościom.



**WAGA** (23.09 - 23.10) Masz duże szanse na poprawę swojej sytuacji w pracy, zakończenie sporów, konfliktów i nieporozumień. Współpraca, solidarność i kompromis wygrają z konfrontacją, rywalizacją i walką.

**GROMADA ZAPRASZAJĄ NA: BIURO TURYSTYCZNE GROMA TUR**

**"ANDRZEJKI 2006"**

W programie: 25 LISTOPADA - sobota  
• smaczne menu  
• muzyka na żywo **Cena 50 zł od osoby**

Zabawa Andrzejkowa odbędzie się w **Hotelu\*\*\* Gromada** w Przemyślu, ul. Piłsudskiego 4, godz. 20.00 - 11.00  
Bilety do nabycia w recepcji Hotelu, tel. (016) 676-11-11,  
w Biurach Turystycznych: Gromatur, plac Na Bramie 8, tel. (016) 678-81-38  
Gromada, ul. Franciszkańska 16, tel. (016) 678-54-28

36036

Informacja prasowa  
**NOWOŚĆ!!!** Clearasil Ultra - Krem oraz tonik „3 dni”

Za kilka dni czadowa impreza, odlotowy koncert czy długo wyczekiwana podróż? Nie ma rady - trzeba ekstra wyglądać! Niezbędne będą: wyczesane ciuchy, fajna fryzura i obowiązkowo „zdrowy wygląd”. Trądzik na twarzy w takiej chwili to prawdziwa masakra. Tymczasem przyszcze nie znają litości. Zazwyczaj właśnie wtedy w podstępny sposób pchają się na nos, czoło lub brodę. Aby trzymać fason, warto skorzystać z nowego kremu Clearasil „3 dni”. Już po trzech dniach kuracji widać wyraźną poprawę stanu skóry.

Krem „3 dni” Clearasil, dzięki innowacyjnemu wykorzystaniu „aktywnego tlenu”, wyjątkowo szybko i skutecznie usuwa przyszcze. Krem również delikatnie rozjaśnia przebarwienie powstałe po trądziku. Już po trzech dniach kuracji następuje zdecydowanie widoczna poprawa stanu skóry. Skuteczność preparatu została potwierdzona w badaniach klinicznych.

Krem „3 dni” Clearasil stosuje się codziennie rano i wieczorem, nakładając niewielką ilość na oczyszczoną skórę. Należy go nanosić punktowo, na miejsca dotknięte trądzikiem.

Krem ma lekką konsystencję i dobrze się wchłania. Dla uzupełnienia kuracji warto sięgnąć po tonik z tej samej serii, którego aktywne składniki szybko wnikają w głąb skóry i działają złuszczeniowo. Tonik usuwa nadmiar tłuszczu oraz bakterie powodujące trądzik.

**KREM „3DNI” CLEARASIL**

- bezbarwny (30 ml)  
- 16,99 PLN

**UWAGA KONKURS!**

Dla pierwszych 10 osób, które zadzwonią do naszej redakcji w czwartek o godz. 11.00 i poprawnie odpowiedzą na pytanie, mamy do rozdania kosmetyki z serii Clearasil „3 dni” ufundowane przez producenta. Dzwoncie - tel. (016)-6703041.

